

فرصت امروز

برای کسب و کار آفرینی

کافه مدیران

آثار دسترسی دولت به اطلاعات حساب‌های بانکی بررسی می‌شود

شفاف‌سازی نظام مالیاتی
از قانون تا اجرا

چند روز پیش قانون اصلاح قانون مالیات‌های مستقیم از طرف رئیس‌جمهور به وزارت امور اقتصادی و دارایی ابلاغ شد. این قانون از...

۱۵



معاون وزیر اقتصاد تشریح کرد

تازه‌ترین اقدامات دولت
برای بهبود فضای کسب و کار

یادداشت

کشاورزی عمودی
ایده‌ای برای آینده

۷

دکتر بابک جمالی

کارشناس کشاورزی



سرمقاله

ایجاد سامانه جامع، لازمه
شفاف‌سازی نظام مالیاتی

۱۵

محمد بیاتیان

نماینده پیچار در مجلس

نوبخت در حاشیه نشست هیأت دولت عنوان کرد

۳۵۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات
برای واحدهای تولیدی

توسعه تقدیم دولت شد. محمدباقر نوبخت، عصر روز گذشته در پایان نشست هیأت دولت در جمع خبرنگاران اظهار داشت: برای تحقق اقتصاد مقاومتی باید از همه امکانات داخلی کشور اعم از دولتی و غیردولتی در جهت رشد بهره‌وری و افزایش تولید و صادرات استفاده کرد. وی افزود: برای توسعه صادرات، نیازمند ارتباط با اقتصاد جهانی هستیم و دولت به منظور اعتلای سیاست‌هایش با جدیت و نظارت دقیق، همان‌گونه

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور گفت: براساس گزارش‌های بانک مرکزی امسال حدود ۳۵۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات به واحدهای تولیدی پرداخت می‌شود. نوبخت تصریح کرد: بیش از ۲۰۰ هزار میلیارد تومان از این تسهیلات به عنوان سرمایه در گردش به واحدهای تولیدی اعطا خواهد شد. سخنگوی دولت با اعلام خبر تصویب بخشنامه بودجه سال گفت: پیش‌نویس لایحه برنامه ششم

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور گفت: براساس گزارش‌های بانک مرکزی امسال حدود ۳۵۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات به واحدهای تولیدی پرداخت می‌شود. نوبخت تصریح کرد: بیش از ۲۰۰ هزار میلیارد تومان از این تسهیلات به عنوان سرمایه در گردش به واحدهای تولیدی اعطا خواهد شد. سخنگوی دولت با اعلام خبر تصویب بخشنامه بودجه سال گفت: پیش‌نویس لایحه برنامه ششم



برای سرمایه‌گذاران



یک فرصت سرمایه‌گذاری در شرایط کم آبی

به استقبال آینده بی آب رفتن!

۱۴

بازار سهام گرفتار در امواج نزولی

۱۲



برای مدیران



نگاهی به کمپین تبلیغاتی برگزار شده به مناسبت روز گرگان

یک شهر زیبا؛ یک کمپین خودمانی

۹

مدیری برای حفظ سرمایه‌های انسانی

۱۱

۳۵۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات برای واحدهای تولیدی

وی با اشاره به محدودیت خزانه در پرداخت اعتبارات به دستگاه‌ها گفت: به علت کاهش درآمدهای نفتی پیش‌بینی‌های بودجه محقق نشد و بنابراین لازم است همه در مصارف صرفه‌جویی کنیم. وی با اشاره به سیاست‌های اقتصاد مقاومتی گفت: بعد از اینکه مقام معظم‌رهبری ۲۴ بند اقتصاد مقاومتی را به دولت ابلاغ کردند، این سیاست‌ها برای اجرا به معاون اول رئیس‌جمهور ارجاع شد. نوبخت افزود: مقرر شد سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی از همه دستگاه‌های دولتی براساس موضوعاتی که به هر بند مربوط می‌شود بخواهد تا برنامه بلندمدت و میان مدت خود را برای سال‌های ۹۵ تا ۹۹ به دبیرخانه شورای اقتصاد بدهند. وی گفت: شورای اقتصاد برنامه‌های کوتاه‌مدت و میان‌مدت و اهداف کمی تک‌تک دستگاه‌ها را

ادامه از همین صفحه
نوبخت ابراز امیدواری کرد: در دو سال پیش‌رو دولت بتواند همچون دو سالگی که پشت سر گذاشته شد آن را با موفقیت سپری کند و همان‌گونه که تلاش‌ها در دوره اول باعث فراهم ساختن مقدمات لازم برای رفع تحریم بود، در دوره دوم هم بتوانیم گام‌های بلندی در جهت توسعه و رضایت مردم و رهبری برای عملکرد دولت داشته باشیم. وی با اشاره به بودجه و اعتبارات مورد نیاز دستگاه‌ها و به‌ویژه سازمان صدا و سیما گفت: بودجه صدا و سیما مثل بقیه دستگاه‌ها تخصیص داده شده که سازمان مدیریت مسئولیت تخصیص این اعتبارات را برعهده دارد. سخنگوی دولت افزود: همه پرداخت‌ها از ۱۵ تا ۴۴ درصد بوده و اعتبار تخصیصی به صدا و سیما هم ۴۴ درصد بوده که این رقم بیشتر از رقم تخصیص داده شده به وزارت ارشاد است.

تخت‌روانچی در مصاحبه با بلومبرگ:

اقتصاد ایران منتظر لغو تحریم‌ها نمانده است

معاون وزیر امور خارجه در مصاحبه با بلومبرگ گفت: چه توافق اجرا شود یا نشود، اقتصاد ایران تقویت می‌شود و ما کشورهایی را که در سال‌های تحریم روابط تجاری خود را با کشور حفظ کرده‌اند، کنار نمی‌گذاریم. مجید تخت‌روانچی گفت: اقتصاد ایران صرف‌نظر از اجرا یا عدم اجرای توافقی هسته‌ای و برداشته شدن یا نشدن تحریم‌ها تقویت خواهد شد.

وی گفت: کاهش وابستگی به درآمدهای نفتی و افزایش درآمدهای مالیاتی اقتصاد ایران را تقویت خواهد کرد و دولت منتظر برداشته شدن تحریم‌ها برای رشد اقتصادی نمانده است.

مرکز آمار ایران اعلام کرد

نرخ تورم روستایی به ۱۳ درصد رسید

شاخص گروه عمده خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات در این ماه به رقم ۲۴۹,۱ رسید که نسبت به ماه قبل ۰,۶ درصد افزایش نشان می‌دهد. شاخص گروه اصلی خوراکی‌ها در ماه مورد بررسی به عدد ۲۴۶,۵ رسید که نسبت به ماه قبل ۰,۶ درصد افزایش نشان می‌دهد. شاخص گروه اصلی خوراکی‌ها نسبت به ماه مشابه سال قبل ۱۳,۳ درصد افزایش نشان می‌دهد و نرخ تورم ۱۲ ماهه این گروه ۱۰,۹ درصد است. شاخص گروه اصلی خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات نسبت به ماه مشابه سال قبل ۱۲,۶ درصد افزایش نشان می‌دهد و درصد تغییرات این گروه در ۱۲ ماهه منتهی به مردادماه

مرکز آمار ایران اعلام کرد: نرخ تورم روستایی در ۱۲ ماهه منتهی به مرداد ماه سال ۹۴ معادل ۱۳ درصد است که نسبت به تورم تیرماه (۱۳,۱ درصد) کاهش یافته است. به گزارش ایرنا، از شاخص قیمت کالاها و خدمات مصرفی خانوارهای روستایی کشور در مرداد ماه سال ۹۴ که از سوی مرکز آمار ایران انتشار یافته است، عدد ۲۲۶,۴ را نشان می‌دهد که نسبت به ماه قبل ۰,۶ درصد افزایش داشته است. افزایش شاخص کل نسبت به ماه مشابه سال قبل (تورم نقطه به نقطه) ۱۱,۸ درصد که نسبت به همین مدت در ماه قبل (۱۲,۶ درصد) کاهش یافته است.

نسل سوم اینترنت بانک تجارت
آن‌طور که شما می‌خواهید ...روابط عمومی
مرکز ارتباط مشتریان ۱۵۵۴
www.tejaratbank.ir

نفت

افزودن «تولید» به قراردادهای جدید صنعت نفت

قراردادها شامل پروژه‌های پایین‌دستی نمی‌شوند

عضو کمیته بازرگری قراردادهای نفتی ایران، منحصr به زمان و شرایط خاص بودن قراردادها را از اشکالات اساسی قراردادهای نفتی در ایران دانست و گفت: بسیاری از اطلاعات درحین کار و تولید ایجاد می‌شود که خود منشاء و اساس کارهای بعدی خواهد بود.

سیدصفقی زین‌الدین، عضو هیات رئیس‌ه صندوق‌های بازنشستگی کارکنان صنعت نفت و عضو کمیته بازرگری قراردادهای نفتی در گفت‌وگو با ایسنا، تفاوت قراردادی هر کشور را امری عادی خواند و گفت: هر کشوری با توجه به قوانین حاکم و مصلحت آن کشور، قرارداد خاص خود را تنظیم می‌کند و مقایسه آنها با هم کار سختی است.

مدیر اسبق امور حقوقی شرکت ملی نفت در پاسخ به این سوال که چه عواملی موجب تجدیدنظر و بازرنگری در قراردادهای نفتی ایران شده است؟ گفت: با گذشت ۲۰ سال از قراردادهای فعلی و انعقاد ۲۰ قرارداد، تجدیدنظر در قراردادهای ضرورت پیدا کرده است. نکات مثبت و منفی قراردادهای قبلی، اساس و پایه قراردادهای جدید را شکل داده‌اند و سعی شده اگر نواقصی بوده برطرف شود و اگر نقطه قوتی بوده، تقویت شود. از اجزای قراردادها گرفته تا عملی شدن آنها، البته نافته‌ه نماند که همه این اتفاقات، با توجه به شرایط روز دنیا و رقابتی بودن کار در سایه منافع ایران تعریف شده است. در این چارچوب به جذاب بودن پروژه‌ها برای سرمایه‌گذاران خارجی و جذب آنها نیز توجه شده است. در واقع شرایط موجود باعث شده است قراردادها به شکلی نوشته شود که در آن تمام جوانب سنجیده شود، هم از لحاظ سیاسی – اقتصادی و هم از لحاظ اجتماعی و منفعتی برای پیمانکاران داخلی.



عضو کمیته علمی دومین همایش حقوق انرژی در پاسخ به این سوال که مهم‌ترین چالش‌ها و نواقص موجود در قراردادهای فعلی در صنعت نفت چیست؟ تصریح کرد: نخستین ایراد به قراردادها، منحصr به زمان خاص و محدود بودن آنها بود، به‌طوری‌که تنها زمان اکتشاف نفت را شامل می‌شد و کاربردی برای زمان حال و پیشرفت تکنولوژی موجود نداشت. از طرف دیگر، خیلی از اطلاعات و داده‌هایی که مبنای توسعه‌های بعدی است، باید در حین تولید به دست بیاید و آن اطلاعاتی که از تولید به دست می‌آید، مبنای مرحله و تولید بعدی خواهد شد.

از آنجا که در این قراردادها تولیدی وجود نداشت، این کمبود احساس می‌شد که نمی‌توانستیم برنامه‌ریزی بلندمدتی داشته باشیم، در نتیجه به اضافه کردن بخش تولید به اکتشاف و توسعه، این مشکل قراردادهای فعلی نیز حل می‌شود. می‌توان این نکته را یکی از مهم‌ترین چالش‌های قراردادهای موجود دانست که در قرارداد جدید حل شد.

زین‌الدین همچنین در مورد اینکه قراردادهای صنعت نفت در ایران در مقایسه با قراردادهای جاری در سایر کشورهای نفت‌خیز دنیا چه معایبی دارد و آیا آنها از ما جلوتر هستند؟ گفت: قراردادهای نفتی انواع مختلفی دارد؛ به‌طوری‌که هر کدام چارچوب خاص خود را دارند. ما الگویی از قراردادها را در کشور استفاده می‌کنیم که در سایر کشورهای دنیا استفاده نمی‌شود. در کل نوع قرارداد ما متفاوت است.

نوع قرارداد در هر کشوری تابع سیاست‌های حاکم بر آن کشور است. این چارچوب هم براساس همین الزامات قانونی انتخاب شده است. در قراردادهای جدید سعی شده بر ایرادات، نکات و ابهاماتی که در قراردادهای موجود و بای یک بوده، پرداخته و اصلاح شود و مکانیزم اقتصادی حاکم بر قرارداد بتواند با سایر قراردادهای منطقه و دنیا رقابت کند.

عضو کمیته بازرگری قراردادهای نفتی در پاسخ به این سوال که آیا این قراردادها تنها پروژه‌های بالادستی ما را شامل می‌شود یا اینکه پروژه‌های پایین‌دستی نظیر پتروشیمی را هم در بر می‌گیرد، گفت: این قرارداد پروژه‌های بالادستی را نظیر اکتشاف، توسعه و تولید شامل می‌شود و موضوع پروژه‌های پایین‌دستی، موضوع تجدیدنظر در این قرارداد نیست. آنها چارچوب و سبک خاص خود را دارند.

زین‌الدین همچنین با اشاره به همایش حقوق انرژی که در مهرماه سال‌جاری برگزار می‌شود و ارتباط آن با قراردادهای جدید گفت: این همایش از آن جهت اهمیت دارد که دومین همایش ملی حقوق انرژی است و در نتیجه دستور کار وسیع‌تری دارد. از طرفی موضوع این همایش به حقوق انرژی و نفت و گاز ارتباط دارد. می‌دانیم که قرا است در قراردادهای نفتی ایران تجدیدنظر صورت گیرد و در همایش بعدی از این قرارداد جدید رونمایی شود. قطعاً اگر ابعاد قرارداد جدید قبل از رونمایی روشن شود، نقطه نظرات بیان می‌شود و در قرارداد جدید اعمال می‌شود.

سیاست‌های دولت مشوق یکی از شیوه‌های تولید انرژی زیست توده

استفاده از زباله‌سوز، شیوه‌ای منسوخ شده در دنیا



لیلا مرگن

تولید انرژی از منابع زیست‌توده به سه روش لندفیل، هضم بی‌هوازی (سیستم‌های هاضم) وزباله‌سوز انجام می‌شود. اخیراً وزارت نیرو با بازرنگری در قیمت‌گذاری انرژی‌های تجدیدپذیر، برای برق حاصل از هر روش، بهای متفاوتی در نظر گرفته است. اما قاسم دانشور، مدیرعامل شرکت پیردانش که در زمینه ایجاد سیستم‌های هاضم فعالیت می‌کند، بر این باور است که سیاست‌های وزارت نیرو مشوق سیستم‌های زباله‌سوزی است که استفاده از آن در دنیا منسوخ شده‌است.

سیدمحمد صادقی‌زاده، رئیس سازمان انرژی‌های نو (سانا) در نشست خبری «همایش تولید برق و انرژی پاک از زباله‌های شهری» که دوم شهریور ماه در تهران برگزار شد، اعلام کرد: وزارت نیرو تضمین کرده که هر کیلووات ساعت برق حاصل از زباله‌سوزها را به مدت ۲۰ سال به قیمت ۵۸۷ تومان خریداری کند. به گفته وی قیمت خرید تضمینی برق حاصل از هضم بی‌هوازی و لندفیل نیز به‌ازای هر کیلووات ساعت ۳۱۵ و ۲۹۰ تومان تعیین شده‌است.

رئیس سانا در این نشست درباره دلایل بازرنگری در بهای انرژی‌های تجدیدپذیر بیان کرد: در گذشته برق حاصل از تمام اشکال انرژی تجدیدپذیر با قیمت یکسان (۴۶۸ تومان) خریداری می‌شد، در حالی‌که برخی از انواع انرژی‌های تجدیدپذیر نیاز به سرمایه‌گذاری بیشتری نسبت به سایر روش‌ها دارند. وی اضافه کرد: برخی اشکال زباله‌سوز، سود سرشاری نصیب سرمایه‌گذاران می‌شود. به همین دلیل وزارت نیرو در سیاست‌های مربوط به خرید تضمینی برق، بازرنگری انجام داد.

سرمایه‌گذاری در بخش هاضم‌ها معادل انرژی خورشیدی

مدیرعامل شرکت پیردانش، تصمیمات اخیر وزارت نیرو را برای کاهش قیمت خرید تضمینی برق حاصل از هاضم‌ها- ۴۶۸ تومان قبلی به ۳۱۵ تومان- غیرمصرفانه توصیف می‌کند. به گفته وی این سیاست فقط در راستای تشویق سیستم‌های زباله‌سوز در

کشور است و این رفتار سیستم‌های هاضم را از چرخه تولید انرژی کشور حذف می‌کند. وی در گفت‌وگو با «فرصت‌امروز» می‌گوید: نرخ سرمایه‌گذاری در انرژی خورشیدی با سیستم‌های هاضم تقریباً یکسان است. برای تولید هر کیلووات محدود ۸ میلیون و ۱۵۰ هزار تومان است. اما معلوم نیست وزارت نیرو با کدام منطق در قیمت خرید تضمینی بازرنگری کرده است.

دانشور همچنین تغییرات مکرر قیمت خرید تضمینی برق تجدیدپذیر را عاملی برای گریز سرمایه‌گذار برای ورود به این عرصه معرفی می‌کند.

وی اضافه می‌کند: یک سال و نیم تلاش کردیم تا سیستم هاضم را به سرمایه‌گذاران معرفی کنیم اما با تغییر یکباره قیمت خرید تضمینی برق تجدیدپذیر، سرمایه‌گذاران انگیزه خود را برای ورود به عرصه از دست داده‌اند، زیرا احساس می‌کنند هیچ ثباتی در تصمیمات دولتی وجود ندارد.

زباله‌سوزها مغرب محیط‌زیست

برای تولید اقتصادی برق از زباله، باید حجم مشخصی از طلای کثیف را به سیستم‌های تولید برق تحویل داد، به همین دلیل، ایجاد این سیستم‌ها به منظور تامین برق فقط در کلانشهرها توجیه اقتصادی دارد. به‌طور معمول باید روزانه ۲۰۰ تن زباله در یک منطقه تولید شود تا بتوان نسبت به سرمایه‌گذاری برای یکی از شیوه‌های تولید

انرژی زیست توده، وارد عمل شد. دست‌اندرکاران سازمان انرژی‌های نو معتقدند که استفاده از هر روش تولید انرژی زیست توده با توجه به شرایط و ترکیب زباله‌های منتهی است. ضمن آنکه شرکت‌های فعال در این عرصه باید مجوزهای زیست‌محیطی لازم برای راه‌اندازی سیستم خود از سازمان متولی حفظ محیط‌زیست دریافت کنند. با این وجود دانشور مدعی است که سیستم‌های زباله‌سوز معایب زیادی دارند. وی بر این باور است که فقط تمایل شهرداری برای حضور در عرصه ایجاد زباله‌سوزها، سبب شده تا حمایت‌های دولتی به این سمت معطوف شود.

به گفته دانشور، سیستم‌های زباله‌سوز برای تولید برق از زباله‌ها علاوه بر اینکه نیاز به یکی از اشکال انرژی مثل گازوئیل، گاز یا مازوت دارند تا دمای کوره آنها بین ۶۰۰ تا ۱۱۰۰ درجه سانتیگراد ثابت بماند، باید روزانه برای یک زباله سوز ۲۵۰ تنی، ۶۰۰ مترمکعب آب تامین کرد تا از تخریب این آب، توربین دستگاه زباله‌سوز به حرکت درآمده و برق تولید کند.

مدیرعامل شرکت پیردانش بیان می‌کند: زباله سوزها یکی از عوامل تولید گازهای دی اکسید در دنیا هستند. این گاز به‌شدت سمی بوده و به همین دلیل، استفاده از زباله‌سوز برای حذف زباله‌های بیمارستانی را هم محدود می‌کند.

به گفته وی محصول خروجی زباله‌سوزها باید در زمین دفن شود. درحالی‌که یک سیستم هاضم، هیچ محصول دورریزی تولید نمی‌کند.

دانشور ادامه می‌دهد: در زباله‌های شهری اگر روزانه ۱۰۰ تن زباله به این سیستم

تزریق شود، یک مگاوات برق تولید می‌شود. ۱۰ درصد حجم زباله‌ها تبدیل به کود کمپوست می‌شود که قابل استفاده در بخش کشاورزی است. از سوی دیگر به دلیل وجود مواد پروتئینی زیاد در زباله‌های ایران (برخلاف اروپا که زباله‌ها بیشتر حاوی مواد گیاهی است) بین ۶۰ تا ۸۵ درصد گاز متان تولید می‌شود که از این گاز برای چرخاندن توربین استفاده خواهد شد.

وی اضافه می‌کند: شیره‌ای خطرناک حاصل از زباله‌ها که حاوی باکتری‌های زیادی است، در شیوه‌ای که شرکت ما از آن استفاده می‌کند، با استفاده از روش‌های طبیعی و با ایجاد نیزار به کود مایع تبدیل می‌شود. سه چهارم این کود مایع به سیستم بازگردانده می‌شود تا در چرخه تولید انرژی استفاده شود و یک چهارم آن می‌تواند برای آبیاری فضای سبز به کار گرفته شود.

به گفته مدیرعامل شرکت پیردانش، در سیستم هاضم، از فعالیت باکتری‌ها روی یک زباله‌ها گاز متان تولید می‌شود و این سیستم فقط در مرحله اول راه‌اندازی به تزریق آب نیاز دارد.

وی بیان می‌کند: برای کلانشهری مثل تهران که روزانه ۲۸۰۰ تن زباله تر دارد، می‌توان با صرف حدود ۲۴۰ میلیارد تومان سرمایه، ۶ فاز پنج مگاواتی نیروگاه ایجاد کرد. ارزش برق تولید شده در کل این مجموعه در طی سال را با نظر گرفتن نرخ ۴۶۸ تومان برای هر کیلووات برق، ۱۰۸ میلیارد تومان خواهد بود. در چنین شرایطی طرف سه سال سرمایه بازگشت داده می‌شود و با در نظر گرفتن نرخ بهره‌بانکی حداقل ۱۱ سال سود برای سرمایه‌گذار به

اصلاح مجدد قیمت‌ها امکان‌پذیر است

علیرضا دائمی، معاون برنامه‌ریزی و اقتصاد وزارت نیرو در پاسخ به این پرسش که آیا تعیین قیمت خرید تضمینی بالاتر برای برق حاصل از زباله‌سوزها، به دلیل حمایت شهرداری از این شیوه بوده، به «فرصت‌امروز» می‌گوید: بله می‌تواند این‌گونه باشد. زیرا این روش، سریع‌تر به نتیجه می‌رسد، اما معابر باید با سازمان انرژی‌های نو تماس گرفته و نظرات خود را بیان کنند. آنها هم پاسخگوی اعتراضات نظری باشند، حتماً لحاظ خواهد شد.

وی اضافه می‌کند: سازمان انرژی‌های نو وظیفه دارد با بررسی‌های تخصصی و فنی، پیشنهاداتی را برای قیمت خرید برق ارائه کرده و تصمیم بگیرد که کدام بخش باید بیشتر تقویت شود. در عین حال این مجموعه درخصوص هزینه‌های مترتب، ارزش‌ها و سایر ویژگی‌های اشکال مختلف انرژی تجدیدپذیر، ملاحظات خاصی دارد.

دائمی در پاسخ به انتقادات مدیرعامل شرکت پیردانش بیان می‌کند: سالانه تعرفه‌های انرژی تجدیدپذیر در وزارت نیرو بررسی می‌شود، بنابراین قابلیت اصلاح این تعرفه‌ها وجود دارد.

وی در پاسخ به پرسش که آیا تغییر سیاست‌ها زمینه دلسردی سرمایه‌گذاران را فراهم نمی‌کند، می‌گوید: اصلاحات قیمت‌ها روی تعهدات قبلی تاثیر نمی‌گذارد. زیرا تصمیمات جدید «عطف به ماسبق» نمی‌شود. هر تغییر در تعرفه‌ها، برای قراردادهای جدید اعمال می‌شود و قراردادهای قدیم شامل این تغییرات نخواهند شد.

معاون برنامه‌ریزی و اقتصاد وزارت نیرو، اضافه می‌کند: البته ممکن است در سال۹۵، قرارداد جدیدی با بخش خصوصی به دلیل پر شدن سقف کار وزارت نیرو یا تغییر در اولویت‌ها، به امضا نرسد.



در پی افزایش مصرف گاز در داخل، ایران به دنبال افزایش تولید گاز طبیعی

مذکور محدود نشده و تهران

برای جلوگیری از کاهش سرعت تولید نفت‌خام سالانه ۳۴میلیارد مترمکعب گاز خام را به تزریق در چاه‌های نفت خود که در حال فرسوده شدن هستند، اختصاص می‌دهد که این میزان نیز به عقیده بسیاری کافی نبوده و به دوربر این حجم برای تزریق به چاه‌های نفت نیاز است.

اطلاعات ارائه شده در این مقاله نشان می‌دهد با توجه به افزایش شدید مصرف داخلی دست‌کم در میان مدت وجود ندارد. با این وجود ایران می‌تواند به میزان ۵۰درصد در مصرف گاز صرفه‌جویی کند. در همین رابطه نصرالله سیفی، مدیراجرایی شرکت حفاظت از انرژی ایران در روز ۱۷گوست اعلام کرد که کشورش امکان کاهش مصرف

مصرف گاز طبیعی در این کشور

خواهد بود. بخش تولید برق نیز که با سرعت بسیار زیادی در حال گسترش است سالانه ۵۰میلیارد مترمکعب گاز پالایش شده را به خود اختصاص می‌دهد. برای مثال ایران در سال گذشته ۲/۸۷گیگاوات به ظرفیت برق تولیدی خود افزود و انتظار می‌رود که در سال‌جاری ۲/۷۵گیگاوات دیگر به این میزان اضافه شده و تولید کلی برق این کشور را به ۷/۵۶گیگاوات برساند.

طبق آمارهای رسمی ارائه شده از سوی مقامات ایرانی تولید برق این کشور در سال‌های گذشته افزایش چشمگیری داشته و در دهه اخیر دوربر این شده است. این افزایش قابل توجه تولید برق و احداث نیروگاه‌های جدید و نیاز آنها به گاز طبیعی برای تولید برق سبب افزایش مصرف گاز طبیعی خواهد شد. لازم به ذکر است که افزایش مصرف گاز طبیعی به بخش‌های

بازار نفت

سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس:

بپذیریم دوران حکومت بکه‌تازی نفت گذشته است



سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس با بیان اینکه دوران تک تازی و بکه تازی نفت گذشته است، گفت: اکنون باید کشورهای تولیدکننده نفت به دنبال روش‌های دیگری در زمینه اقتصاد نفتی باشند. حسین امیری خامکنانی در گفت‌وگو با ایسنا با بیان این مطلب اظهار کرد: در زمینه مسائل نفتی باید یک اصل را بپذیریم که دوران حکومت یکه‌تازی نفت گذشته و علت آن هم استفاده از روش‌های جدید تولید نفت است.

وی با اشاره به اینکه آمریکایی‌ها در تولید نفت روش‌های جدیدی را اتخاذ کرده‌اند، افزود: یکی از این روش‌ها استفاده از انرژی‌های نو است که در حال سرعت‌گیری است که در این روش بسیاری از هزینه‌ها کاهش می‌یابد. این عضو هیات رئیسه کمیسیون انرژی مجلس تصریح کرد: به نظر می‌رسد کشورهایی که در حال تحریم هستند باید به فکر طرح‌های نو و جدید باشند و به سمت کاهش هزینه‌های تولید و ایجاد ارزش افزوده بروند.

امیری خامکنانی خاطرنشان کرد: اکنون دوران حکومت نفت رو به اتمام است و کشورهای تولیدکننده باید فکر اساسی کنند و روش‌های جدیدی را به منظور بهره‌برداری در دستور کار قرار دهند.

وی ادامه داد: معتقدم راه‌ای از اقتصاد نفتی در گرو اقتصاد مقاومتی است و تا جایی که امکان دارد باید به سمت کاهش تامین زیرساخت‌ها و جلوگیری از خام‌فروشی پیش برویم.



معاون وزیر نیرو:

ارتقای بهره‌وری نیاز اساسی حوزه انرژی کشور است



معاون برق و انرژی وزیر نیرو گفت: ارتقای بهره‌وری و راندمان کار نیاز اصلی و اساسی حوزه انرژی کشور است.

به گزارش ایرنا، هوشنگ فلاحتیان دیروز در مراسم تحویل نخستین سری توربین‌های بادی احداث شده ساخت داخل در محل شرکت مهندسی و ساخت ژنراتور مینا (پارس) در ملارد بیان کرد: امروز، حدود ۵۰ درصد این فناوری بومی‌سازی شده و با برنامه‌ریزی صورت گرفته در سال ۹۵ بیش از ۹۰ درصد آن داخلی‌سازی خواهد شد.

وی گفت: هر چند امروز انجام برخی کارها از جمله تولید توربین‌های کوچک به‌صورت جسته و گریخته در دانشگاه‌ها و پژوهشگاه‌ها در حال انجام است اما درخصوص موضوعات استراتژیک کشور در حوزه برق و انرژی توان طراحی، تعامل با دنیا و احداث آنها در کشور وجود دارد و باید ببیندیشیم که چگونه فضای کسب‌وکار را بهبود بخشیم.

فلاحتیان افزود: آنچه امروز انجام شده و به ثمر نشسته یک سرمایه عظیم ملی است و انسان‌های شریفی در این خصوص کوشش کرده و خلاقیت به خرج داده‌اند. وی هشدار داد: اگر حمایت‌های صنعت برق و وزارت نیرو نبود و این امر استمرار نمی‌یافت، معلوم نبود چه اتفاقی می‌افتاد و حتی ممکن بود این امر به یک معضل جدی ملی تبدیل شود.

معاون وزیر نیرو با بیان اینکه باید کماکان از گروه مینا حمایت کنیم، ادامه داد: این مهم یک مسئولیت ملی است و باید تلاش کنیم تا چنین زیرساخت‌ها و سرمایه‌هایی را برای کشور حفظ کنیم.

وی تأکید کرد: برنامه‌ریزی برای خرید ۲۰ساله برق تولیدی نیروگاه‌های تجدیدپذیر، سوق دادن سرمایه‌گذاران به سمت تولیدات داخل و اندیشیدن تمهیداتی که وسایل و تجهیزات مورد نیاز این صنعت به‌راحتی وارد کشور نشود، از جمله حمایت‌های دولت در این زمینه است و باید حمایت‌ها استمرار باید تا فضای ایجاد شده به‌عنوان یک سرمایه ملی حفظ شود. فلاحتیان گفت: مفاد بند ۱۲ قانون رفع موانع تولید، پتانسیلی ایجاد کرده تا به سمت ارتقای بهره‌وری و راندمان کار به‌خصوص در حوزه انرژی حرکت کنیم.

وی خاطرنشان کرد: گردانیدن و مدیریت سرمایه‌های عظیم ملی نظیر مینا، عقلایت، تجربه و دانش بالایی می‌خواهد تا ضمن به حداقل رساندن ریسک‌های موجود، نیازهای مردم را برطرف کرده و در این راستا نیازمند استمرار حمایت‌های دولتی و جلب و جذب بخش خصوصی از سوی گروه مینا هستیم.

گفتنی است صبح دیروز (دوشنبه) با حضور معاون وزیر نیرو سری نخست توربین‌های بادی ۲،۵ مگاواتی ساخت داخل در تحویل شد که با وارد شدن این توربین‌ها به مدار به مجموع ۲۰ مگاوات به ظرفیت برق کشور اضافه می‌شود.

تولید

استاندارد کیفیت کالاهای عرضه شده در سطح بازار تدوین می‌شود

تفاهم‌نامه مشترکی بین سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان و سازمان ملی استاندارد ایران با هدف تدوین استاندارد ملی برای کالا و خدمات و کنترل کیفیت عرضه شده و خدمات در سطح بازار از سوی رؤسای دو سازمان امضا شد.

به گزارش ایرنا، در این تفاهم‌نامه بر استفاده از ظرفیت‌های قانونی و توانمندی‌های اجرای دو طرف به‌ویژه در تدوین استاندارد ملی برای کالا و خدمات، کنترل کیفیت کالاهای عرضه شده و خدمات در سطح بازار و همکاری مشترک در شناسایی و انتخاب شرکت‌های منتخب برای اعطای گواهینامه و تندیس رعایت حقوق مصرف‌کنندگان تأکید شده است.

همچنین همفکری و تنظیم راهکارهای اجرایی برای شرکت‌های تولیدی صادرات‌محور، صیانت از کالاهای تولیدی مشمول استاندارد اجباری و برخورد قانونی با متخلفان در بخش‌های گوناگون مرتبط توسط سازمان ذی‌ربط در چارچوب قوانین مربوطه از دیگر موارد تفاهم شده بود.

رئیس سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان در این مراسم گفت: باید محیط را برای تولیدکنندگان کالاهای بی‌کیفیت و کمیت ناامن کنیم و این تفاهم‌نامه در واقع حمایت‌نامه‌ای برای مصرف‌کنندگان است.

سیدمحمود نوبی افزود: بازرسان ما با حدود ۲۱۰۰ نفر قرارداد کار معین و گشت‌های مشترکی که با سازمان ملی استاندارد داریم که عمدتاً در حوزه استاندارد فعالیت می‌کنند.

وی تصریح کرد: باید خدمات پیش از فروش، حین فروش و پس از فروش وجود داشته باشد و سامانه ۱۲۴ به‌طور شبانه‌روزی آماده و در خدمت مصرف‌کنندگان است.

نوبی تأکید کرد: افزایش قیمت‌ها دستوری نخواهد بود و از ابتدای سال جاری هیچ افزایش قیمتی از سوی ما ابلاغ نشده است.

به گفته وی، تولیدکنندگان باید با کاهش مصرف انرژی و افزایش بهره‌وری بتوانند کالای خود را رقابتی کنند.

در این نشست رئیس سازمان ملی استاندارد نیز گفت: در دوران گذاری به سر می‌بریم که می‌خواهیم وارد رویکرد نوینی شویم و طرح نظام استاندارد مصرفی یکپارچه را در کشور ایجاد کنیم.

نیره پیروبحث افزود: از مهم‌ترین مولفه‌ها قانون حمایت از حقوق مصرف‌کننده است.

وی اضافه کرد: اعتقاد داریم که بر مبنای رویکرد نوین استانداردسازی و سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری در افزایش توسعه پوشش استاندارد محصولات داخلی وظیفه‌ای فراتر داریم تا به‌گونه‌ای رفتار کنیم که حداقل توقعات در باب کیفیت و استاندارد را برآورده سازیم.

خودرو

یک مسئول در وزارت صنعت عنوان کرد فرصت‌سوزی در توسعه صنعت خودروهای تجاری

رئیس موسسه مطالعات و پژوهش‌های بازرگانی وزارت صنعت با انتقاد از عدم توجه به توسعه صنعت خودروهای تجاری در کشور، گفت: ایران تاکنون فرصت‌های زیادی را در این زمینه از دست داده است.

محمدرضا رضوی در گفت‌وگو با مهر افزود: در توسعه صنعت خودرو در کشور به سیاست‌گذاری برای توسعه صنعت خودروهای تجاری کمتر توجه شده، درحالی‌که هم نیاز و تقاضای فراوان در کشور وجود دارد و هم پتانسیل بالقوه‌ای در منطقه فراهم است که می‌توان ادعا کرد تاکنون فرصت‌های زیادی را از دست داده‌ایم.

به گفته رضوی، لازم است این صنعت به‌صورت جدی مورد توجه دولت، صاحبان صنایع و سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی قرار گیرد تا زمینه برای سرمایه‌گذاری مشترک، تأمین نیاز داخلی و صادرات محصولات و قطعات فراهم شود.

وی بهترین راهکار برای بازدهی زودتر و تشویق صاحبان صنایع برای ورود به این صنعت و دستیابی به بازارهای جهانی، به‌ویژه بازار کشورهای منطقه را ارتقای توانمندی‌های رقابتی با استفاده از سرمایه‌گذاری مشترک برشمرد و تصریح کرد: یکی از راهکارهای توسعه این صنعت در کشور، شناخت بازارهای جهانی و منطقه‌ای، آسیب‌شناسی وضعیت گذشته و استفاده از خرد جمعی است.

به گفته رضوی، با توجه به رسالت وزارت صنعت، معدن و تجارت برای توسعه صنعت و تجارت کشور، تلاش داریم با دریافت نظرهای خبرگان داخلی و خارجی، بررسی‌های در دست انجام در موسسه مطالعات و پژوهش‌های بازرگانی و وزارت صنعت، معدن و تجارت مانند سند راهبردی توسعه صنعت، معدن و تجارت، پیش‌نویس سند سیاست صنعتی و تجاری کشور و محورهای توسعه بخش صنعت، معدن و تجارت برای لحاظ در برنامه ششم توسعه را در راستای توسعه صادرات و اشتغال به نقد گذاشته و راهکارهای اجرایی از آنها استخراج شود.

وی اظهار داشت: آسیب‌شناسی عملکرد دولت و بنگاه‌های کلیدی در این صنعت، نحوه همکاری با بنگاه‌های خارجی، دلایل محدود بودن تولید و تعداد بالای بنگاه‌های فعال در این صنعت، ارزیابی و مقایسه فرصت‌های موجود و جدید در حوزه سرمایه‌گذاری مشترک Joint Venture، تحلیل بازار و پیش‌بینی روند تقاضا در ایران و کشورهای منطقه، بررسی سیاست‌ها و قوانین کشور و ارائه پیشنهاد‌های اجرایی برای تولید رقابتی در این صنعت در دستور کار قرار گرفته است.

وزیر صنعت، معدن و تجارت مطرح کرد

ثبات قیمت به معنای کاهش قیمت خودرو است



او با اشاره به تعیین میزان افزایش قیمت خودرو در شورای رقابت، تصریح کرد: شورای رقابت حتی میزان افزایش قیمت خودرو را نیز تعیین کرده اما به دلیل شرایطی که در ساتحريم در بازار به وجود آمده فعلا دست نگه داشته است.

بهترین زمان برای خروج خودرو از قیمت‌گذاری دستوری

موضوع خروج صنعت خودرو از انحصار، از موارد دیگری بود که در این جلسه مطرح شد. موضوعی که چند ماهی است در شورای اقتصاد معطل مانده و هنوز تعیین تکلیف نشده است. وزیر صنعت درباره آخرین اخبار از خروج صنعت خودرو از لیست کالاهای انحصاری، توضیح داد: هنوز شورای اقتصاد که دبیرخانه آن در سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی متمرکز است، تصمیمی درخصوص خروج خودرو از فهرست کالاهای انحصاری نگرفته است. به اعتقاد ما هم‌اکنون بهترین زمان است که بتوان خودرو را از فهرست کالاهای انحصاری خارج کرد، چراکه قیمت بازار به سطح کارخانه رسیده است و رقابت باعث خواهد شد که خودرو از فهرست کالاهای انحصاری به‌راحتی خارج شود.

وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود:

البته برخی دوست ندارند که خودرو از فهرست کالاهای انحصاری خارج شده و رقابت شکل گیرد، اما ما معتقدیم اگر رقابت حاکم شده و قیمت‌گذاری از سوی شورای رقابت به‌صورت دستوری صورت نگیرد، حتماً قیمت خودرو نیز کاهش خواهد یافت.

سفر هیات بزرگ اقتصادی اتریش به ایران

نعمت‌زاده درباره روند جذب سرمایه‌گذاری خارجی نیز گفت: به گفته رئیس سازمان سرمایه‌گذاری خارجی، هفته‌ای دو شرکت خارجی برای سرمایه‌گذاری به این سازمان مراجعه می‌کنند و حتماً با اجرایی شدن مراحل مذاکرات، شرایط تغییر کرده و سرمایه‌گذاران خارجی بیشتر وارد ایران می‌شوند. رئیس سازمان سرمایه‌گذاری خارجی به این موضوع خوش‌بین بوده و معتقد است که بعد از برداشته شدن تحریم‌ها، سرمایه‌گذاران بیشتری به ایران وارد خواهند شد. همچنین او از سفر هیات ۲۰۰ نفره اقتصادی اتریش به ایران در هفته آینده خبر داد.

تسهیلات خرید خودرو ۱۵میلیون تومان شد

وزیر صنعت، معدن و تجارت از مذاکره با رئیس کل بانک مرکزی برای اختصاص برخی وام‌ها به مردم برای خرید کالاهای مانده در انبار تولیدکنندگان ازجمله خودرو و لوازم خانگی خبر داد و بیان کرد: رئیس کل بانک مرکزی طرحی را آماده کرده است تا بتوانیم این تحریم تقاضای داخلی را با استفاده از تسهیلات بانکی صورت دهیم و قول داده‌اند که این موضوع در شورای پول و اعتبار مصوب شود. البته فردا جلسه‌ای در شورای پول و اعتبار برگزار خواهد شد که امیدواریم بتوانیم طرح بانک مرکزی را به شور بگذاریم.

او ادامه داد: پیش از آن، بخشی از این طرح را با افزایش سقف تسهیلات خرید خودرو از ۷ به ۱۵ میلیون تومان مصوب کرده‌ایم که با گذشت یک ماه از این مصوبه، هنوز برخی بانک‌ها به آن عمل نکرده‌اند که خواهش می‌کنیم بانک‌ها این روند را تسریع دهند تا تقاضای داخلی برای خودرو افزایش یابد. در بخش دیگری از این طرح برای پرداخت وام ازدواج و خرید لوازم خانگی داخلی نیز مقرر شد تا آن دسته از تولیدکنندگان داخلی که علاقه‌مند هستند از این طرح بانک مرکزی و وام‌های بانکی مردم برای خرید کالاهای‌شان استفاده کنند، در وزارت

صنعت ثبت‌نام کنند. یارانه تولید ناچیز پرداخت شده است

یارانه تولید که چند سالی است فقط در حد وعده می‌ماند و هر سال رقم آن در بودجه آب می‌رود نیز از دیگر موضوعاتی بود که در این نشست خبری مطرح شد. یارانه تولید همچنان به‌صورت مطالبه‌ای جدی از سوی تولیدکنندگان مطرح می‌شود و وزارت صنعت نیز به‌عنوان دستگاه متولی پرداخت این یارانه، می‌گوید به خودش هنوز در دریافت این وجه مشکل دارد. نعمت‌زاده با بیان اینکه همان مبلغ اولیه‌ای که چند ماه پیش اعلام شد برای یارانه تولید پرداخت شده است، اظهار کرد: ۵۰میلیارد تومان برای تشویق صادرات پرداخت شده که برای توزیع آن آیین‌نامه‌ای تهیه شده است اما این مبلغ بسیار ناچیز است و اگر ما بخواهیم جایزه صادراتی پرداخت کنیم بسیار بیش از این نیاز داریم. همچنین مقداری هم یارانه سوخت به کارخانه‌هایی که در استان سیستان‌وبلوچستان به شبکه گاز وصل نیستند، پرداخت شده است که سال‌ها قبل از بودجه عمومی تأمین می‌شده

است. این مبلغ نیز حدود ۴میلیارد تومان است که جنباً نوبخت آن را نیز به حساب یارانه تولید گذاشته‌اند.

تدوین بخشنامه ساماندهی واردات پوشاک

وزیر صنعت، معدن و تجارت از تهیه بخشنامه‌ای برای ساماندهی واردات پوشاک خبر داد و گفت: طرف یک ماه باید تمام واردکنندگان پوشاک در وزارت صنعت به ثبت برسند و اگر فردی مراجعه نکند، به‌طور قطع مغازه‌اش بسته می‌شود. باید اطلاعات واردات، تولید و مصرف به‌صورت ماهانه از سوی واردکنندگان پوشاک به وزارت صنعت گزارش داده شود تا پوشاک وارداتی قابل کنترل و رهگیری باشد.

نعمت‌زاده همچنین از ابلاغ بخشنامه‌ای به اصناف برای فروش پوشاک وارداتی خبر داد و گفت: به اتحادیه‌ها ابلاغ شده و بر مبنای آن فروشگاه‌ها و اصناف مکلفند که اطمینان حاصل کنند کالایی که می‌فروشند، قاچاق نیست. در مرحله بعد، سیگار، موبایل و لوازم خانگی نیز تحت همین سیستم کنترل خواهند شد تا واردات قاچاق آنها کنترل شود تا دیگر شاهد توزیع کالای قاچاق در بازار نباشیم.

فهرست کتاب‌ها

کتاب کل‌گزین: اجتماع به شیوه سعیده قنسی بنیانگذار مجله

کتاب کل‌گزین: به شیوه حسین علیزاده بنیانگذار اسپیج

کتاب کل‌گزین: به شیوه شاهرخ ظهیری بنیانگذار گروه صنایع غذایی مه‌رام

کتاب کل‌گزین: به شیوه جلیل توضح بنیانگذار شرکت توضح

کتاب کل‌گزین: به شیوه حسن رفویان بنیانگذار خودکل‌بینک در ایران

کتاب کل‌گزین: به شیوه احمد حلیت صاحب اندیش و مدیر مسئول دو هفته نامه موفقیت

کتاب کل‌گزین: به شیوه شهرام فغانی بنیانگذار مجموعه وسورن های زنجیره ای پدر خوب

کتاب کل‌گزین: به شیوه فضل اله رهنما بنیانگذار شرکت پاز

کتاب کل‌گزین: به شیوه پرویز امیدیار بنیانگذار سایت ebay.com

کتاب کل‌گزین: به شیوه دکتر فریدون قاسم زکده بنیانگذار شرکت افرانت

... و

نویسندگان: رضا یلداکلی و مهشید سنایی فرد

پکیج کامل ۴۵ جلد

مجموعه ارزشمند کتاب‌های

تخفیف ۳۵٪

فقط ۳۰۰ هزار تومان

ارسال رایگان به سراسر کشور

www.sokhanran.net

لطفاً پس از واریز وجه به شماره کارت ۶۰۱۴ ۳۳۷۹ ۸۶۵۹ ۳۰۴۲ حساب ۲۲۱۶۲۴۲۳۲۳ بانک ملت به نام خانم صفا مصطفی زاده، شماره ارجاع ۰، که بگیری با شماره بازبانی را به همراه نشانی دقیق به شماره ۰۹۱۹۵۶۸۴۵۰۰ پیامک (یا از طریق تلگرام) ارسال نموده و سپس تماس حاصل فرمایید.

ارسال برای تهران با پیک و شهرستان‌ها با پست پیشتاز (۴۸ ساعت)

برای دریافت نمایندگی پخش با شماره ۰۹۱۹۵۶۸۴۵۰۰ تماس حاصل فرمایید

روزنامه فرصت امروز

انتشارات کارآفرینان بزرگ

اشتغال

معاون وزیر اقتصاد تشریح کرد تازه‌ترین اقدامات دولت برای بهبود فضای کسب‌وکار



معاون امور اقتصادی وزارت اقتصاد طی یک نشست خبری به مناسبت هفته دولت تازه‌ترین اقدامات و دستاوردهای دولت را برای بهبود فضای کسب‌وکار در کشور تشریح کرد.

به گزارش شاداد، شاپور محمدی با اعلام اینکه بر اثر اصلاحات اعمال شده، مدت ۴۹ روز از مدت زمان ثبت مالکیت در کشور کاسته شده است، گفت: از این مدت، حدود ۳۰ روز، به خاطر حذف مرحله اخذ گواهی پایان کار ساختمان از شهرداری و ۱۹ روز به واسطه حذف مرحله گواهی اشتغال و مقاصی بیمه از اداره کار و امور اجتماعی بوده است. وی با بیان اینکه اصلاحات مذکور در پاسخ به نامه و تقاضای رسمی بانک جهانی از وزارت امور اقتصادی و دارایی و به منظور بهبود فضای کسب‌وکار در کشور انجام شده است، افزایش اعتبار مفاصاحساب مالیاتی از یک به سه ماه و کاهش ۴درصدی هزینه‌های ثبت مالکیت را از دیگر اقدامات انجام شده از سوی این معاونت با همکاری دستگاه‌های اجرایی اعلام کرد.

حذف مرحله اخذ گواهی پرداخت مالیات زمین توسط شهرداری برای ساخت‌وساز، کاهش مدت‌زمان مورد نیاز برای واگذاری انشعاب آب از ۲۷۰ روز به ۶۰ روز و کاهش مدت‌زمان دسترسی به انرژی الکتریکی از ۷۷ به ۴۴ روز از دیگر اقدامات انجام شده توسط معاونت امور اقتصادی وزارت اقتصاد است که به گفته شاپور محمدی، با همکاری تصمیمانه دستگاه‌های اجرایی دولت به انجام رسیده‌اند.

وی با پیش‌بینی ارتقای جایگاه ایران در رتبه‌بندی بانک جهانی درخصوص بهبود فضای کسب‌وکار در سال جاری اظهار داشت: البته شبیه‌سازی ما در این زمینه بیشتر معطوف به اصلاحات انجام شده از سوی خودمان است و ارزیابی دقیقی از اقدامات دیگر کشورها که احتمالاً بر رتبه‌بندی بانک جهانی تأثیر می‌گذارند نداریم ولی با توجه به اقدامات انجام شده انتظار داریم شاهد بهبود رتبه کشورمان در این ارتباط باشیم.

خبرنامه



تخصیص تسهیلات بانکی به خودروسازان صحت ندارد

در پی انتشار اخباری مبنی بر تخصیص تسهیلات بانکی به شرکت‌های خودروساز و تصمیم‌گیری در بانک مرکزی، مدیرکل اعتبارات بانک مرکزی این خبر را تکذیب کرد.

به گزارش اقتصادنیوز، میرمحمد صادقی در این خصوص اظهار داشت: اصولاً بانک مرکزی در حوزه اختیارات بانک‌ها و موسسات اعتباری ورود و دخالت نمی‌کند و نظام بانکی در چارچوب اختیارات و صلاح‌دید خود نسبت به تأمین اعتبارات لازم برای صنایع کشور از جمله خودروسازها اقدام می‌کند.

وی افزود: در جلساتی که با نمایندگان مجلس شورای اسلامی درباره سیاست‌های اعتباری بانک مرکزی بحث و تبادل نظر صورت گرفت، تصمیم خاصی در زمینه اعطای وام به خودروسازان اتخاذ نشد.

رئیس انجمن نساجی بورس ارز را تحلیل کرد جمشید بسم‌الله دیگر برنمی‌گردد

رئیس هیات‌مدیره انجمن نساجی کشور در تحلیل بازار ارز معتقد است، بورس ارز پایانی بر جولان جمشید بسم‌الله‌ها است.

به گزارش سننا، بررسی‌های تاریخی از بازار ارز ایران نشان می‌دهد که هر زمان کشور با محدودیت‌های ارزی مواجهه بوده است، بازار غیررسمی ارز و دلالتان به مراتب نقش پررنگ‌تری از بازار رسمی و متولیان بازار پول کشور در تعیین نرخ ارز و هدایت بازار ارز داشته‌اند.

رئیس هیات‌مدیره انجمن نساجی کشور معتقداست: با راه‌اندازی بورس ارز، بازار ارز دیگر جولانگاهی برای دلالتان محسوب نخواهد شد؛ بازاری که با کوچک‌ترین نوسانی سکانش در دست امثال جمشید بسم‌الله و چند صراف می‌افتد، اکنون در انتظار بازاری شفاف و متعادل برای آرامش فعالیت‌های اقتصادی است.

در این بین کارشناسان و فعالان اقتصادی معتقدند با توجه به گشایش‌های اقتصادی که در حوزه بین‌الملل به وجود آمده، امروز بهترین زمان برای راه‌اندازی بورس ارز به شمار می‌رود.

رئیس هیات‌مدیره انجمن نساجی کشور که شفافیت و پایان تأثیرگذاری دلالتان بر قیمت ارز را یکی از مزیت‌های اصلی راه‌اندازی بورس ارز عنوان می‌کند، گفت: با ورود خریداران واقعی به بازار آتی ارز و تک‌نرخ شدن این واحد پولی، قیمت‌ها از شفافیت لازم برخوردار خواهد شد و دیگر شاهد نوسانات عجیب نرخ که از سوی چند دلال یا صراف رخ می‌داد، نخواهیم بود.

محمد مرجع افزود: خوشبختانه رفع محدودیت‌های بین‌المللی و خروج ایران از فهرست تحریم‌ها، در حال حاضر شرایط بازگشایی بورس ارز را آسان‌تر کرده است.



تحلیل کارشناس

نگران تبعات تورمی ناشی از آزادسازی دلارهای بلوکه شده‌نباشید

جمشید پژویان درباره اثرات ورود دلارهای بلوکه شده در اقتصاد به ایرنا گفت: مدیریت اقتصادی دولت به این معناست که دولت سیاست‌های پولی و بانکی فعلی را ادامه دهد چرا که این سیاست‌های موفق دولت موجب کاهش تورم شد.

یک تحلیلگر مسائل اقتصادی با اشاره به برخی نگرانی‌ها نسبت به آزادسازی دلارهای بلوکه شده و احتمال بروز تورم، گفت: با آزاد شدن بخشی از دارایی‌ها و گردش آزاد پول در کشور، تقاضا تا حدودی افزایش می‌یابد اما جای نگرانی نیست و با مدیریت اقتصادی دولت، احتمال بروز تورم بالا وجود نخواهد داشت.

وی تأکید کرد: در واقع این مدیریت است که می‌تواند روزهای دشوار اقتصاد را به روزهای پررونق و شکوفایی تبدیل کند و این مدیریت اقتصادی است که در شرایط تحریم و حتی پس از آن، قادر است کشور را از مسیر پرپیچ و خم اقتصادی عبور دهد.

اقتصادی را که با آزادسازی دلارهای بلوکه شده و آزاد شدن بخش‌های پولی ما با خارج به حالت عادی برمی‌گردد، افزود: در این حالت، شاهد رونق اقتصادی خواهیم بود و چه بسا شرکت‌ها و واحدهای تولیدی که در حال حاضر به خاطر نداشتن مواد اولیه، تجهیزات یا سرمایه و پول دست از کار کشیده و قادر به ادامه فعالیت اقتصادی نیستند، می‌توانند بار دیگر فعال شوند، این کارشناس اقتصادی یادآور شد: اکنون بسیاری از فعالان اقتصادی منتظر روشن شدن وضعیت خود هستند تا از حالت ابهام خارج شوند. بنابراین اگر توافقی هم انجام نشود، وضعیت از حالتی که الان به سر می‌بریم، بهتر خواهد بود چرا که با روشن شدن وضعیت می‌توانیم برای آینده برنامه‌ریزی داشته باشیم.

وی با تأکید بر آنکه در صورت توافق، رونقی که انتظار داریم، در کشور رخ خواهد داد، افزود: وضعیت سرمایه‌گذاری در کشور روشن می‌شود و سرمایه‌گذاران با خارج شدن از حالت ابهام، به سمت برنامه‌ریزی برای آینده روشن پیش می‌روند و حتی امید داریم که سرمایه‌گذاران خارجی نیز با انتقال تکنولوژی، با سرمایه‌گذاران داخلی ادغام شوند و شکوفایی اقتصادی بیش از حد انتظار باشد.

پژویان با اشاره به ازدیاد ارزهای ورودی به اقتصاد ایران پس از برداشتن شدن تحریم‌ها گفت: البته ما شاهد آزادسازی ارزهای ناشی از افزایش فروش نفت و سرمایه‌گذاران خارجی ناشی از افزایش صادرات غیرنفتی و نیز دلارهای بلوکه شده خواهیم بود اما با همه این‌ها جای امیدواری و ایجاد رونق اقتصادی خیلی بیشتر از نگرانی ناشی از افزایش تورم است، البته تورم از این رقم فعلی بیشتر خواهد شد اما در کنار آن رونق اقتصادی را به همراه خواهد داشت.

ماجرای انطباق صرافی‌ها با دستورالعمل بانک مرکزی وارد فاز جدیدی شده و برخی از صرافان تلاش‌های زیرپوستی خود را برای لغو این دستورالعمل آغاز کرده‌اند. به گزارش مهر، بازار ارز هرچند وقت یکبار جریان ساز می‌شود و این جریانات از موضوع افزایش قیمت ارز تا جولان دلالتان در این بازار و جمع‌آوری آنها را شامل شده است اما این بار موضوع به عدم تمایل برخی از صرافی‌ها به اجرای دستورالعمل بانک مرکزی باز می‌گردد.

ماجرای پلمب صرافی‌های غیرمجاز وارد فاز تازه‌ای شده و صرافی‌هایی که مجوزشان را در بانک مرکزی تمدید نکرده‌اند، با بهانه‌جویی‌های جدید و با تلاش‌های گسترده‌ای به دنبال لغو دستورالعمل ناظر بر عملکرد صرافی‌ها هستند و بر این اساس با هماهنگی‌هایی که با یکدیگر دارند، اقدامات زیرپوستی خود را آغاز کرده‌اند. برخی از این صرافی‌ها بدون توجه به اجرای دستورالعمل به دنبال راه فراری برای دور زدن قانون و فرافکنی هستند و مطرح می‌کنند که بانک مرکزی به دنبال اجرای سیاست‌های اداری خود است و در این جهت بخشنامه‌ها و دستورالعمل‌هایی را هم صادر می‌کند. در عین حال با توجه به اینکه این صرافان به تفاهم و نتیجه‌موردنظر خود نرسیده‌اند، برای دستیابی به منافع صنفی‌شان به مراجع قضایی مراجعه کرده‌اند.

این در حالی است که بانک مرکزی پس از تاریخ ۲۸ مردادماه که آخرین فرصت برای صرافی‌ها جهت انطباق با دستورالعمل بانک مرکزی اعلام شده بود، باز هم فرصت ۱۰ روزه دیگری را برای صرافی‌هایی که تاکنون هیچ اقدامی انجام نداده‌اند، به‌عنوان اخطار نهایی صادر کرده و براساس آن، صرافی‌های غیرمجاز تا ۱۲ شهریور ماه برای انطباق فعالیت خود با دستورالعمل بانک مرکزی فرصت دارند، در غیراین صورت صرافی‌شان با کمک نیروی انتظامی پلمب خواهد شد.

براساس دستورالعمل جدید بانک مرکزی، صرافی‌های مجاز و غیرمجاز تا ۲۸ مردادماه فرصت داشتند برای ادامه فعالیت مجوز بانک مرکزی را دریافت کنند. براساس این دستورالعمل، صرافی‌ها باید سرمایه اولیه خود را در شهرهای بزرگ و تهران از ۲۰۰ میلیون به ۴ میلیارد تومان برسانند.

ریشه این تصمیم البته به بازنگری در تصمیم قبلی بانک مرکزی با واسطه‌گری اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور در مردادماه سال گذشته بازمی‌گردد و وی در آن زمان در ابلاغیه‌ای به بانک مرکزی دستور ساماندهی صرافی‌ها را صادر کرده بود.

براساس این دستورالعمل، حداقل سرمایه اولیه تأسیس صرافی‌های متعلق به

مؤسسات اعتباری (بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی) و نیز صرافی‌های هفت شهر تهران، کرج، اصفهان، شیراز، مشهد، اهواز و تبریز ۴ میلیارد تومان و در سایر شهرها ۲ میلیارد تومان تعیین شد، همچنین صرافی‌ها موظف به ارائه ضمانت‌نامه بانکی بدون قید و شرط حسن انجام تعهد به‌نفع بانک مرکزی به‌میزان ۵۰ درصد آخرین سرمایه ثبتی شدند.

البته رئیس کل بانک مرکزی چند روز پیش درباره اتمام مهلت ساماندهی صرافی‌ها عنوان کرده است: صرافی‌ها مطلبی دارند که بانک مرکزی در حال بررسی آن است. تصمیماتی برای انطباق آنها با ضوابط و مقررات مربوط به افزایش سرمایه اتخاذ شده است.

سیف تصریح کرده است: برخی از صرافی‌ها مکاتباتی با بانک مرکزی داشته‌اند مبنی بر اینکه در گذشته مجوز خود را دریافت کرده‌اند و سرمایه مورد نیاز کمتر بوده و صرافی‌های جدید هم در حال انجام دستورالعمل هستند و حال متناسب با شرایط این

بخشنامه در حال انجام است و امکان پذیرش درخواست صرافی‌ها وجود دارد. به دنبال آن مهر این موضوع را از حمید تهرانفر، معاون نظارتی بانک مرکزی سوال کرد و پرسید که ۲ میلیارد تومان تعیین شد، همچنین صرافی‌ها موظف به ارائه ضمانت‌نامه بانکی بدون قید و شرط حسن انجام تعهد به‌نفع بانک مرکزی به‌میزان ۵۰ درصد آخرین سرمایه ثبتی شدند.

البته رئیس کل بانک مرکزی چند روز پیش درباره اتمام مهلت ساماندهی صرافی‌ها عنوان کرده است: صرافی‌ها مطلبی دارند که بانک مرکزی در حال بررسی آن است. تصمیماتی برای انطباق آنها با ضوابط و مقررات مربوط به افزایش سرمایه اتخاذ شده است.

سیف تصریح کرده است: برخی از صرافی‌ها مکاتباتی با بانک مرکزی داشته‌اند مبنی بر اینکه در گذشته مجوز خود را دریافت کرده‌اند و سرمایه مورد نیاز کمتر بوده و صرافی‌های جدید هم در حال انجام دستورالعمل هستند و حال متناسب با شرایط این

غیرمجازها دست به کار شدند

تلاش زیرپوستی صرافان برای لغو دستورالعمل بانک مرکزی



وی با اشاره به حضورش در جلسه روز جمعه دو هفته پیش کانون صرافان، گفت: تعداد صرافانی که در این جلسه حضور یافتند، چشمگیر بود. در این جلسه مطرح کردم که تمام ضوابط با توجه به زمان می‌توانست دستخوش تغییر باشند و اقدامات لازم در این زمینه انجام خواهد شد، این در حالی است که رئیس کل بانک مرکزی نیز مطرح کرده که ممکن است در آینده این دستورالعمل اصلاح شود.

تهرانفر خاطرنشان کرد: به موضوع سرمایه اعلامی کارشناسی اشاره و اعلام شده «فعالیت آنها یک امتیاز است و اگر خود را به بانک مرکزی معرفی نکنند، غیرمجاز تلقی خواهند شد.

به دنبال این اظهارات و وعده‌های سیف مهلت دیگری تا ۱۲ شهریور ماه به صرافی‌ها داده شده است.

در نامه بانک مرکزی آمده است: «بدین وسیله به اطلاع می‌رساند، با توجه به انقضای اعتبار مجوز فعالیت آن شرکت، ضروری است حداکثر ظرف مدت ۱۰ روز از تاریخ صدور این نامه نسبت به تمدید مجوز فعالیت شرکت

اقدام شود. صورت‌ها عینیت به ارسال رونوشت این نامه به نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران و حسب هماهنگی‌های به عمل آمده با آن نیرو از فعالیت آن شرکت جلوگیری به عمل خواهد آمد.» البته بر موسسات پولی غیربانکی بانک مرکزی به صرافی‌های غیرمجاز ارسال شده است.

حال با صدور این دستور بانک مرکزی فهرست شرکت‌های صرافی را که مجوزشان دارای اعتبار است به‌روزرسانی کرده و روی سایت خود قرار داده و اسامی ۴۳۹ صرافی دارای اعتبار را تا تاریخ ۶/۳/۹۴ اعلام کرده است.

اما این تمام ماجرا نیست؛ صرافی‌ها و فعالان بازار ارز که هرچند وقت یکبار خبرساز می‌شوند، این بار برای به نتیجه رسیدن کارهایشان دست به دامن بهارستان نشینان شده‌اند و حتی برخی نمایندگان در این نامه‌ای در سوم شهریور ماه به علی طیف‌نیا سر ضرورت بازنگری در دستورالعمل جدید صرافی‌ها تأکید کرده‌اند.

در یکی از بندهای این نامه به موضوع سرمایه اعلامی کارشناسی اشاره و اعلام شده «فعالیت رسمی صرافی با سرمایه غیرکارشناسی اعلام شده در ماده مذکور فعالیت اقتصادی و با صرفه نیست لذا تالی فاسد این مصوبه یعنی ارتکاب اعمال خلاف قانون و توسل صرافان به راه‌های نادرست کسب درآمد جهت اقتصادی کردن سرمایه‌گذاری صورت گرفته اجتناب‌ناپذیر بوده و لذا نظام ارزی کشور را با مشکل مواجه خواهد کرد.

مهرن است که در این مسیر دستگاه‌های دولتی نیز از فساد مصون نخواهند بود.» این در حالی است که مسئولان بانک مرکزی موضوع قدمت صرافان و سابقه فعالیت آنها را یک امتیاز برایشان تلقی کرده‌اند و در جزییات به این موارد توجه شده است.

باز هم کار به اینجا ختم نشد و در ادامه انجمن سکه و صراف تهران مسائلی را مطرح کرد مبنی بر اینکه این تصمیمات اضافه کردن مجازها به غیرمجازها و فرار سرمایه‌ها را در پی خواهد داشت و بیش از این مذاکره با بانک مرکزی را بی‌فایده می‌دانیم و به همین دلیل با دستگاه‌های دیگر وارد مذاکره شده‌ایم که نتایجی هم نداشته است.

انجمن در پی آن شکایتی را در دیوان عدالت اداری مطرح کرد و شکایت صرافان در دیوان مورد بررسی قرار گرفت و قرار دادخواست توقف اجرای دستورالعمل به دلیل خطر پلمب صرافی‌ها توسط دیوان رد شد.

حال باید به انتظار آینده نشست و دید برنامه‌های بانک مرکزی برای ساماندهی صرافان به کجا خواهد رسید.



بانک‌ها برای کاهش تدریجی نرخ سود به توافق رسیدند

بگیریم. وی با اشاره به برگزاری جلساتی با مسئولان وزارت نفت در همین باره اظهار داشت: در نهایت هفت مدل جمع‌بندی شد تا امکان صادرات کالا به ترکمنستان و کشورهای مشابه آن انجام شود.

صالح‌آبادی توجه به بانکداری شرکتی را مورد تأکید قرار داد و گفت: عمده مرادوات مالی ما با حضور شرکت‌ها در مناقصه‌ها باید مدل‌های مختلف بانکداری شرکتی را طراحی کردیم و امیدواریم امسال در سه شعبه میرداماد، اراک و تبریز بانکداری شرکتی را عملیاتی کنیم.

مدیرعامل بانک توسعه

عنوان و تصریح کرد: یکی از محورهای هشتادگانه برنامه ششم توسعه توجه به پیمان‌های پولی دوجانبه و چندجانبه است و بانک توسعه صادرات با توجه به وضعیت ارزی خود این سیاست را در دستور کار قرار می‌دهد. مدیرعامل بانک توسعه صادرات گفت: در حال حاضر با برخی از کشورها مبادلات تجاری داریم که به‌عنوان نمونه سالانه ۲ تا ۳ میلیارد دلار واردات گاز از ترکمنستان انجام می‌دهیم که به جای پرداخت پول نقد می‌توانیم صادرات کالا داشته باشیم و معادل آن را از وزارت نفت برای صادرکنندگان

باید در جهت کاهش نرخ سود سپرده و تسهیلات حرکت کنند. مدیرکل بانک توسعه صادرات با بیان اینکه هماهنگی بانک‌ها به‌طور مداوم انجام می‌شود، گفت: در مجموع نظر بانک‌ها به گزارش فلارس، علی صالح‌آبادی در نشست خبری دیروز در وزارت اقتصاد درخصوص جلسه اخیر شورای هماهنگی بانک‌های دولتی و خصوصی اظهار داشت: در این جلسه بحث‌های مختلفی در حوزه بانکی مطرح شد که یکی از آنها کاهش نرخ سود بود.

وی افزود: با توجه به کاهش نرخ تورم، بانک‌ها معتقد بودند

مدیرعامل بانک توسعه صادرات با اشاره به‌جزییات جلسه اخیر شورای هماهنگی بانک‌های دولتی و خصوصی از توافقی بانک‌ها برای کاهش تدریجی نرخ سود خبر داد.

به گزارش فلارس، علی صالح‌آبادی در نشست خبری دیروز در وزارت اقتصاد درخصوص جلسه اخیر شورای هماهنگی بانک‌های دولتی و خصوصی اظهار داشت: در این جلسه بحث‌های مختلفی در حوزه بانکی مطرح شد که یکی از آنها کاهش نرخ سود بود.

وی افزود: با توجه به کاهش نرخ تورم، بانک‌ها معتقد بودند

نرخنامه



دلار ۳،۴۰۶ تومان

صرافان بازار ارز و سکه هر دلار آمریکا را ۳،۴۰۶ تومان و هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید را ۹۲۱،۰۰۰ تومان تعیین کردند.

هر یورو در بازار آزاد ۳،۸۶۰ تومان و هر پوند نیز ۵،۲۶۵ تومان قیمت خورد. همچنین هر نیم سکه ۴۷۱،۰۰۰ تومان و هر ربع سکه ۲۶۰،۰۰۰ تومان فروخته شد. هر سکه بگ گرمی ۱۷۱،۰۰۰ تومان خریدوفروش شد و هر گرم طلای ۱۸ عیار ۹۴،۲۸۳ تومان قیمت خورد. هر اونس طلا هم در بازارهای جهانی ۱،۲۴۱ دلار بود.

نرخ سکه و طلا

عنوان	قیمت
اونس طلا	۱۱،۲۴۱
مثقال طلا	۴۰۸،۷۰۰
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۹۴،۲۸۳
سکه بهار آزادی	۹۲۱،۰۰۰
سکه طرح جدید	۹۲۱،۰۰۰
نیم سکه	۴۷۱،۰۰۰
ربع سکه	۲۶۰،۰۰۰
سکه گرمی	۱۷۱،۰۰۰

نرخ ارز نقدی

نوع ارز	قیمت
دلار آمریکا	۳،۴۰۶
یورو اروپا	۳،۸۶۰
پوند انگلیس	۵،۲۶۵
درهم امارات	۹۳۸
لیبر ترکیه	۱،۰۲۱۲
یوان چین	۵۳۸
ین ژاپن	۲۸
دلار کانادا	۲،۶۱۳
فرانک سوئیس	۳،۵۵۵
دینار کویت	۱۱،۲۵۰
ریال عربستان	۹۰۳
دینار عراق	۲۸۲
روپیه هند	۵۵
رینگت مالزی	۸۸۰

بازار جهانی طلا



افزایش ۷۲۶ تنی ذخایر طلای جهان در یک ماه

صندوق بین‌المللی پول از افزایش ۷۲۶ تنی ذخایر طلای جهان در ژوئن ۲۰۱۵ نسبت به ماه قبل از آن خبر داد و ذخایر طلای خاورمیانه در پایان نیمه نخست ۲۰۱۵ را ۱۵۰۷ تن اعلام کرد.

به گزارش تسنیم، صندوق بین‌المللی پول اعلام کرد ذخایر طلای جهان در پایان نیمه نخست سال جاری میلادی به ۳۲ هزار و ۶۸۲ تن رسیده است. ذخایر طلای جهان در ژوئن ۲۰۱۵ نسبت به ماه قبل از آن ۷۲۶ تن افزایش داشته است. در پایان می ۲۰۱۵ کل ذخایر طلای جهان ۳۱ هزار و ۹۵۶ تن برآورد شده بود.

بر اساس این گزارش کشورهای توسعه یافته بخش عمده‌ای از ذخایر طلای جهان را به خود اختصاص داده‌اند. این کشورها در پایان نیمه نخست ۲۰۱۵ بالغ بر ۲۱ هزار و ۹۸۲ تن ذخیره طلا داشته‌اند که این رقم معادل ۶۷ درصد کل ذخایر طلای جهان است. ذخایر طلای این کشورها در ژوئن ۲۰۱۵ نسبت به ماه قبل از آن ۲ تن کم شده است.

سهم کشورهای در حال توسعه از ذخایر طلای جهان ۳۳ درصد معادل ۱۰ هزار و ۷۰۰ تن اعلام شده است. ذخایر طلای این کشورها در نیمه نخست ۲۰۱۵ با افزایش ۷۲۸ تنی مواجه شده است. صندوق بین‌المللی پول کل ذخایر طلای منطقه خاورمیانه را نیز در پایان نیمه نخست ۲۰۱۵ بالغ بر ۱۵۰۷ تن اعلام کرده است. ذخایر طلای این منطقه در پایان ژوئن ۲۰۱۵ نسبت به ماه قبل از آن تقریبی نداشته است. ۴۶ درصد کل ذخایر طلای جهان به خاورمیانه اختصاص دارد.

قیمت طلا ثابت ماند

قیمت هر اونس طلا پس از کاهش بیش از ۲ درصدی در هفته گذشته که شدیدترین کاهش طی پنج هفته گذشته بود، دیروز در رقم ۱۱۳۳ دلار و ۹۸ سنت ثابت بود. به گزارش رویترز، در حالی که باوجود آشفته‌های اخیر در بازارها، نگرانی‌ها از افزایش نرخ بهره توسط فدرال رزرو آمریکا در سال جاری میلادی وجود دارد، قیمت طلا روز گذشته توانست افت قیمت‌های هفته گذشته خود را حتی باوجود کاهش ارزش دلار، جبران کند.

اما با توجه به اینکه نگرانی‌ها در مورد کند شدن رشد اقتصادی چین موجب تقویت بازارهای امنی نظیر طلا شده، فلز زرد در مسیر ثبت افزایش قیمت ماهانه در ماه اوت قرار دارد. استلنی فیشر، معاون رئیس فدرال رزرو آمریکا روز جمعه گفت آشفته‌های اخیر در بازارهای جهانی ممکن است کاهش بیاورد و احتمالاً راه را برای افزایش نرخ بهره هموار کند.

ادوارد میر، تحلیلگر بازار طلا گفت: «ما فکر می‌کنیم با نزدیک شدن به موعد تصمیم‌گیری فدرال رزرو، طلا تحت فشار بیشتری قرار خواهد گرفت.»

بر اساس این گزارش، قیمت هر اونس طلا پس از کاهش بیش از ۲ درصدی در هفته گذشته که شدیدترین کاهش در طی پنج هفته گذشته بود، دیروز در رقم ۱۱۳۳ دلار و ۹۸ سنت ثابت بود. قیمت طلا در ماه جاری ۳۵ درصد رشد داشته است.

گردشگری



عضو کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی تهران:

درآمد گردشگری باید ۶ برابر شود

عضو کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی تهران به تشریح ضرورت‌ها و چشم‌انداز بخش گردشگری در پایان برنامه ششم پرداخت و گفت: درآمد کشور از بخش گردشگری در پایان برنامه ششم باید به رقم ۴۰ میلیارد دلار برسد، رقمی معادل شش برابر درآمد فعلی که با توجه به ظرفیت‌های گردشگری کشور دور از دسترس نیست.

محمود نجفی‌عرب در گفت‌وگو با ایسنا، درباره ضرورت‌های توجه به بخش گردشگری و چشم‌انداز این بخش در اقتصاد کشور اظهار کرد: بخش گردشگری می‌تواند ارزآوری بسیار مثبتی به همراه داشته باشد و از جهت توسعه فرهنگی و اشتغال‌زایی نیز مؤثر و به نفع کشور باشد.

وی با اشاره به اهمیت تعامل فرهنگی با سایر کشورها ادامه داد: وقتی از دیگر کشورها به ایران می‌آیند و فضای کشور، گرمی مردم و ارتباطات دوستانه آنان را می‌بینند تأثیرات عمیقی از جنبه‌های فرهنگی خواهد گذاشت. از این جهت از یکی از مسیرهایی که می‌توان تعامل فرهنگی با دنیا برقرار کرد توجه به موضوع گردشگری است. نجفی‌عرب تصریح کرد: سرمایه‌گذاری در حوزه گردشگری به ازای هر شغل بسیار پایین است و به‌عنوان مثال ایجاد هر شغل در حوزه صنعت حدود ۲۰۰ تا ۳۰۰ میلیون تومان هزینه دارد درحالی‌که در بخش گردشگری حجم خدمات برای ایجاد یک شغل بسیار پایین است.

وی افزود: سالانه حدود ۵ میلیون گردشگر از این ایران بازدید می‌کنند که بخشی از آنها گردشگران مذهبی و بخشی دیگر گردشگران سلامت هستند اما چشم‌اندازی که باید براساس برنامه ششم و تا پنج سال آینده دنبال شود رسیدن به رقم ۲۵ میلیون گردشگر است.

عضو کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی تهران درباره درآمد بخش گردشگری در کشور گفت: در حال حاضر درآمد کشور از حوزه گردشگری عددی حدود ۶٫۵ تا ۷ میلیارد دلار برآورد می‌شود که این عدد باید تا پایان برنامه ششم به حدود ۴۰ میلیارد دلار برسد. این عدد با توجه به ظرفیت‌های گردشگری که در کشور وجود دارد دور از دسترس نیست، گردشگری مذهبی، سلامت و اکوتوریسم از جمله ظرفیت‌های این بخش در کشور ما محسوب می‌شود.

نجفی‌عرب با اشاره به اهداف و برنامه‌های کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی گفت: کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی به دنبال شناسایی توانمندی‌ها و تسهیل امور در حوزه گردشگری است. مطمئناً ضرورت توجه به سرمایه‌گذاری در حوزه گردشگری وجود دارد و آژانس‌های گردشگری باید تقویت و توانمندتر شوند. وی با اشاره به اینکه صنعت گردشگری ظرفیت بالایی برای جذب سرمایه‌گذاری دارد، ادامه داد: باید برای بهره‌وری بهتر از ظرفیت‌های گردشگری‌مان برخی زیربناهای این حوزه را در کشور سامان دهیم. بخش فرودگاهی، هتل‌ها و حمل‌ونقل از جمله بخش‌هایی هستند که باید برای بهبود وضعیت گردشگری سامان‌دهی شوند. در این راستا کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی به دنبال این هدف است که با تعامل با دولت زیربناهای بخش گردشگری را اصلاح کند تا به هدف ۲۵ میلیون گردشگر در پایان برنامه ششم دست‌یابیم.

عضو کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی اضافه کرد: در حال حاضر ترکیه حدود ۴۷ میلیارد دلار در حوزه گردشگری درآمد دارد که تقریباً به درآمدهای نفتی ما طعنه می‌زند، مطمئناً ایران کشوری است که ظرفیت‌های بالاتری در بخش گردشگری از ترکیه دارد و تنها باید با برنامه به اهدافمان در این حوزه برسیم.

اتاق بازرگانی

نایب رئیس اتاق تهران:

رشد اقتصادی عدد قابل قبولی نیست

نایب رئیس اتاق بازرگانی تهران گفت: رشد اقتصادی در سال جاری منفی نیست اما با توجه به شرایط اقتصادی عدد قابل قبولی هم نخواهد بود. مهدی جهانگیری در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: آنچه شواهد نشان می‌دهد در برنامه ششم توسعه میانگین رشد اقتصادی ۸ درصدی در نظر گرفته شده که به نظر می‌رسد دولت رشد اقتصادی ۶درصدی را دنبال می‌کند.

وی افزود: در سه سال گذشته نوسان جدی در رشد اقتصادی وجود داشته است. در سال ۱۳۹۱ و ۱۳۹۲ با رشد اقتصادی منفی روبه‌رو بودیم و در سال گذشته نیز با اقداماتی که دولت در حوزه انضباط مالی انجام داد و همچنین فضایی که برای کشور به وجود آمد، رشد اقتصادی مثبت داشتیم. نایب رئیس اتاق بازرگانی تهران با بیان اینکه رشد اقتصادی در سال جاری قابل قبول نخواهد بود، تصریح کرد: امسال با توجه به شرایطی که در حوزه‌های مختلف درآمدی دولت و همچنین وضعیت اقتصادی کشور وجود دارد، به نظر می‌رسد رشد اقتصادی‌مان عدد قابل قبولی نباشد، البته رشد منفی اقتصادی نخواهیم داشت.

وی ادامه داد: آنچه در شرایط پساتحریم در حال رخ دادن است آمیدی است که باز شدن فضای اقتصادی، فضای کسب‌وکار، چرخش نقدینگی و چرخش منابع مالیی برای کسب‌وکار آزاد و رقابتی ایجاد شده است. در این فضا باید شاهد حضور سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی باشیم. مطمئناً با ایجاد و استفاده از این ظرفیت‌ها این فضا می‌تواند فرصت تاریخی برای اقتصاد ایران باشد تا بتوانیم با استفاده از آن از رشد اقتصادی مناسبی برخوردار شویم.

پس از گذشت حدود یک سال از اعطای پروانه نسل چهارم تلفن همراه (4G) به اپراتور اول و دوم، اپراتور سوم نیز دیروز طی مراسمی مجوز ارائه خدمات این نسل را دریافت کرد.

به گزارش «فرصت امروز» این مراسم با حضور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات و وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی برگزار شد و براساس آن رایتل می‌تواند خدمات نسل چهارمی خود را به مشترکان این اپراتور ارائه دهد.

در فاز نخست این طرح، مشترکان رایتلی در سه شهر تهران، کرج و کیش تا یک ماه آینده تحت پوشش خدمات 4G قرار می‌گیرند و بعد از این مدت مجوز ارتقای این پروژه در سراسر کشور به اپراتور رایتل داده خواهدشد

طی این مراسم محمود

واعظی وزیر ارتباطات و

فناوری اطلاعات با اشاره به

میزان افزایش پهنای باند کشور گفت: از ابتدای دولت

یازدهم تاکنون پهنای باند

داخل کشور از ۶۲۰ گیگابایت

به ۲۴۰۰ گیگابایت رسیده

است که پیش‌بینی می‌شود تا

پایان این دولت این رقم به ۴

هزار گیگابایت برسد.

واعظی گفت: همچنین

افزایش ظرفیت شبکه انتقال کشور ضروری است که از ۴۵۰ هزار E1 به یک میلیون E1 رسیده و این مقدار تا پایان دولت یازدهم به ۲/۵ میلیون E1 افزایش خواهد یافت.

وی افزود: به نسبت ۸۰درصدافزایش پهنای باند داخلی، ۲۰ درصدافزایش پهنای باند خارجی خواهیم داشت و در عین حال نیازمند تقویت شبکه انتقال زیرساخت هستیم.

واعظی درباره شبکه تلفن

همراه کشور گفت: یکی از

مزیت‌های توسعه باند پهن

تلفن همراه ارتقای شبکه

موبایل و رومینگ ملی است

و درحال حاضر می‌بینیم که

همه مشترکان تلفن همراه

کشوری می‌توانند در هر مکانی

که تحت پوشش اپراتور خود

قرار ندارند به اپراتور دیگر

به‌صورت خودکار سوئیچ کنند

و پروژه «اپراتور مجازی»

و «تراپردیزی» می‌توانند

به توسعه این بخش کمک

زیادی کند.

وزیر ارتباطات در بخشی

دیگر از سخنان خود با اشاره

به توسعه شبکه ملی اطلاعات

گفت: در حال حاضر حدود

۷۰درصد زیرساخت‌های

ارتباطی این شبکه آماده

بهربرداری است و امیدواریم

این پروژه هرچه زودتر به

ثمر بنشیند. وی تغییر نگاه جامعه به رایتل و ارتقای جایگاه آن را در عرض دو سال گذشته مه‌ون تلاش مجموعه کارکنان و مدیران رایتل دانست و افزود: همت، پشتکار و دلسوزی مجموعه رایتل موجب شد این اپراتور در زمان کوتاهی بتواند در بازار رقابت موفق شود. وزیر ارتباطات اظهار داشت: رایتل هم‌اکنون در ۱۶۲ شهر خدمات نسل ۳ ارائه می‌دهد که این میزان تا پایان سال به ۴۰۷ شهر می‌رسد. واعظی درباره خبرهایی مبنی بر ارائه اینترنت رایگان توسط شرکت «اوترنت» نیز گفت: به نظر می‌رسد این خبرها ادعایی در بخش خدمات، صنعت و کشاورزی و خدمات اشاره کرد و گفت: در بخش صنعت ارزش افزوده ۳۹ درصد و اشتغال ۵/۳۴درصد است. در بخش کشاورزی ارزش افزوده ۵/۱۱درصد و اشتغال ایجاد شده ۵/۱۷درصد است اما

در بخش خدمات که ICT در این دسته قرار می‌گیرد، ارزش افزوده ۵/۵۲درصد و اشتغالی که می‌تواند ایجاد کند ۴۸ درصد است. به همین

منظور برنامه ملی توسعه پهن

باند کشور به شکل سند تنظیم

برنامه‌ریزی جهت تحقق آن

انجام می‌شود.

عمیدیان با بیان اینکه باید

سیر تکاملی طرح ملی پهن

باند براساس تکنولوژی دنیا

برنامه‌ریزی و بومی‌سازی شود،

شورای عالی فضای مجازی و تأکید ریاست جمهوری در سال ۹۳ در ۲۷ اردیبهشت وزارت ارتباطات موظف شد خود را برای ارائه خدمات باند پهن به آحاد مردم آماده کند، به همین منظور طرح ملی باند پهن انتخاب شد. وی ادامه داد: در این طرح ملی لازم است در بررسی‌های اول شکل توسعه باند پهن و خدمات چندرسانه‌ای برای هر کس در هر زمان و هر کجا مشخص شود.

وی به ایجاد ارزش افزوده

در بخش خدمات، صنعت و

کشاورزی و خدمات اشاره

کرد و گفت: در بخش صنعت

ارزش افزوده ۳۹ درصد و

اشتغال ۵/۳۴درصد است. در

بخش کشاورزی ارزش افزوده

۵/۱۱درصد و اشتغال ایجاد

شده ۵/۱۷درصد است اما

در بخش خدمات که ICT

در این دسته قرار می‌گیرد،

ارزش افزوده ۵/۵۲درصد و

اشتغالی که می‌تواند ایجاد

کند ۴۸ درصد است. به همین

منظور برنامه ملی توسعه پهن

باند کشور به شکل سند تنظیم

برنامه‌ریزی جهت تحقق آن

انجام می‌شود.

عمیدیان با بیان اینکه باید

سیر تکاملی طرح ملی پهن

باند براساس تکنولوژی دنیا

برنامه‌ریزی و بومی‌سازی شود،

راه‌اندازی آزمایشی نسل چهارم تلفن همراه برای مشترکان اپراتور سوم

4G به ایستگاه رایتل رسید



افزود: باید شرایط گذشته، حال و آینده را مدنظر قرار دهیم.

وی افزود: در نسل اول باند

پهن DSL و 3G رایتل

به‌عنوان نخستین اپراتور ورود

پیدا کرد و همچنین در نسل ۲

باند پهن با نسل چهارم موبایل

نیز رایتل ورود پیدا کرد.

رئیس سازمان تنظیم

مقررات ادامه داد: نسل

چهارم موبایل موجب ایجاد

سرویس‌های تعاملی در

زمینه آموزش، پزشکی، از

راه دور و ورزش و سرگرمی

و تلویزیون‌های نسل آینده

می‌شود.

وی به پیش‌بینی آینده

خدمات موبایل سال ۲۰۲۰ به

۹۱۷۹ میلیارد مشترک موبایل

اشاره کرد و گفت: در سال

۲۰۱۳ تعداد ۲۵۶ شبکه LTE

در سراسر دنیا راه‌اندازی شده که

تا سال ۲۰۱۷ این تعداد به ۵۰۸

کشور خواهد رسید.

عمیدیان اظهار کرد: ضریب

نفوذ پهن باند در کشورهای در

حال توسعه ۲۱ و در کشورهای

توسعه‌یافته ۸۴ و میانگین آن

۳۲ است.

وی ادامه داد: در طرح

ملی باند پهن باید توجه شود

ثروت واقعی کشور که دیتا و

اطلاعات است چطور ذخیره و

پردازش شود و مسیرهای رشد

جامعه را فراهم کرد.

به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه تجارت،

نادر میرشکار رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت

سیستان و بلوچستان در این نشست اظهارکرد: یکی

از خواسته‌های ایران توسعه هرچه بیشتر بازارچه‌های

مرزی و جلوگیری از تجارت غیرقانونی به منظور

بهبود وضعیت معیشت مردم مرزنشین دو کشور است

زیرا ایران برنامه‌های جدی و منظمی برای قانونمند

کردن تجارت مرزی دارد.

وی با اشاره به وجود بارانداز و انبار در سیستان

و بلوچستان خاطرنشان کرد: ما از تأسیس بارانداز

و انبار توسط دولت پاکستان در میرجاوه به منظور

آسایش تاجار خود استقبال کرده و در صورت تمایل

فضای لازم را در اختیار سرمایه‌گذاران قرار می‌دهیم.

وی تصریح کرد: با توجه به اینکه بندر چابهار و گوادر

در نزدیکی یکدیگر قرار دارند و با برنامه‌ریزی‌های

مشخص می‌توان از توان و ظرفیت دو بندر در صید

و صیادی به‌طور مشترک استفاده کرد.

رئیس هیأت ایرانی از هیأت پاکستانی دعوت کرد

به سرمایه‌گذاری جهان اسلام که در صورت تمایل در

زمینه سرمایه‌گذاری و تجارت اقدام کنند.

رئیس گمرگ ایالت بلوچستان و رئیس هیأت

پاکستانی نیز در این نشست گفت: برای تشکیل

بازارچه‌های مرزی نقاطی در نزدیکی گمرک‌های خود

را در نظر گرفته‌ایم و برای بازدید از بازارچه‌های

مرزی سیستان و بلوچستان نیز آمادگی خود را

اعلام می‌کنیم.

سعید خان جدون با استقبال از بازدید منطقه

آزاد تجاری -صنعتی چابهار ادامه داد: بندر چابهار

فرصت مناسبی برای توسعه تجارت است و تا یک ماه

آینده با هماهنگی‌های لازم این دیدار انجام خواهد

شد که در این بازدید از بخش خصوصی کشور خود

نیز دعوت می‌کنیم.

وی خاطرنشان کرد: اکنون دو بانک پاکستانی در

تهران فعال هستند که با رفع تحریم‌ها، بانک‌های

دیگری در سایر شهرها از جمله چابهار ایجاد خواهیم

کرد تا بتوان از این طریق مشکلات مربوط به پول

نقد را برای تاجار پاکستان حل کرد.

در این نشست همچنین درمورد افزایش امنیت

راه‌ها در پاکستان برای کامیون‌های ایرانی، تسهیل

و بهبود صدور روادید، اشتراکات تجاری بین مناطق

آزاد تجاری چابهار در ایران و گوادر در پاکستان،

ایجاد یک باجه مرکز در گمرک به منظور رفت‌وآمد

راحت تاجار دو طرف و افزایش درجه‌های مرزی بین

دو کشور بحث و تبادل نظر شد.

در این دیدار تفاهم‌نامه سومین نشست مشترک

تجارت مرزی ایران و پاکستان در زمینه‌های بازرگانی،

گمرکی، بانکی، حمل‌ونقل، برگزاری نمایشگاه

اختصاصی، سرمایه‌گذاری مشترک، کنسولی، روادید

و قرنطینه امضا شد.

صادرات

یک صادر کننده نمونه پاسخ داد

بزرگ‌ترین مشکل صادر کنندگان چیست؟



می‌شود و حتی اگر در آینده

مشکلات گمرکی داشته باشیم

دوباره می‌توانیم تولیدات خود را

در عراق انجام دهیم.

سلیمانی تأکید کرد: دولت

ایران و روسیه باید پیشقدم

شده و مسائل‌شان را حل کنند

که البته روابط خوبی با روسیه

داریم ولی هنوز نتوانستیم روابط

اقتصادی رضایت‌بخشی با آنها به

وجود آوریم. از طرفی مشکلاتی

که امروز بین کشور روسیه و

غرب پیش آمده امکانات خوبی

را برای ما به وجود آورده ولی

هنوز مشکلات بین دولت‌ها حل

نشده است.

وی درعین حال بیان کرد:

همچنین کشورهای CIS

امکانات و شرایط خوبی برای

صادرات دارند و وضعیت مالی آنها

باید به نیروی انسانی متخصص متکی باشیم

او در بخشی از سخنان خود

گفت: سال‌ها به نفت متکی بوده

و فروش خوبی داشتیم ولی حالا

باید به نیروی انسانی متخصص

متکی باشیم که توان صادراتی

دارند و از طرفی مالیات‌نیز

به دولت پرداخت می‌کنند و

می‌توانند درآمدزایی خوبی برای

دولت داشته باشد.

بازار عراق از مهم‌ترین بازارهای هدف صادراتی است

وی بازار عراق را از مهم‌ترین

بازارهای هدف صادراتی دانسته

و تأکید کرد: یکی از موضوعات

مهم برای برقراری ارتباط با عراق،

فرهنگ است، بنابراین بازاری و لج

برای ما بازار خوبی محسوب

تا زمانی که بین دولت‌ها از

نظر سیاسی توافق نباشد این

کار صورت نمی‌گیرد، چون

زمانی که محصولات ما از نظر

بهداشتی مورد تأیید وزارت

بهداشت روسیه قرار می‌گیرد

بقیه موارد در دست ما نیست و

مسکن



بانک مرکزی: مسکن در تهران ارزان شد

بانک مرکزی از کاهش قیمت مسکن در تهران در مردادماه امسال خبر داد. به گزارش تسنیم، اداره بررسی‌ها و سیاست‌های اقتصادی بانک مرکزی، گزارش «تحولات بازار مسکن شهر تهران در مرداد سال ۱۳۹۴» را که برگرفته از آمار خام سامانه ثبت معاملات املاک و مستغلات کشور است، تهیه و منتشر کرد. در این گزارش آمده است: در مرداد سال ۱۳۹۴، متوسط قیمت خریدوفروش یک متر مربع زیربنای واحد مسکونی معامله شده از طریق بنگاه‌های معاملات ملکی شهر تهران ۳۸،۵میلیون ریال بود که نسبت به ماه قبل و ماه مشابه سال قبل به ترتیب ۰،۳ و ۲،۸درصد کاهش نشان می‌دهد.

در ماه مورد گزارش تعداد معاملات آپارتمان‌های مسکونی شهر تهران به ۱۳،۱هزار واحد مسکونی رسید که نسبت به ماه قبل و ماه مشابه سال قبل به ترتیب ۱۱،۶ و ۳،۲درصد رشد نشان می‌دهد. در مرداد سال ۱۳۹۴ از میان مناطق بیست‌و‌گانه شهرداری تهران، بیشترین متوسط قیمت یک متر مربع زیربنای مسکونی معامله شده معادل ۷۶،۷میلیون ریال به منطقه یک و کمترین آن با ۲۰،۲میلیون ریال به منطقه ۱۸ تعلق داشته است. این گزارش صرفاً معطوف به بررسی حوزه «تحولات بازار معاملات مسکن شهر تهران» بوده و لذا نتایج حاصل از این گزارش قابل تعمیم به «معاملات مسکن سایر مناطق شهری» و نیز «تحولات رونق و رکود در حوزه ساخت‌وساز» نیست.

۱- حجم معاملات مسکن در مرداد سال ۱۳۹۴، ۱۲،۱هزار واحد مسکونی رسید که در مقایسه با ماه مشابه سال قبل ۳،۲درصد افزایش نشان می‌دهد. بررسی توزیع تعداد واحدهای مسکونی معامله شده به تفکیک عمر بنا در مرداد سال ۱۳۹۴ حاکی از آن است که واحدهای نوساز تا پنج سال ساخت با سهم ۵۲،۸درصد بیشترین حجم از واحدهای مسکونی معامله‌شده را به خود اختصاص داده‌اند. این سهم در مقایسه با مرداد سال گذشته ۲،۷ واحددرصد کاهش نشان می‌دهد. توزیع تعداد معاملات انجام شده بر حسب مناطق مختلف شهر تهران در مرداد سال ۱۳۹۴ حاکی از آن است که از میان مناطق بیست‌و‌گانه شهر تهران، منطقه ۵ با سهم ۱۳درصدی از کل معاملات، بیشترین تعداد قراردادهای مبادیه‌نامه را به خود اختصاص داده است. همچنین مناطق ۴ و ۱۵ به ترتیب با سهم ۱۳،۷ و ۹،۲درصدی در رتبه‌های بعدی قرار گرفتند. ۶۸درصد از کل تعداد معاملات انجام شده در شهر تهران صرفاً مربوط به ۱۰ منطقه شهر (به ترتیب بیشترین فراوانی شامل مناطق ۷، ۸، ۱۴، ۱۰، ۱۵، ۲، ۵ و ۱۸) بوده و ۱۲ منطقه دیگر تنها ۳۲درصد از تعداد معاملات را به خود اختصاص داده‌اند.

جواد هاشمی

قرار گرفتن ۷۰درصد سرزمین ایران در معرض خطر زلزله و ۵۰درصد در معرض خطر سیل نام ایران را در فهرست کشورهایی قرار داده که بیشترین خطر طبیعی را در نزدیکی خود احساس می‌کند. هرچند در این رابطه آمارها و مطالعات زیادی صورت گرفته اما در بین تمام این پژوهش‌ها روی یک نکته اجماع وجود دارد و آن زندگی بخش قابل توجهی از مردم ایران در نزدیکی گسل‌های زلزله و خطرات مربوط به آنهاست.

در بین تمام شهرهای بزرگ اما آنچه بیشترین خطر و نگرانی را با خود همراه کرده است کلان‌شهر تهران با جمعیت چندمیلیونی است. این شهر که برمنای تقسیمات کشوری و در طول تاریخ چندین دهه‌ای گذشته به مرور تبدیل به قلب سیاسی، اقتصادی، صنعتی و علمی کشور شده است با توجه به تحقیقات زمین شناختی یکی از خطرناک‌ترین حوزه‌های زلزله خیز به حساب می‌آید و هر چه بیشتر توسعه‌یافته بیشتر در حلقه محاصره گسل‌های زمین گرفتار شده است.

با وجود اخطارهای دائمی زمین شناسان و کارشناسان مبنی بر اینکه هر زلزله شدیدی در پایتخت می‌تواند به یک فاجعه تبدیل شود، در عرصه عمل توجه چندانی به لزوم مقاوم‌سازی ساختمان‌ها در تهران صورت نگرفته است. این خطر از نحوه مدیریت شهری کلید می‌خورد، جایی که با دادن مجوز به آپارتمان‌های چندین طبقه در محله‌ها و کوچه‌هایی که امکان عبور و مرور محدودی دارند عملاً امکان امدادرسانی به آنها پیش از زلزله دریغ شده است. پس از مرحله مجوز آنچه بیشترین حرف و حدیث را با خود همراه کرده، ساخت‌وسازهایی است که باوجود تأکیدات مکرر قانونی همچنان در بسیاری از مناطق شهر بدون رعایت اصول ایمنی صورت می‌گیرد. نظارت بر اجرای این خصوصیات ایمنی در طول سال‌های گذشته بیش از آنکه یک متصدی واحد داشته باشد، بیشتر در حال پاسکاری بین دستگاه‌های مختلف بوده است، از وزارت راه و شهرسازی گرفته تا شهرداری تهران و سازمان نظام مهندسی، هیچ یک بار این موضوع خاص را به دوش نکشیده‌اند و مسئولیت آن را به دیگری حواله داده‌اند.

فراموشی مقاوم‌سازی قربانی می‌گیرد

پایتخت نگران جنبش گسل تهران



ایران نیز صحبت از چنین امکانی غیرطبیعی نخواهد بود. به گفته وی، در ایران مقاوم‌سازی در برابر زلزله هیچ خلأ قانونی ندارد و اگر در عرصه اجرا مجریان پروژه‌های عمرانی نسبت به جز استفاده از روش‌های نوین مقابله با این بلایای طبیعی و البته محکم کردن اهرم‌های نظارتی وجود ندارد.

عدالت‌خواه با بیان اینکه دور زدن قانون از مرحله طراحی و اجرا آغاز می‌شود، تأکید کرد: وقتی در کشور پدیده‌ای مانند امضا فروشی وجود دارد و افراد مختلف با استفاده از ارتباطات‌شان به ارائه مجوزهای عجیب اقدام می‌کنند نمی‌توان انتظار داشت ساختمان‌ها از نظر کیفی شرایط مطلوبی داشته باشند. قوانین باید به شکل مداوم تحول یافته و مدرن شوند اما در این بین طراحی روش‌هایی که بتواند به اجرای صحیح قانون منجر شود امری مهم‌تر و اولویت نخست محسوب خواهد شد.

ژاپن بهترین الگو برای مقابله با زلزله

یک کارشناس مسکن معتقد است در کشوری مانند ایران که از تمام زوایا و نقاط به گسل‌های زلزله و بلایای طبیعی متصل است، چاره‌ای جز استفاده از روش‌های نوین مقابله با این بلایای طبیعی و البته محکم کردن اهرم‌های نظارتی وجود ندارد.

محمد عدالت‌خواه با بیان اینکه دور زدن قانون از مرحله طراحی و اجرا آغاز می‌شود، تأکید کرد: وقتی در کشور پدیده‌ای مانند امضا فروشی وجود دارد و افراد مختلف با استفاده از ارتباطات‌شان به ارائه مجوزهای عجیب اقدام می‌کنند نمی‌توان انتظار داشت ساختمان‌ها از نظر کیفی شرایط مطلوبی داشته باشند. قوانین باید به شکل مداوم تحول یافته و مدرن شوند اما در این بین طراحی روش‌هایی که بتواند به اجرای صحیح قانون منجر شود امری مهم‌تر و اولویت نخست محسوب خواهد شد.

در این بین شاید نظر فعالان عرصه ساختمان بیشترین اهمیت را داشته باشد. ایمان معصومی، فعال عرصه ساختمان در گفت‌وگو با «فرصت امروز» معتقد است فشارهای اقتصادی و نبود حمایت‌های لازم از ساختمان‌سازان بیشترین تأثیر را در کاهش کیفیت ساختمان‌ها داشته است.

به گفته وی، هرچند نمی‌توان دور زدن ویژگی‌های فنی و ایمنی در ساختمان‌های تهران را به تمام واحدهای جدید بسط داد اما مویی که در رابطه با نبود ایمنی لازم وجود دارد از زمانی گسترده شده که برای برخی از خانه‌سازان با توجه به نبود قیمت‌های مناسب در بازار، پیگیری تمام جوانب ایمنی صرفه نداشته است.

معصومی خاطرنشان کرد: استفاده از اهرم‌های نظارتی قانونی و البته به کارگیری روش‌های مختلف حمایتی برای بالا بردن توان خانه‌سازان می‌تواند راه را برای افزایش کیفیت ساختمان‌ها باز کند.

در شرایطی که خطر زلزله هرگز از تهران دور نشده و البته موضوعی نیست که بتوان آن را پیشگیری کرد، به نظر می‌رسد بهبود ساختار دفاعی شهر برای مقابله با این خطر بالقوه تنها گزینه موجود روی میز مدیران شهری باشد. بر لزوم دین دوباره مناطقی از حاشیه تهران، غول زلزله در اطراف پایتخت دوباره جنبیدن گرفته و مشخص نیست اگر شهر در مقابل آن آماده نشود چند تهرانی باید تقاص آن را پس دهند.

یادداشت



دولت راهی جز آزادسازی قیمت‌ها ندارد

علی آزاد

دبیر انجمن شرکت‌های راهسازی

دولت یازدهم کار را با شعار «اقتصاد آزاد» شروع کرد و راهکار تیم اقتصادی دولت برای خروج از رکود و بحران، استفاده از ظرفیت‌های بخش خصوصی است، به طوری که برنامه‌هایی در راستای واگذاری پروژه‌های نیمه تمام عمرانی در بازار سرمایه در نظر دارد. قوانینی هم تصویب شده مبنی بر اینکه ضمانت‌ها برای دریافت تسهیلات دولتی از طریق دولت انجام شود. از سویی دیگر، در تمام بخش‌نامه‌ها و ابلاغیه‌ها اولویت با حضور بخش خصوصی بوده است. قانون برنامه ششم توسعه هم با رویکرد جدید و نگاه جدی به حضور بخش خصوصی تدوین و تهیه شده است.

دولت به خوبی می‌داند با منابع محدود و افت شدید قیمت نفت که تنها دارایی کشور محسوب می‌شود، چیهایی جز ترغیب و تشویق بخش خصوصی برای سرمایه‌گذاری در حوزه‌های مختلف ندارد، اما باید دید این قوانین و شعارها تا چه حد توانسته زمینه را برای حضور بخش خصوصی فراهم آورد. قطعاً پیمانکاران و سرمایه‌گذاران هم با توجه به شرایط اقتصادی کشور انتظار فرش قرمز را ندارند، اما واقعیت این است که در وضعیتی قرار گرفتیم که هیچ پروژه و عململای به اندازه سپرده‌گذاری در بانک سوددهی ندارد. از سوی دیگر، دولت در این دو سال گذشته هرچند قوانین بسیار موثری برای حضور بخش خصوصی تصویب کرده، اما باید دید کدام یک از این قوانین تاکنون به اجرا درآمده و عملیاتی شده است. واقعیت این است که هر چند فضای کسب‌وکار در کشور رو به رشد است، اما هنوز سرمایه‌گذاری در بازارها ریسک بالایی دارد که با وجود رکود و نبود نقدینگی، بخش خصوصی نمی‌تواند زیر بار ریسک برود. در اقدام اخیر دولت در حوزه راهسازی، نرخ عوارضی‌ها تا ۲۰درصد افزایش یافت. البته این افزایش نرخ عوارضی شامل آزادراهایی بود که توسط دولت ساخته شده بود. در همین بخش کوچک از فعالیت‌های سرمایه‌گذاری، اختیارات بخش خصوصی بسیار محدود است و افزایش نرخ عوارضی باید با تایید مقامات انجام شود. این در حالی است که دوره بازگشت سرمایه در بخش سرمایه‌گذاری در آزادراه‌ها چیزی حدود ۲۰ سال است که عدد استاندارد آن در تمام دنیا چیزی حدود ۵ الی ۱۰ سال می‌شود. حال هر چقدر هم که دولت قانون و بخشنامه تصویب کند، در عمل می‌بینیم فعالیت اقتصادی در این شرایط برای سرمایه‌گذار صرفه اقتصادی ندارد و امن‌ترین مکان نقدینگی‌ها همان بانک‌ها است. قطعاً افزایش قیمت‌ها مطلوب سرمایه‌گذاران هم نیست، اما دولت می‌تواند در پرداخت بارانه‌ها بهینه عمل کند، هر چند هنوز ریالی از بدهی دولت به پیمانکاران پرداخت نشده، اما هنوز بخش خصوصی اعتماد خود را به دولت از دست نداده است.

سازمان آگهی‌ها

۸۸۸۹۶۰۷۴
۸۸۸۹۵۴۳۳

فرصت امروز

نوبت اول

آگهی فراخوان مناقصه (عمومی – یک مرحله ای)



شرکت گاز استان زنجان (سهامی خاص)

موضوع مناقصه : تامین خدمات پست امداد و گازبان شرکت گاز استان زنجان

۱- نام و نشانی دستگاه مناقصه گزار : زنجان - بزرگراه ۲۲ بهمن - مجتمع ادارات - شرکت گاز استان زنجان

۲- مهلت دریافت اسناد مناقصه : ۹۴/۰۶/۱۱ لغایت ۹۴/۰۶/۱۵

۳- مهلت عودت اسناد مناقصه : تا ساعت ۱۲ روز سه شنبه مورخ ۹۴/۰۶/۲۴

۴- زمان بازگشایی پاکات : سه شنبه مورخ ۹۴/۰۶/۲۴

میزان و نوع تضمین شرکت در مناقصه : ۱،۵۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال (به حروف یک میلیارد و پانصد میلیون ریال) به صورت ضمانتنامه بانکی و یا واریز وجه نقد به حساب ۴۴۲ ۲۴۶۳۲۴۰ بانک ملت شعبه سعدی شمالی و یا اوراق مشارکت

۵- مناقصه گران می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به پایگاه اطلاع رسانی الکترونیکی شرکت گاز استان زنجان به آدرس [WWW.nigc-zanjan.ir](http://www.nigc-zanjan.ir) (بخش آگهی ها – مناقصه های پیمان) مراجعه و یا با شماره تلفن ۳۳۱۴۶۲۲۶ و فاکس ۳۳۴۵۳۸۱۹ امور قراردادهای شرکت گاز استان زنجان تماس حاصل فرمایند .

*** ضمناً هزینه درج آگهی (هر دو نوبت) بعهدہ برنده مناقصه می باشد .

روابط عمومی شرکت گاز استان زنجان

۶۵۱

شهرداری نصیر شیر

نوبت اول

برگه آگهی مناقصه عمومی

شهرداری نصیر شهر در نظر دارد اجرای پروژه ذیل را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط و دارای گواهینامه صلاحیت و رتبه بندی از معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی ریاست جمهوری اقدام نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت بعمل می آید از تاریخ انتشار آگهی نوبت دوم جهت دریافت اسناد مناقصه و ارائه اسناد و مدارک شرکت و رزومه کاری به امور مالی شهرداری نصیر مراجعه و پیشنهادات خود را حداکثر تا پایان وقت اداری روز پنجشنبه مورخ ۹۴/۶/۲۶ به دبیرخانه شهرداری ارائه نمایند ضمناً هزینه چاپ آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.

ردیف	موضوع مناقصه	مبلغ برآورد پروژه	محل تامین اعتبار	توضیحات
۱	احداث پارک محله ای شهید ریاضی	۵/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	از محل اعتبارات داخلی	داشتن حداقل پایه ۵ راه و باند و ابنیه جهت شرکت در مناقصه الزامیست
۲	تهیه اجرای کف پوش پیاده رو سازی معابر سطح شهر	۳/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	از محل اعتبارات داخلی	داشتن حداقل پایه ۵ راه و باند جهت شرکت در مناقصه الزامیست

جاده تهران، ساوه - کیلومتر ۳۰- شهرداری نصیر شیر

تلفن : ۰۳۱-۵۶۶۵۵۶۰۱ نامبر: ۰۷-۵۶۶۵۵۶-۵۶۶۵۲۹۹۸-۵۶۶۵۲۹۹۸

۶۵۵

تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۴/۶/۱۰

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۴/۶/۱۷

مهرداد محمود پور - شهردار نصیر شیر

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای به همراه ارزیابی کیفی



شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه (سهامی خاص)

نوبت اول

شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه در نظر دارد پروژه های مشروحه ذیل، را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واگذار نماید. لذا پیمانکاران واجد صلاحیت و دارای رتبه نیرو از

معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی ریاست جمهوری، می توانند جهت دریافت اسناد مناقصه پس از درج نوبت دوم این آگهی در روزنامه فرصت امروز مورخ ۹۴/۶/۱۱ به مدت پنج روز کاری به امور تدارکات این شرکت واقع در کرمانشاه - خیابان شهیدامجدیان (سیلو) و یا به سایت های www.tavanir.org.ir و <http://iets.mporg.ir> مراجعه نمایند.

شماره مناقصه	شرح مناقصه	مبلغ تضمین شرکت در مناقصه (ریال)
۹۴/۶۸	پروژه تبدیل شبکه سیم مسی به کابل خود نگهدار روستاهای هرسین به صورت کلید در دست (از محل اعتبارات داخلی)	۳۱۰/۰۰۰/۰۰۰
۹۴/۶۹	پروژه توسعه و اصلاح بهینه شبکه فشار ضعیف و فشار متوسط روستایی شهرستان های سرپل ذهاب، دالاهو، قصر شیرین، گیلانغرب به صورت کلید در دست (از محل اعتبارات بند ز)	۳۶۴/۰۰۰/۰۰۰

توضیحات:

* نوع تضمین شرکت در مناقصه (ضمانت نامه بانکی و یا واریز وجه نقد)

- هزینه چاپ آگهی به عهده برنده / برندگان مناقصه می باشد.

- مهلت و مکان تسلیم پیشنهاد: تا ساعت ۱۳/۳۰ روز شنبه مورخ ۱۳۹۴/۶/۲۸ ، دبیرخانه شرکت - زمان و مکان بازگشایی پاکات: ساعت ۱۴/۳۰ روز شنبه مورخ ۱۳۹۴/۶/۲۸ ، اتاق کنفرانس شرکت - به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده مخدوش، سپرده های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد

- به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهادهاتی که بعد از انقضا مدت مقرر در اسناد مناقصه واصل می شود، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.

- جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۸۳-۳۸۲۵۵۵۲۵ و ۰۸۳-۳۸۲۵۵۵۷۵ تماس حاصل نمائید.

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه

تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۴/۶/۱۰

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۴/۶/۱۱

۶۵۰

یادداشت

کشاورزی عمودی ایده‌ای برای آینده



دکتر بابک جوامدی
کارشناس کشاورزی

جمعیت کره زمین روندی افزایشی دارد، این خود به‌معنای نیاز به منابع غذایی بیشتر است. از طرف دیگر ممکن است در آینده نزدیک تأمین غذای کافی برای همه امکان‌پذیر نباشد. کمبود زمین حاصلخیز، نبود منابع آب به علت عدم بارش کافی و افزایش میانگین دما در اثر گرم‌تر شدن اقلیم زمین، منابع انسانی و مالی ناکافی همگی از عواملی هستند که امکان توسعه و افزایش سطح زیر کشت را کم می‌کند. شرایطی که توصیف شد، ناامیدکننده به نظر می‌رسد اما قابل حل است. گاهی برای حل مشکلات باید چارچوب‌ها را تغییر داد، زیرا ممکن است در ساختار موجود امکان یافتن راه‌حل وجود نداشته باشد. کشاورزی عمودی یکی از راهکارها برای غلبه بر کمبود آب و فضای کشاورزی است. کشاورزی عمودی، یک مفهوم یا تکنیک جدید است به این معنا که شهرها از دیدگاه کشاورزی تا حد زیادی به خود وابسته شوند. پایه این تکنیک هم به‌صورت تعبیه واحدهای پرورش محصولات مختلف کشاورزی در داخل مجتمع‌های بزرگ آپارتمانی و آسمانخراش‌هاست یا واحدهای تولیدی کشاورزی مستقل به‌صورت برج‌هایی بلند، جایی که می‌توان محصولات دامی، ماکیان، ماهی و انواع گیاهان را در شرایط کنترل شده، پرورش داد. با اطمینان می‌توان انتظار داشت که روش کشت و کار محصولات در کشاورزی عمودی، جدید و به‌روز خواهد بود. در این روش از سیستم‌های هیدروپونیک و ائروپونیک برای پرورش گیاهان استفاده خواهد شد.

طرفداران این تکنیک اعتقاد دارند این روش بسیار مؤثرتر از کشاورزی سنتی است. به دلیل شرایط کنترل شده، تمام محصولات، ارگانیک تولید می‌شوند، هیچ سم و حشره‌کشی در روند تولید استفاده نمی‌شود. خسارت حاصل از تنش‌های محیطی مانند باد، توفان، تگرگ، یرف و باران، خشکی و دمای بالا و پایین از چرخه کشت حذف می‌شوند. این مزیت وقتی پراهمیت‌تر می‌شود که تغییرات اقلیمی در نظر گرفته شود. به‌صورت کلی در اثر گرم‌تر شدن جو زمین، الگوهای هواشناسی به مرور زمان کمتر و کمتر قابل پیش‌بینی می‌شوند و این تکنیک یک راهکار خوب برای مقابله با این مشکل به نظر می‌رسد. کشاورزی عمودی نیاز به زمین کشاورزی بیشتر را کاهش می‌دهد. این خود می‌تواند راهی برای حفاظت از جنگل‌ها، مراتع و به‌صورت کلی منابع طبیعی باشد. پایه این روش کشت در شهرهاست (تخمین زده می‌شود که تا سال ۲۰۵۰ حدود ۸۰ درصد جمعیت زمین در شهرها زندگی می‌کنند) پس نیاز به حمل‌ونقل و جابه‌جایی محصولات تولیدی کاهش می‌یابد. در نتیجه میزان مصرف سوخت و تولید گازهای آلاینده نیز کمتر می‌شود. همچنین استفاده از ماشین‌های کشاورزی برای انجام عملیات کاشت، داشت و برداشت به حداقل می‌رسد و محیطی سالم‌تر برای انسان ایجاد می‌شود. در این تکنیک به دلیل استفاده از روش‌های مدرن برای کشاورزی و امکان بازیافت آب عملکرد استفاده از آب بسیار بالا رفته و مصرف برای تولید یک واحد محصول کشاورزی نسبت به روش‌های سنتی بسیار کاهش می‌یابد (در حدود ۷۰ درصد آب دنیا در کشاورزی مصرف می‌شود و این آب به علت کاربرد سموم و کودها آلوده می‌شود). در این سیستم پرورش محصولات در گلخانه‌های بزرگ صورت می‌گیرد که امکان بازیافت رطوبت حاصل از تبخیر و تعرق ممکن است. به دلیل کشاورزی عمودی تمام فصول عملکرد به ازای سطح افزایش می‌یابد (حدود چهار تا شش برابر، این افزایش برای محصولاتی مانند توت‌فرنگی تا ۳۰ برابر هم امکان‌پذیر است). حذف فعالیت آدمی از منابع طبیعی می‌تواند سبب کاهش و در نهایت توقف انقراض گونه‌های جانوری شود. کشاورزی سنتی فشار حذف‌کننده بر گونه‌های جانوری که در اطراف مزارع و باغ‌ها زندگی می‌کنند، وارد می‌آورد.

فره‌ام‌سازی امکانات مالی برای ایجاد واحدهای کشاورزی عمودی ممکن است در حال حاضر برای تمام کشورها و دولت‌ها میسر نباشد. آنالیز با جزئیات قابل‌انجام برای تولید به روش کشاورزی عمودی در دسترس نیست و در هر منطقه و شرایط ممکن است متفاوت باشد. ممکن است هزینه‌های اضافی لازم برای تأمین نور، گرما و انرژی از سودمندی این تکنیک بیشتر باشد. نمی‌توان با اطمینان گفت که کشاورزی عمودی سطح کشاورزی سنتی را کاهش می‌دهد زیرا این روش در صورت اجرایی شدن، می‌تواند مکمل روش‌های سنتی باشد. امکان کشت محصولاتی مانند برنج، گندم و ذرت شاید در حال حاضر در این سیستم مقرون‌به‌صرفه نباشد. علاوه بر تمام اینها، مواردی مانند گرده‌افشانی که برای تولید بسیاری از محصولات ضروری است و اگر قرار باشد تولید در محیط‌هایی عاری از حشرات صورت بگیرد، گرده‌افشانی متکی بر نیروی انسانی خواهد بود که کاری سخت و پرهزینه است.

در حال حاضر امکانات تکنولوژیک ایجاد کشاورزی عمودی موجود است و در چندین شهر دنیا (اینچئون در کره‌جنوبی، دوسئ، نیویورک، لس‌آنجلس، لاس‌وگاس، سیاتل، تورنتو، پاریس، شانگهای و یکن) طرح‌های پایلوت این نوع کشاورزی ایجاد شده است. در سال ۲۰۱۳ انجمن کشاورزی عمودی در شهر مونیخ آلمان ایجاد شد و در سال جاری میلادی در ایالات متحده، کانادا، اروپا و آسیا گسترش یافت. به نظر می‌رسد حدود پنج تا ۱۰ سال با عملی شدن یا اقتصادی شدن این نوع کشاورزی فاصله وجود داشته باشد. در حال حاضر کشاورزی سنتی کم و بیش قابلیت تأمین خوراک آدمی را دارد. به هر حال همان‌گونه که توضیح داده شد در آینده نیاز به تغییر چارچوب کشاورزی برای فائق آمدن بر مشکلات وجود دارد و این روش یک راهکار مؤثر به نظر می‌رسد.



عذرخواهی حجتی از کشاورزان

وزیر جهاد کشاورزی به دلیل تأخیر در پرداخت مطالبات گندمکاران از آنان عذرخواهی کرد. به گزارش مهر، محمود حجتی اظهار کرد: با توجه به تمهیدات دولت و همکاری بانک‌های دولتی و خصوصی روز گذشته حدود ۲۰۰ میلیارد تومان دریافت و در اختیار بانک کشاورزی قرار داده شد، ضمن اینکه امیدواریم روزانه بتوانیم این کار را ادامه بدهیم تا هر چه زودتر مطالبات گندمکاران به آنان پرداخت شود.

بخش خصوصی خطاب به سازمان تحقیقات کشاورزی:

یکی از دستاوردها را به ما معرفی کنید

در حالی که سازمان تحقیقات از تولید ارقام جدید بذور مقاوم به خشکی خبر می‌دهد

بخش خصوصی از این موضوع اظهار بی‌اطلاعی می‌کند



وحید زندی فخر

پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد که تا سال ۲۰۲۵ حدود دو درجه افزایش دما در کشور خواهیم داشت و این مقدار تا سال ۲۰۵۰ به چهار درجه خواهد رسید. این در حالی است که هر درجه افزایش دما ۱۷ درصد مصرف آب در بخش کشاورزی را افزایش خواهد داد. گرم شدن زمین و کاهش منابع آبی، دانشمندان و محققان استراتژی‌های مختلف به‌خصوص بخش کشاورزی را بر آن داشته تا فکری به حال مصرف آب در مزارع کنند. راه‌های بسیاری برای این منظور وجود دارد که می‌تواند در صرفه‌جویی این مایه حیات مؤثر باشد، به‌عنوان مثال، تولید بذوری که مقاوم به خشکی هستند و آب کمتری برای رشد نیاز دارند. یا بذوری که دوره رشد کوتاه‌تری دارند و نیاز آبی کمتر، همچنین می‌توان با تحقیقات گسترده، بذرهایی را به بازار فرستاد که قابلیت کشت در پاییز را داشته باشند تا از آب باران برای پرورش آنها استفاده شود و نمونه آن را می‌توان در بذر جدید چغندر دید.

رویکرد مبارزه با کم‌آبی

این دقیقاً خواسته معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور تحقیقات است. رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی معتقد است در سال‌های اخیر رویکرد سازمان و محققان این

مجموعه، معرفی ارقام جدیدی است که بتوان با کشت آنها راندمان مصرف آب را بالا برد. به گفته اسکندر زند تاکنون ۶۱۱ رقم زراعی و باغی معرفی شده که ۶۵ درصد این ارقام از طرف سازمان و موسسات آن بوده و ۳۴ درصد دیگر از خارج وارد شده و تنها یک درصد از این تحقیقات را بخش دانشگاهی به خود اختصاص داده است. اگرچه در ۲ هزار سال گذشته استراتژی‌های مختلفی برای مقابله با کم‌آبی در ایران وجود داشته اما

حتی یک رقم به دست ما نرسیده

اما رئیس مجمع ملی خبرگان کشاورزی کشور، امروز گفت‌وگو با «فرصت امروز» معتقد است که بیشتر دستاوردهای تحقیقاتی در همان مراحل ابتدایی باقی مانده و تقریباً هیچ کدام‌شان به سطح کلان دیده نمی‌شوند. به گفته کرمان‌الله وکیلی‌پور، آقایان ادعا می‌کنند ارقام جدید برنج یا گندم تولید کرده‌اند که افزایش چشمگیری در عملکرد داشته و مصرف آب را تا حدودی کاهش می‌دهد. حال سوال اینجاست که اگر چنین اتفاقی افتاده، چرا کشور ما هنوز نیازمند واردات این کالاهای استراتژیک است؟ رئیس مجمع ملی تشکل‌های کشاورزی نیز در این زمینه به «فرصت امروز» اظهار می‌کند: «اینکه دولت محققانی را استخدام کند تا برای آنها در بخش کشاورزی

دست‌آورد جدید ارائه دهند، تقریباً در تمام دنیا منسوخ شده، بلکه این وظیفه بخش خصوصی است.» از نظر مسعود اسدی، این روش تحقیقات به هیچ جایی نخواهد رسید، اگر دستاوردی هم باشد، آنچنان ارزشمند نخواهد بود. به همین خاطر است که کشاورزان هنوز اثرات این فناوری‌ها را در مزارع خود مشاهده نکرده‌اند. ای کاش جناب دکتر زند، تنها یک نمونه از این ارقام مقاوم به خشکی را در اختیار تشکل‌ها قرار می‌داد تا بلکه آنها هم تجربه‌ای در این زمینه داشته باشند. به جرات می‌توان گفت که حتی یک رقم از این موارد را ندیده‌ایم.

از این جیب به آن جیب! اما در مورد واگذاری امتیاز تولید ارقام جدید بذر، حرف و حدیث‌های فراوانی وجود دارد. اگرچه به گفته مسئولان سازمان تحقیقات، حدود ۱۰۴ قرارداد انتقال پژوهش‌ها به بخش خصوصی انجام شده که ۳۰ درصد از این قراردادها در یک‌سال گذشته بوده اما نمایندگان بخش خصوصی اعتقاد دیگری دارند. وکیلی‌پور در این ارتباط می‌گوید: «اصل ۴۴ قانون اساسی، یکی از اصول بسیار مهم و مؤثر در رشد اقتصاد کشور است که از طرف مقامات کشاورزی به عنوان نخستین امتیاز به بخش خصوصی می‌شود و بخشی از تحقیقات آن به بخش خصوصی واگذار خواهد شد. وی اظهار امیدواری کرد که بتوانند تا پایان سال جاری به جمع‌بندی برسند و

زیرا این اصل تا به امروز، مراکز تولید را در اختیار قشری خاص قرار داده و مردم عام از داشتن چنین امتیازی محروم هستند.» رئیس مجمع ملی خبرگان کشاورزی کشور توضیح می‌دهد: «سازمان تحقیقات کشاورزی، برای خود بکسری شرکت‌های اقماری دارد که به سازمان وابسته‌اند و به‌نوعی حیطه خلوت آن محسوب می‌شوند. بنابراین وقتی بحث واگذاری یک پروژه به میان می‌آید، این شرکت‌ها در اولویت قرار گرفته و شرکتی که در حقیقت از دل مردم تشکیل شده باشد از این امتیاز محروم خواهد ماند. بنابراین نمی‌توان روی واگذاری‌های اینچنینی حساب کرد.»

به نظر می‌رسد یکی از مهم‌ترین بخش‌هایی که تحقیقات نیاز دارد، ترویج است. به عبارتی تا وقتی که یک دستنورد علمی در دل مزارع به مرحله عمل نرسد، نمی‌توان آمیدی به آن داشت. نظر نمایندگان بخش خصوصی نیز همین است. وقتی هنوز کشاورزان ثمره سال‌ها تحقیق را در زمین‌های خود مشاهده نکرده‌اند، چگونه می‌توان ادعا کرد که ساله ارقام جدید به بازار معرفی می‌شوند؟ این بذرها را کجا سر در می‌آورند که کشاورزان از وجود آنها اظهار بی‌اطلاعی می‌کنند؟ این سوالی است که هنوز پاسخی برای آن یافت نشده است.

گزارش

خصوصی‌سازی موسسه تحقیقات پسته کشور



برای رشد بیشتر تحقیقات کشاورزی و افزایش سرمایه‌گذاری‌ها، خصوصی‌سازی موسسه‌های تحقیقاتی به‌تدریج یک اجبار محسوب می‌شود.

رئیس موسسه تحقیقات پسته کشور در گفت‌وگو با ایانا از خصوصی‌سازی این موسسه در آینده خبر داد و گفت: با پیشنهاد موسسه تحقیقات پسته کشور طرح خصوصی‌سازی موسسه‌های پژوهشی در کارگروه‌های مربوطه در حال بررسی است.

امان‌الله جوشان‌افزود: در صورت تصویب این طرح بخش خصوصی به‌صورت فعال در امور پژوهشی وارد شده و بخش دولتی ضمن حمایت از پروژه‌های مورد نیاز صنعت پسته کشور در سه زمینه کشاورزی پایدار، غذای سالم و محیط‌زیست سرمایه‌گذاری خواهد کرد. وی با بیان اینکه قرار بر این است از ظرفیت‌های قانونی قدیم و اخیر ایجادشده

مسیر دشوار این تغییر، با کمک وزارت جهاد کشاورزی و سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی به‌راحتی طی شود.

رئیس موسسه تحقیقات پسته کشور با بیان اینکه قسمتی از تحقیقات، اقتصادی است، تصریح کرد: در تلاش هستیم بتوانیم با بهبود کمیت و کیفیت تحقیقات ارزش افزوده موسسه را افزایش دهیم و خلق ثروت کنیم.

جوشان‌اف به عنوان اینکه بی‌شک در سال‌های ابتدایی قادر به خصوصی‌سازی صدرصد و پیشرفت چشمگیری نخواهیم بود، اظهار داشت: با واگذاری مرحله‌به‌مرحله موسسه به بخش خصوصی شاهد تغییرات قابل توجهی خواهیم بود. وی در پایان گفت: برای رشد تحقیقات کشاورزی و افزایش سرمایه‌گذاری‌ها خصوصی‌سازی موسسه‌های تحقیقاتی به‌تدریج یک اجبار محسوب می‌شود.

خبر

ذخیره‌سازی ۵ میلیون تن گندم



مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی از ذخیره‌سازی ۵ میلیون تن گندم در کشور خبر داد.

به گزارش ایسنا، علی قنبری، معاون وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به اینکه در زمینه ذخیره‌سازی گندم امسال قدم‌های بزرگی برداشته شده است، گفت: در مجموع ۸ میلیون تن گندم از کشاورزان خریداری شده و هزینه خرید تضمینی این میزان ۹۲ هزار میلیارد ریال است.

وی با بیان اینکه طلب کشاورزان لرستان در حال حاضر ۱۲۰ میلیارد تومان است، اظهار کرد: تاکنون ۷۰ میلیارد تومان پرداخت شده و ۱۲۰ میلیارد تومان باقیمانده نیز تا پایان سال زراعی یعنی پایان شهریورماه پرداخت می‌شود. معاون وزیر جهاد کشاورزی بیان کرد: بیشترین تولید گندم به ترتیب مربوط به استان‌های خوزستان، گلستان، فارس و اردبیل است و لرستان در رتبه هفتم و هشتم کشوری در تولید گندم قرار دارد. وی خواستار همکاری بانک ملت و پاسارگاد در بخش کشاورزی شد و ادامه داد: بانک کشاورزی بیشترین همکاری را داشته و علاوه بر پرداخت مطالبات گندمکاران ۱۰ هزار میلیارد ریال نیز به بخش کشاورزی تسهیلات پرداخت کرده است. قنبری گفت: پیش‌بینی شده ۱۱ میلیون تن گندم در کشور برداشت شود که به دلیل خشکسالی و سرمازدگی این میزان به ۸ میلیون تن کاهش یافت.

خوراک دام و طیور ارزان می‌شود



دبیر انجمن صنایع خوراک دام، طیور و آبزیان از کاهش قیمت خوراک دام و طیور و بهبود کیفیت تولید تا پایان سال خبر داد.

پیمان ذوالفقاریان در گفت‌وگو با ایسنا، در مورد اختلاف خوراک دام و طیور و آبزیان در ایران با نرخ‌های جهانی اظهار کرد: تفاوت موجود به دلیل عوامل مختلف ازجمله تحریم است و در زمینه نهاده‌ها، تکنولوژی تولید و کارشناسی در کشور تفاوت و کمبودی نسبت به خارج وجود ندارد اما مسائلی چون تحریم، تعرفه‌ها و مالیات روی قیمت تمام شده تأثیر منفی دارد در حالی که در سایر کشورها تعرفه و مالیات به نفع تولید است.

وی افزود: در شرایط مشابه بین تولید خوراک طیور و آبزیان با کشورهای خارجی تفاوتی وجود ندارد اما در ایران حاشیه‌هایی چون نوسانات نرخ ارز بر قیمت تمام شده تولید تأثیرگذار است البته نوسان قیمت ارز به‌شدت در حال کاهش است و می‌توان گفت که به شرایط ثبات وارد می‌شویم. دبیر انجمن صنایع خوراک دام، طیور و آبزیان گفت: در شرایط تحریم خرید مواد اولیه حدود ۲۰ درصد برای‌مان گران‌تر تمام می‌شود که این مسئله نیز روی قیمت خوراک تأثیرگذار است بنابراین در صورتی که از شرایط تحریم خارج شویم قیمت‌ها کاهش می‌یابد.

احیای مجدد باغ‌های چای کشور طی ۷ سال آینده



رئیس سازمان چای کشور گفت: با انجام هرس‌های بموقع و اختصاص تسهیلات به‌زراعی، پیش‌بینی می‌شود که ظرف هفت سال آینده بتوانیم کل باغ‌های چای کشور را احیای مجدد کنیم.

محمودولی روزبهان در گفت‌وگو با ایانا از پرداخت ۱۰۰ درصدی بهای برگ سبز چای بهاره خبر داد و گفت: تاکنون ۷۷ میلیارد تومان به حساب چایکاران واریز شده و تا چند روز آینده نیز ۱۰ میلیارد تومان دیگر واریز خواهد شد.

وی با اعلام اینکه تولید برگ سبز چای کشور امسال از افزایش ۱۶ درصدی برخوردار است، افزود: با توجه به نزولات مناسب جوی، پیش‌بینی می‌شود تولید برگ سبز چای به ۸۵ هزار تن برسد، این در حالی است که میزان تولید در کل سال گذشته ۶۵ هزار تن بود. وی خاطرنشان کرد: تاکنون ۷۱ هزار و ۵۰۰ تن برگ سبز چای در استان‌های شمالی تولید شده است. روزبهان ادامه داد: شرایط مناسب آب‌وهوایی، اقدام بموقع هرس و انجام عملیات به‌زراعی در کنار تغذیه مناسب باعث شده که برگ سبز تابستانه نیز از کیفیت مناسبی برخوردار باشد و علاوه بر آن، به چین پاییزه نیز امیدوار باشیم.

وی تصریح کرد: برخلاف سال‌های گذشته که چای‌های سنواتی در کشور داشتیم، امسال تاکنون در انبارهای کارخانه‌ها هیچ مقدار چای تولیدی سال جاری وجود ندارد و علاوه بر آن، چای‌های تولیدشده در سال گذشته نیز به فروش رفته است.

فرصت امروز

| سه شنبه | ۱۰ شهریور ۱۳۹۴ | شماره ۳۱۰ | صفحه ۸

دبیر کل حزب جدیدالتاسیس بازداشت شد

علی شکوری‌راد، دبیرکل حزب اتحاد ملت ایران پس از کنفرانس خبری‌اش بازداشت شد. شکوری‌راد، دبیرکل حزب اتحاد ملت ایران اسلامی در نشست خبری دیروز خود در مورد فتنه سال ۸۸ که از سوی خبرنگار فارس مطرح شد، گفت: ما از واژهای که شما به کار می‌برید دریافت و تعریف روشنی نداریم و در متون ما فتنه تعریف نشده است. به گزارش فارس، مرجع قضایی علت بازداشت وی را اصرار بر تخلفات قبلی و اقدامات فتنه‌گراانه اعلام کرده است.

حجت‌الاسلام‌والمسلمین حسن روحانی

در دومین گنگره بین‌المللی ۱۷هزار شهید تورور با بیان اینکه همه کسانی که مسیر تورور را انتخاب کردند، صلح و مفاهمه و مذاکره را خیانت می‌دانند، گفت: مسیر تورریستها مسیر خشونت و افراط است، در حالی که در مذاکره دوطرف باید به حد میانه برسند اما رژیم‌های تورریستی راه میانه را قبول ندارند و رنگی جز سیاه و سفید را نمی‌شناسند. تورریستها خود را میزان و مرکز عالم می‌دانند و معمولاً حالت پیشواپرستی دارند و فردی که رئیس سازمان تورریستی‌شان است را حتی گاهی برترین مقام روی زمین می‌بینند. برای فاصله گرفتن از تورریستها در دنیا باید در منطقه و جهان اقدامات متحد با برنامه‌ریزی جدی

رئیس‌جمهور با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران از گذشته و در رژیم سابق قربانی مداخلات ناجای قدرت‌های بزرگ به‌ویژه غرب و آمریکا بوده است، گفت: ایران پس از انقلاب نیز قربانی تورریسم و در جنگ تحمیلی و قربانی سلاح‌های کشتار جمعی بود. در حالی که ایران بعد از انقلاب بلافاصله مردم را به پای صندوق رأی هدایت کرد و با رأی مردم نوع نظام انتخاب شد و در شرایطی که نظام حاکم به دنبال خواست مردم بود گروهک‌هایی در ایران که مورد حمایت قدرت‌های خارجی بودند اقدام به خشونت کرده و به هیچ‌کس رحم نکردند.

روحانی در ادامه به بیان خاطراتی از اقدامات خشونت‌آمیز گروهک منافقین

صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی فرصت سازان امروز
دفتر مرکزی: ۸۸۸۹۵۴۳۳(خط ویژه)
مدیر مسئول: محمدرضا قدیمی
شورای سردبیری: محمدرضا قدیمی،حمیدرضا اسلامی،شهریار شمس مستوفی
چاپ: شرکت رواق روشن مهر توزیع: نشر گستر امروز

ایمیل: info@forsatnet.ir
سایت: www.forsatnet.ir



روحانی: تا زمانی که ترور ایزاری برای قدرت‌ها باشد از بین نخواهد رفت

کشتار به راه می‌اندازند و چطور می‌توانیم قبول کنیم کشورهایی مثل آمریکا مدعی مبارزه با تروریسم باشند اما تروریست‌های معروفی که هزاران بی‌گناه را در ایران به شهادت رسانده‌اند امروز سیاسی و حتی تروریستی انجام دهند، این کشورها حتی نسبت به مطالبات حقوقی جمهوری اسلامی ایران نسبت به آنها بی‌اعتنا هستند.

روحانی با تأکید بر اینکه تروریسم زمانی از بین می‌رود که همه در صف مقابل آن قرار بگیرند، گفت: باید اراده قاطع برای نابودی تروریسم شکل بگیرد و اگر کشوری یک گروه تروریستی را در مقطعی ایزار کار خود بداند باید متوجه باشد که آتش افروزان به این آتش، دیر یا زود خودشان گرفتار آن خواهند شد و این‌طور نیست که کشوری در دوره‌ای از یک گروه تروریستی دفاع کند و تا پایان از آن گروه منتفع باشد.

رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه امروز در برابر رژیم تروریستی صهیونیستی هیچ اقدام قاطع و جدی از سوی سازمان ملل و نهادهای بین‌المللی انجام نمی‌شود، افزود: این سوال مطرح می‌شود که گروهک‌های تروریستی در منطقه چطور تامین می‌شوند نفت می‌فروشند، در حالی که کشورهای قدرتمند جهان مدعی هستند ماهواره‌های‌شان پلاک ماشین‌ها را هم شناسایی می‌کند؟ چطور گروه‌های تروریستی در منطقه نفت می‌فروشند و پول‌شان تامین می‌شود و آثار

آیت‌الله هاشمی رفسنجانی: اقدامات ظریف در تاریخ ماندگار خواهد بود

و مقابله با سیاست شوم ایران‌هراسی، تعامل سازنده با جهان با حفظ عزت، حکمت و اقتدار از جمله خصوصیات و هنر دیپلماسی در دولت یازدهم است. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: به همین دلیل، کار شما در تاریخ ایران ماندگار خواهد بود و مطمئن باشید آینده درباره این مقطع با توجه به همه شرایط قضاوت خواهد کرد.

آیت‌الله هاشمی رفسنجانی با یادآوری سخنان موافقان و مخالفان مذاکرات هسته‌ای در کنگره، سنا و دولت آمریکا گفت: بسیار مهم است که موافقان و مخالفان در سخنان خویش بر توانایی‌های ایران تأکید می‌کنند که این نتیجه جز با صوری‌های مردم، قدرت استدلال تیم هسته‌ای و حقانیت انقلاب اسلامی به دست نمی‌آمد.

محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه نیز در این دیدار که در آستانه آغاز مرحله جدید سفرهای منطقه‌ای

پیشنهادبخشودگیبخشی‌از جرایم‌راندنگی‌به‌مجلس‌می‌رود

سردار اسکندر مومنی، جانشین فرمانده نیروی انتظامی در حاشیه معارفه فرمانده انتظامی استان سمنان و در جمع خبرنگاران در پاسخ به پرسشی در خصوص برنامه ناچا برای بخشودگی احتمالی بخشی از جرایم راندنگی گفت: هرگونه بخشودگی جرایم باید از سوی نمایندگان مردم در مجلس تصویب شود و تاکنون نیز دو سه بار این اتفاق افتاده است. ضمن اینکه ما نیز اسامی این پیشنهاد را ارائه می‌دهیم و امیدواریم که با رأی نمایندگان شاهد بخشودگی بخشی از جرایم باشیم. مومنی با اظهار ناراضی‌ای از ایمنی خودروها در کشور، بیان کرد: به دنبال طرح این مسئله، خودروسازان اقداماتی نظیر نصب کیسه هوا... داشتند، اما معتقدیم این اقدامات کافی نیست و ایمنی خودروها باید افزایش یابد. او در پاسخ به پرسشی در خصوص بازدارندگی جرایم مالی و چگونگی هزینه‌کرد درآمدهای این بخش، به خبرنگاران اظهار کرد: کاهش شدید تلفات جاده‌ای از ۲۸هزار نفر به ۱۶هزار و ۸۰۰نفر حکایت از بازدارنده بودن قانون افزایش جرایم راندنگی دارد. ضمن اینکه این جرایم هیچ انتفاعی برای نیروی انتظامی ندارد و تمامی مبالغ جریمه مستقیماً به خزانه دولت واریز می‌شود و هرگونه تصمیمی درباره آن به عهده دولت و مجلس است.



سیاست

نبیه بری: درباره سر نوشت امام موسی صدر معامله نمی‌کنیم

وحشیانه اسرائیل علیه فلسطینیان و به آتش کشیده شدن خانواده‌های فلسطینی نباشیم. نبیه بری درباره اقدام مقام‌های لبنان برای روشن شدن سرنوشت امام موسی صدر گفت: در نتیجه تلاش‌های ما مقام‌های لبنی کمیته پیگیری و قضایی ویژه‌ای تشکیل دادند که اعضای آن دیدارهای کاملاً محرمانه‌ای انجام دادند و براساس آن دو طرف توافق کردند تا تلاش‌هایی انجام دهند که اکنون شروع شده است. شورای حقوق بشر سازمان ملل نیز بنا به درخواست ما برای نخستین‌بار از دولت لبنی خواست برای روشن شدن سرنوشت امام موسی صدر تلاش کند. بر پایه هماهنگی‌های به عمل آمده با خانواده امام موسی صدر قرار شد گام‌های مهمی برداشته شود که در صورت تحقق یافتن، مردم را در جریان آنها قرار خواهیم داد.



تعدادی از فعالان ضد جنگ آمریکایی با تجمع در پارکی مقابل کاخ سفید حمایت خود از توافقی هسته‌ای را اعلام کردند

جامعه

پایتخت تا چهارشنبه غبار آلود است

چهارشنبه‌از شدت فعالیت این سامانه در شمال غرب کاسته شده‌اما در نیمه شمالی کشور همچنان فعال خواهد بود. مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی با اشاره به موج بودن دریای خزر در روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه گفت: شدت بارش‌ها در استان‌های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، کردستان، کرمانشاه، زنجان، اردبیل و به‌تدریج گیلان، مازندران، گلستان و روز سه‌شنبه علاوه بر استان‌های مذکور در مناطق شمالی استان‌های سمنان و خراسان شمالی پیش‌بینی می‌شود. وی در ادامه گفت: در روزهای چهارشنبه و پنجشنبه برای شرق کشور وزش باد و در پاره‌ای نقاط گرد و خاک پیش‌بینی می‌شود که در منطقه زابل، با توفان گرد و خاک همراه خواهد بود.



رییس پلیس فتای غرب استان تهران درباره خطرها و پیامدهای بازی اندرویدی «کلش اف کلنز» هشدار داد

فرهنگ

«رالی ایرانی ۲» در دست‌انداز مالی

فیلم- مسابقه «رالی ایرانی» ادامه داد: مجموعه‌هایی چون «عشق تعطیل نیست» و «بله» باوجود تبلیغات بسیار گسترده و ستاره‌هایی که داشتند در جذب مخاطب خوش اقبال نبودند و این باعث شد سرمایه‌گذاران عقب‌نشینی کنند. چنین اتفاقاتی تن تنها به تهیه‌کنندگان این آثار لطمه وارد کرده بلکه در اعتبار شبکه نمایش خانگی هم بی‌تأثیر نبوده است. بعد از این هم تا اواخر تابستان به تلاش‌مان برای فراهم کردن شرایط تولید ادامه می‌دهیم، اگ نتایج‌ای حاصل شد بدون فوت وقت پیش‌تولید را جدی‌تر دنبال می‌کنیم اما اگر نشد به خاطر از دست دادن فصل ترجیح می‌دهم به کارهای دیگری بپردازم.



عملیات اکتشاف معدن در داخل و حریم غار «جهنم» تا اطلاع ثانوی متوقف شد

ورزش

واکنش نیمار به پیشنهاد نجومی یونانید

کنم. نباید هواداران بارسلونا با چنین خبرهایی ناراحت و نگران شوند، من به آنها قول می‌دهم که تنها به این تیم فکر می‌کنم. با وجود نشیدن چنین خبرهایی آرامش‌ر ما از دست ندام. من در بارسلونا روزهای خوبی را پشت سر می‌گذارم و همه چیز در این تیم به خوبی پیش می‌رود. نیمار در نخستین فصل حضورش در آبی-اناری‌ها توانست بازی‌های خوبی را به نمایش بگذارد، اما در فصل قبل بسیار خوب ظاهر شد و توانست با این تیم سه‌گانه فوتبال اروپا و اسپانیا را به دست آورد. پیش از این‌هم هم پارتومئو، رئیس باشگاه بارسلونا تأکید کرد نیمار را به هیچ قیمتی نخواهد فروخت و به‌زودی قرارداد بلندمدتی با او امضا خواهد کرد؛ نیمار تا سال ۲۰۱۸ با بارسلونا قرارداد دارد.



پس از اینکه وا کاربنرو، پزشک زن جلسی در روز نخست رقابت‌های لیگ برتر فوتبال با زوزه مورینیو دچار مشکل شده مسئولان چلسی در نظر دارند ویکتوریا گامیوا، پزشک اسپار تاک مسکورا به خدمت گیرند

ننبیه بری، رئیس مجلس لبنان در سخنرانی خود به مناسبت سی و هفتمین سالگرد ناپدید شدن امام موسی صدر با اشاره به اینکه «درباره سرنوشت امام موسی صدر و دو همراه وی هرگز معامله نخواهیم کرد»، گفت: هرگونه عادی‌سازی روابط با لبنی را رد می‌کنیم و تنها راه برای عادی‌سازی روابط لبنان و لبنی این است که این کشور درباره مشخص شدن سرنوشت امام موسی صدر با لبنان همکاری کند.

رهبـر جنبش امل از امام موسی صدر به‌عنوان نماد وحدت در جهان اسلام یاد کرد و گفت: ما در مکتب امام موسی صدر اسلام گذشت را فراگرفتیم، او ما را نسبت به فتنه نهفته در درون جهان اسلام آگاه کرد. شهید صدر به ما از خودگذشتگی و چگونگی روبرویی با دشمن صهیونیست را آموخت تا تماشاگر اقدام‌های

تیتراخبار

✧ ژاپن از تصمیم دبیرکل سازمان ملل برای شرکت در مراسم هفتادمین سالروز شکست ژاپن در جنگ جهانی دوم در یکن، به سازمان ملل اعتراض کرد.
✧ طالبان تأیید کرد که برای دو سال مرگ ملاعمر را پنهان کرده‌و اعلام کرد که وی در هسان ۲۰۱۳ و همان‌طور که اطلاعات افغانستان آن را در سال جاری میلادی تأیید کرد، مرده بود.

تیتراخبار

احد وظیفه مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی با اشاره به ورود سامانه بارشی فعال به کشور و همراهی آن با نفوذ و تقویت زبانه پرفشار روی نیمه شمالی کشور، گفت: براساس تحلیل آخرین داده‌های هواشناسی، ابتدا در استان‌های واقع در غرب، شمال غرب، سواحل شمالی، مرکز، ارتفاعات جنوب غرب و دامنه‌های البرز جنوبی (واقع در شمال استان‌های تهران و البرز) باران، بارش باران، گاهی رعد و برق و وزش باد و در مناطق مستعد بارش تگرگ پیش‌بینی می‌شود. وی با اشاره به اینکه روز سه‌شنبه، دهم شهریور، کاهش دما در نیمه شمالی به‌ویژه سواحل دریای خزر رخ خواهد داد، اظهار کرد: این کاهش دما را در شمال شرق کشور طی روزهای چهارشنبه و پنجشنبه شاهد خواهیم بود. همچنین در روز

تیتراخبار

✧ پلیس آلبانی اعلام کرد: بیش از ۱۴ هزار گیاه مخدر در سراسر این کشور معدوم شد.
✧ هاشمی، وزیر بهداشت چشم‌های خبرنگار مجروح ایرانی را معاینه کرد.
✧ پیکره‌های ۷۷ شهید تازه تفحص شده، چهارشنبه از طریق مرز بین‌المللی شلمچه وارد کشور می‌شود.

تیتراخبار

سعید ابوطالب، تهیه‌کننده فیلم – مسابقه «رالی ایرانی» درباره تکلیف تولید فصل دوم مجموعه «رالی ایرانی» گفت: قرار بود یک شرکت مخابراتی حامی مالی فصل دوم «رالی ایرانی» شود و مباحث جدی هم در این زمینه مطرح شد اما متأسفانه به نتیجه نرسیدیم. اسپانسرهای دیگری هم تمایل خود را نشان دادند ولی به دلیل شکستی که برخی محصولات فرهنگی در شبکه نمایش خانگی متحمل شدند، اغلب حامیان مالی سعی می‌کنند محتاط‌تر باشند در چنین شرایطی جذب اسپانسر کاری دشوار است و احتمال اینکه اسمال کار را به تولید برسانیم ضعیف است. به گزارش مهر تهیه‌کننده

تیتراخبار

✧ وین دایر، روانکاو و نویسنده کتاب‌های پرفروش و مشهور روانشناسی در سن ۷۵سالگی از دنیا رفت.

✧ مدیر فروش فیلم «محمدرسول‌الله(ص)» اعلام کرد آمار فروش این اثر سینمایی در تهران و شهرستان‌ها در کمتر از یک هفته به مرز یک‌میلیارد رسیده است.

تیتراخبار

رسانه‌های انگلیسی چند روز پیش از آماده شدن باشگاه منچستر یونایتد برای ارائه پیشنهادی نجومی به نیمار، ستاره بارسلونا خبر دادند. روزنامه دنیلمیل نوشت که شایعاتی سرخ خضر هستند برای جذب ستاره برزیلی آبی-اناری‌ها ۱۲۰میلیون پوند هزینه کنند که با این رقم نیمار به گران‌ترین بازیکن تاریخ فوتبال جهان تبدیل می‌شد. نیمار در جدیدترین اظهارنظر خود تأکید کرد که پول اصلا برای او مهم نیست و تنها به بارسلونا فکر خواهد کرد. او گفت: صرف‌نظر از میلیون‌ها دلاری که از لیگ جزیره به من پیشنهاد داده شده تنها و تنها می‌خواهم به بارسلونا فکر کنم. اصلا دوست ندارم از این تیم جدا شوم، بنابراین دلیلی ندارد که به چنین موضوعی فکر

تیتراخبار

✧ علی‌اکبر طاهری، سرپرست باشگاه پرسپولیس با تأکید بر اینکه مشکلی با وزارت ورزش وجود ندارد، به احتمال اعصاب بازیکنان تیمش به‌خاطر مشکلات مالی و اظهارات مربی این باشگاه واکنش نشان داد و گفت: کار در پرسپولیس سخت است.

✧ پینگ‌پنگ‌بازان ملی‌پوش و غیرملی‌پوش ایران امروز سه‌شنبه به‌منظور شرکت در مسابقات پروتور جهانی اتریش عازم این کشور می‌شوند.

یک شهر زیبا؛ یک کمپین خودمانی



۴. تمایز اصلی شناخت برند در مدل BAV عبارتند از:

- ۱- تفکیک (differentiation): شاخص تفکیک BAV، مفهوم منحصر به فرد، پویایی و انرژی یک برند را بررسی می‌کند. این موارد باعث تمایز یک برند و در نتیجه توجه مخاطب به آن می‌شود. این شاخص با قدرت قیمت‌گذاری برند، میزان وفاداری و رواج فرهنگی یک برند بیشترین ارتباط را دارد.
- ۲- ارتباط (Relevance): این شاخص میزان ارتباطی را که برندها با مردم دارند مشخص می‌سازد. یعنی به چه میزان برندها در طول زندگی مخاطبان نقش داشته و دارای مفهوم مستعد باشند. شاخص در حقیقت هزینه توجه به برند و نفوذ به بازار است.
- ۳- ارج و احترام (Esteem): این شاخص مشخص می‌کند که یک برند چگونه به قول (Promise) خود عمل می‌کند و چگونه مصرف‌کنندگان یک برند به آن احترام گذاشته و به آن توجه می‌کنند. برندهایی که دارای ارج و احترام بالایی هستند، این شاخص را دارند که بیشتر مورد توجه و استفاده مجدد مصرف‌کنندگان قرار گیرند.
- ۴- دانش (Knowledge): این شاخص میزان عمق درک مصرف‌کنندگان از یک برند را مشخص می‌کند. در حقیقت این شاخص نقطه اوج فرآیند برندسازی خواهد بود.

آنچه نگاشته شد شرح مختصری بود بر یکی از مدل‌های مطرح در حوزه برندسازی. هرچند این مدل، تنها شیوه منحصر به فردی در این زمینه نبوده و مدل‌هایی مانند اکر (Aaker) و نظایر آن نیز رواج بسیاری دارد، اما همان‌طور که در ابتدای این مطلب آمد ارائه آن از این منظر قابل توجه است که نگاه بسیار متفاوت شرکت‌های مطرح بین‌المللی را به شرکت‌های داخلی آشکار می‌کند و ارزش واقعی تحقیقات بازار و بازاریابی را در حوزه «برندینگ» روشن می‌کند. هرچند در گوشه و گوشه حرکت‌هایی در زمینه طراحی و برخورد علمی با برند آغاز شده است اما همچنان این شاخه از علم مدیریت نیازمند توجه ویژه و مضاف است.

ارتباط با نویسنده: www.alijah.ir

بازار یابی مجانی

بهبود کیفیت با جمع آوری
نوصیه‌های مشتریان

عطیه عظیمی



مطالعه افکار عمومی و شناخت آن که ارتباط نزدیکی به شناخت مردم دارد، از قرن‌ها پیش مورد توجه سیاست‌گذاران اجتماعی، سیاسی، فرهنگی و اقتصادی بوده است و به دنبال آن از ده‌ها سال پیش در کشورهای مردمسالار جهان تبدیل به یک مسئله موثر و با اهمیت شده است و مردم و حکومت‌های اینگونه کشورها هر روز جایگاه والاتری برای آن قائل می‌شوند. در واقع باید گفت اینگونه کشورها همواره براساس نظرات مردم به تصمیم‌گیری می‌پردازند یا اقدامات خود را اصلاح می‌کنند. در حکومت‌های مردمسالار اطلاع از اینکه مردم به چه فکر می‌کنند و نظراتشان نسبت به مسائل چگونه است از اهمیت زیادی برخوردار است چرا که بدین وسیله نهاده‌ها، سازمان‌ها، موسسات، کارخانجات و شخصیت‌ها به مقبولیت خدمات خود پی می‌برند و از طریق بازسازی خود یا گاه با نفوذ بر افکار عمومی آن را جلب یا به سمت منافع خود سوق می‌دهند. هر مخاطب، از هر نظر با دیگری متفاوت است؛ سلیقه‌های متفاوت، گرایش‌های مختلف، تفاوت‌های فردی، ذهنیت‌ها و ظرفیت‌های ویژه، هر یک را از دیگری متمایز می‌سازد. این تنوع نه تنها در اقشار و گروه‌های مختلف قابل مشاهده است، حتی افراد یک قشر یا گروه نیز با وجود شباهت‌هایی که با دیگر اعضای همگروه خود دارند، دارای تفاوت‌هایی فردی هستند. آگاهی از میزان توانایی، دانش، خصوصیات اخلاقی و عاطفی و خصلت‌های اجتماعی مخاطبان بزرگ‌ترین راه‌ما در انتخاب واژگان، مفاهیم و نحوه بیان مطالب است. شناخت مخاطب باعث می‌شود که انتقال مفاهیم آسان‌تر شود. به کمک شناخت نیازها و توانایی‌های مخاطبان می‌توان نسبت به انطباق اطلاعات ارائه شده با سطح ادراک و نیازهای آنها اقدام کرد.

ابزار نظرسنجی، یکی از پر کاربردترین ابزارهایی است که کاربران می‌توانند یک فرم نظرسنجی در صفحات یا مطالب سایت یا وبلاگ خود داشته و با بازدیدکنندگان خود تعامل نزدیکی داشته باشند. همچنین مشورت و صحبت و گفت‌وگو با مشتریان به‌خصوص مشتریان وفادار و دائمی در محیط‌های کاری اغلب در شرکت‌ها و سازمان‌ها در ارتباط با مسائل مختلف برای بهبود شرایط یکی از راه‌هایی است که در دست‌یابی به روش‌های تبلیغات و بازاریابی کم‌هزینه می‌تواند بسیار کمک‌کننده باشد. اغلب برنامه‌ریزی و فعالیت در هر سبک‌و کار برای تولید محصول یا ارائه خدمات دارای یکسری از وظایف و مسئولیت‌هایی هستند که باید آنها را به دقت انجام دهند اما گاهی ممکن است در زمینه‌های کاری یا توسعه دادن آن نیاز به مشورت کردن هم وجود داشته باشد. البته گاهی ممکن است اتحاد و هماهنگی بین صاحبان کسب‌وکار و مشتریان چندان زیاد نباشد که با یکدیگر مشورت کنند اما مشورت کردن و دیدگاه‌های مختلف را بررسی کردن می‌تواند به تصمیم‌گیری بهتر افراد کمک کند. ارتباط خوب و مشورت کردن در یک محیط معمولاً به ساختار یک شرکت یا میزان همکاری میان ما و مشتریان هم بستگی دارد. بنابراین یک راه‌حل هوشمندانه این است که گاهی اوقات می‌توان برای تغییر در روش‌های کاری که آنها را بهتر از قبل به موفقیت برساند با مشتریان با استفاده از روش نظرسنجی مشورت کرد.

آیا می‌دانستید

چالش‌های بازاریابی دیجیتال

آیا می‌دانستید در بازاریابی دیجیتال سه چالش بزرگ برای اهالی کسب‌وکار وجود دارد؟ اول اینکه تنوع رسانه‌های آنلاین باعث می‌شود تا صاحبان برند برای برنامه‌ریزی و فعالیت در هر رسانه با مشکل روبه‌رو شوند؛ ده‌ها شبکه اجتماعی، سرویس‌های ایمیل مارکتینگ و وب‌سایت‌های پربازدید تنها بخشی از رسانه‌های آنلاین هستند.

دوم هزینه پایین و باور اشتباه به عدم نیاز به تخصص در رسانه‌های آنلاین در مقایسه با سایر رسانه‌ها است که باعث می‌شود تعداد زیادی از برندها با رویکردهای حرفه‌ای و غیرحرفه‌ای برای تبلیغ به این فضا هجوم بیاورند و این خودش سبب تشدید رقابت می‌شود. سوم اینکه انفجار این‌همه اطلاعات در رسانه‌های آنلاین باعث می‌شود مخاطب شما با حجم زیادی از تبلیغات روبه‌رو شود. بسیاری از این افراد با واقعیت آن کالا یا خدمت زیاد آشنایی نداشته و سبب کم شدن اعتماد مصرف‌کننده نسبت به همه تبلیغات در فضای مجازی می‌شود.

مزیت دیجیتال مارکتینگ این است که یک بستر دوجانبه برای شما مهیا می‌کند و می‌توانید از نظر مشتریان‌تان نیز مطلع شده و با اعداد دقیق بدانید چه مطالبی برای مخاطب شما جذاب‌تر است. اما این موضوع به‌تنهایی کافی نیست، شما باید بتوانید یک رابطه خوب با مشتری‌های‌تان داشته باشید تا هم از نظرت آنها آگاه شوید و هم بتوانید انتظارات مشتری‌های‌تان را برطرف کنید.

استراتژی برندینگ جای شهرزاد زیر ذره‌بین «فرصت امروز»

داستان سرایی به سبک برند قصه‌گو



امیر کاآبادی

درگذشته قوطی‌های خالی جای شهرزاد در خانه مادر بزرگ‌ها مصارف مختلف داشت و از آن استفاده‌های مختلفی می‌شد. به همین دلیل هنگامی‌که نام برند شهرزاد شنیده می‌شود ناخودآگاه حس و حال خانه مادر بزرگ و آن حس قدیم نوستالژی برای جوانان امروزی تداعی می‌شود؛ باینکه نام شهرزاد اشاره به اساطیر ایرانی دارد اما این برند، جای هندی را عرضه می‌کند و مصرف‌کنندگان ایرانی آن را به‌عنوان چای خارجی می‌شناسند. شهرزاد در چند سال گذشته فعالیت‌های ارتباطاتی برند خود را کاملاً تغییر داده و مسیر جدیدی را برای خود متصور شده و از میان متدهای موجود، مند کشف داستانی برای برندینگ را انتخاب کرده و در این راستا اقداماتی انجام داده است. اینکه چرا این مسیر را برای برندینگ خود انتخاب کرده و در این راستا چه اقداماتی را انجام داده بهانه‌ای شد تا «فرصت امروز» سرآغ دکتر علی‌رضا صااری، مشاور برند برد و نظر او را در مورد این متد برندینگ جویا شود. آنچه در ادامه می‌خوانید نظرات این کارشناس درباره لوگو، شعار، مدل معماری برند ... است که در سه بخش مجزا تنظیم‌شده است.

ارتباط خاص با مشتریان عام
چای در داخل کشور

شعاری هم راستا با استراتژی برند



همچنان رنگ قرمز که نمایانگر رنگ گرمی است، به‌عنوان رنگ اصلی باقی مانده است. تغییرات هویت بصری در بسته‌بندی شهرزاد بسیار مشهود است. زدن لحظه‌های ناب در فرهنگ ما ایرانیان عکس نخستین بسته‌بندی‌های چای شهرزاد قدیمی به‌صورت خیلی کوچک در هیت بصری جدید کار شده که مخاطب کم‌اکن بایدند این همان شهرزاد ۵۰ سال پیش است. هم‌زمان مواردی همچون آموزش دم کردن چای روی بسته‌بندی قابل تحسین است که در کنار فلسفه و حس عجیب نوستالژی را برای نسل جوان به همراه دارد؛ چون قوطی‌های فلزی چای شهرزاد در خانه‌های مادر بزرگ‌ها برای مصارف مختلف استفاده می‌شد. شهرزاد در دو مرحله هویت بصری خود را تغییر داده است، در دهه ۶۰ هویت بصری شهرزاد تغییر می‌کند و حبابی روی سر آن خانم کشیده می‌شود که با فضای آن روزگار نام‌های دهه ۶۰ مطابقت داشته است. در این میان رنگ قرمز را همچنان به‌عنوان رنگ اصلی برند در لوگو خود داشته اما در مرحله دوم هویت بصری شهرزاد طی دو سال گذشته تغییر یافته و لوگو مدرن شده؛ با توجه به شخصیت هندی و زنانه شهرزاد، لوگو نیز به‌مراتب Theme (زمینه) هندی به خود گرفت.

چای بسته‌بندی ایرانی محسوب می‌شود. از طرفی خود چای کالایی کم‌درگیر است و به‌صورت هفتگی یا چند هفته یک‌بار این محصول خریداری می‌شود؛ برخلاف کالایی مانند خودرو که یک کالای پر درگیر است و هرچند سال یک‌بار افراد معمولاً خودرو خود را تعویض می‌کنند؛ به همین دلیل برای عوض کردن آن‌وقت زیادی را صرف می‌کنند و حتی مشورت‌هایی را انجام می‌دهند اما چای کالایی نیست که افراد وقت زیادی را صرف فرایند تصمیم خرید آن کنند و ممکن است افراد بسیار احساسی در مورد خرید چای تصمیم‌گیری کنند و منطق کمی صرف این موضوع شود؛ بخش عمداتی از خرید چای براساس توصیه اطرافیان است و با توجه به این موضوع کالایی حساس محسوب می‌شود و جنس ارتباطات آن هم با محصولات دیگر در حوزه FMCG فرق می‌کند.

چالش محو تصویر ایرانی

چای شهرزاد در چند سال گذشته دچار چالش بزرگی بود که همین موضوع باعث شد نسکافه، قهوه و... جایگزین چای می‌شود؛ این موضوع نشان می‌دهد نحوه ارتباط با مخاطبان در این صنعت بسیار خاص است و شرکت‌های تولیدکننده چای باید برای گروه هدف خاصی ارتباطات برندینگ را انجام دهند.

چای شهرزاد یکی از اصیل‌ترین برندهای چای در کشور است که در سال ۱۳۴۴ خانواده‌داریانی این برند را ثبت کردند و نخستین

معمولاً در بسته‌بندی چای به این موضوع خیلی اشاره می‌شود که ۱۰۰ درصد خارجی است و این امر نشان می‌دهد که این شرکت‌ها درصدد این هستند که اعتماد مخاطب را جلب کنند؛ البته در شمال کشور چای ایرانی مصرف می‌کنند اما غالب مردم ایران ذهنیت خوبی نسبت به چای ایرانی ندارند و این بزرگ‌ترین چالش تصویر چای شهرزاد در بازار داخلی است.

تا دو سال گذشته چای شهرزاد نفس‌های آخر خود را می‌کشد، در میان روش‌های مختلف چای خریداری می‌شدند که افراد وقت زیادی را صرف فرایند تصمیم خرید آن کنند و ممکن است افراد بسیار احساسی در مورد خرید چای تصمیم‌گیری کنند و منطق کمی صرف این موضوع شود؛ بخش عمداتی از خرید چای براساس توصیه اطرافیان است و با توجه به این موضوع کالایی حساس محسوب می‌شود و جنس ارتباطات آن هم با محصولات دیگر در حوزه FMCG فرق می‌کند.

براساس متدولوژی برندینگ روراست که کشف حقیقت برند و گفتن این حقیقت به مخاطب آن برند است.

چای شهرزاد چای هندی است و داستان برند حقیقتی را در دل خود دارد که در یک‌زمان خاص و ناب این چای از مزارع هندوستان برداشت می‌شود و این مهم هستند رازی در دل برند نهفته است. بر همین اساس چای شهرزاد خود را به‌عنوان یک کاراکتر هندی در بازار معرفی می‌کند به‌طوری که در تمامی نقاط تماس خود کاراکتر و شخصیت هندی خود را به نمایش می‌گذارد. در هویت بصری خود نیز هنگامی‌که به وب‌سایت و شبکه‌های اجتماعی مراجعه می‌کنید، کاملاً کاراکتر هندی از شهرزاد دیده می‌شود و این موضوع نشان می‌دهد شهرزاد در تلاش است تصویری که در ذهن مخاطب دارد را تغییر دهد و تصویری که مخاطبان فکر می‌کنند چای شهرزاد یک چای ایرانی است را تبدیل به چای هندی کند. کاراکتر شهرزاد به‌عنوان یک دختر پولدار، جوان، اصیل از یک خانواده هندی- انگلیسی نشأت می‌گیرد که ۲۸ نسل دارد و پدرش انگلیسی و مادرش هندی است. این داستان را شهرزاد در نقاط تماس خود، وب‌سایت، شبکه‌های اجتماعی و... ترویج می‌کند و شخصیت برند نیز شهرزاد از دل همین داستان کشف‌شده شکل گرفته است.

ارتباط با کارشناسان:
saffary@badkoobeh.com

تصور و نام متضاد با ماهیت محصول



دارد از انواع چای و نحوه دم کردن آنها اطلاع پیدا کند و برندهایی که خیلی هوشمندانه بخواهند روی این موضوع سرمایه‌گذاری کنند، قطعاً هنگامی‌که مخاطبان این موضوع را سرچ می‌کنند ممکن است مخاطب بانام برند آنها مواجه شود؛ چراکه اگر شرکت‌ها با کمک ترغندها و تکنیک‌های بازاریابی محتوایی بتوانند مخاطبان امروزی را به خود جلب کنند، آینده برند را تضمین خواهند کرد. در چای شهرزاد هم این موضوع رخ داده و مخاطبانی که در حوزه چای موضوعی را در شبکه‌های اجتماعی و دنیای دیجیتال سرچ می‌کنند حتماً با شهرزاد مواجه می‌شوند؛ این موضوع نشان می‌دهد که شهرزاد روی بازاریابی محتوایی سرمایه‌گذاری کرده و هوشمندانه به تولید محتوا می‌پردازد. در حال حاضر حاشیه شهرها هم به اینترنت دسترسی دارند یا در آینده نزدیک دسترسی خواهند داشت و آینده برندسازی در دنیای دیجیتال است اما شهرزاد هرگز نباید رسانه‌های سنتی که اتفاقاً به مخاطب شهرزاد هم نزدیک است را نادیده بگیرد و کم‌اکن تلویزیون ملی بهترین راه ارتباطی امروز در کشور است، حتی اگر میزان مخاطب آن از گذشته کمتر شده باشد.



کافه بازاریابی

شاخص‌های مهم کیفیت رابطه با
خردیدار در صنعت بیمه

ملیکا قاصدی

دانشجوی کارشناسی ارشد بازرگانی

مفهوم کیفیت رابطه به‌صورت ارزیابی کلی بین خردیدار و فروشنده در رضایت دوطرفه ناشی از نیازها و انتظارات هر دو دسته، تعریف شده است. در ضمن این خواسته‌ها و انتظارات، براساس رویدادهای موفق و ناکامی است که هر دو دسته در گذشته با آن روبه‌رو شده‌اند و به آن اعتماد دارند. برخی محققان اعتقاد دارند کیفیت رابطه به روابط تعاونی بلندمدت در آینده گرایش دارد که حداقل باید از سه بعد اعتماد، رضایت و تعهد برخوردار باشد. یعنی با افزایش شناخت کیفیت رابطه، میزان اعتماد، رضایت و تعهد ارائه‌شده توسط واسطه‌ها به بیمه‌گر نیز افزایش می‌یابد.

۱-۲- اعتماد: در طیف وسیعی از روابط درون موسسات و بین اشخاص، اعتماد مهم و عاملی اساسی در تعیین کیفیت رابطه است. به‌نظر اندرسون و نارس (۱۹۹۰)، اعتماد، اطمینانی است که مشتریان به قابل اتکال بودن و یکپارچگی شرکت و نیز به اطمینان پذیر بودن عملکرد کارمندان فروش برای حفظ منافع بلندمدت مشتریان دارند. بنابراین اعتماد عاملی کلیدی در موفقیت تجاری و نیز اساس و بنیاد یک رابطه خوب است.

۱-۲- رضایت: در روابط کانال، رضایت مفهوم بسیار مهمی است، چون رضایت از مسیر ارائه خدمات و کانال، بر روحیه اعضای کانال و مسیر خدمات تاثیر می‌گذارد. برخی محققان مشاهده کردند رضایت مشتری عاملی کلیدی در حفظ روابط بلندمدت است. میزان بالای رضایت از اعضای کانال، بر روابط بین اعضای کانال تاثیر مثبت دارد. رضایت نتیجه خرید و استفاده از محصولات است، که ناشی از مقایسه ارزش مورد انتظار خردیدار و ارزش واقعی خدمات است.

۱-۳- تعهد: تعهد عنصری اساسی در روابط بلندمدت است و همچنین متغیری است که به‌سادگی در روابط تجاری فراموش می‌شود. تعهد علاوه بر خواست ادامه رابطه، جلوه مهمی از کیفیت رابطه است. خواست اشکار، انتظارات برای تعهد، معمولاً نشان از رابطه خوب شرکت با مشتری است. بنابراین تعهد نیز عنصری ضروری برای روابط موفق بلندمدت است.

معیارهای کیفیت رابطه

کروسبی و همکارانش رابطه بین فروشنده و مشتری و مدل پیشنهادهی کیفیت رابطه را بررسی کردند، که متغیرهای خارجی از جمله خصوصیات فروشنده (تخصص و تشابه) و رفتار فروش ارتباطی را معرفی کرد که این رفتار، دربرگیرنده دشت تماس، خاتمه دوطرفه و اهداف مشارکت است. دیگر محققان به بررسی روابط بین شرکت‌های مشاور مالی و مشتریان آنها پرداختند و دریافتند شناخت مشتری، تمایلات مشتری، دانش حرفه‌ای فروشنده و تشابهات شخصی، عوامل موثری بر کیفیت رابطه هستند.

۱-۳- تمایلات مشتری: گرایش و تمایلات مشتری، معمولاً شاخص کیفیتی هم برای خردیدار و هم برای فروشنده در نظر گرفته می‌شود. گرایش مشتری، متغیرخصیصه‌ای فردی است که رضایت مشتری از محصولات فروخته‌شده را بیان می‌کند. برای فروشنده، گرایش مشتری به‌معنای درک نیازها، انتظارات و توجه مشتریان است. فروشنده بسیار مشتری‌مدار، در پی افزایش بلندمدت رضایت مشتری و اجتناب از رفتاری است که منجر به نارضایتی مشتری شود.

۲-۲- تخصص: تخصص، بیش از سه دهه، بررسی تاثیرات تشابه شرکا، اساس و بنیاد بازاریابی و متون روانشناسی اجتماعی بوده است. بنابه تعریف کروسبی و همکارانش، تشابه، ویژگی خاص فروشنده است که دربرگیرنده میزان تشابه عملکرد، سبک زندگی، سطح آموزشی و وضعیت اقتصادی- اجتماعی است و با تشابه بین سازمان‌ها تفاوت دارد. تشابه بین سازمان‌ها، به‌صورت درجه تشابه بین ارزش‌های تجاری و ارزش‌های شریک تجاری بیان می‌شود، چون چنین ارزش‌هایی، اصولی را نشان می‌دهند و به پردازش ارزش‌های سازمان در بازار می‌پردازند و به‌سادگی تغییر نمی‌یابند.

۲-۳- تشابه: بیش از سه دهه، بررسی تاثیرات تشابه شرکا، اساس و بنیاد بازاریابی و متون روانشناسی اجتماعی بوده است. بنابه تعریف کروسبی و همکارانش، تشابه، ویژگی خاص فروشنده است که دربرگیرنده میزان تشابه عملکرد، سبک زندگی، سطح آموزشی و وضعیت اقتصادی- اجتماعی است و با تشابه بین سازمان‌ها تفاوت دارد. تشابه بین سازمان‌ها، به‌صورت درجه تشابه بین ارزش‌های تجاری و ارزش‌های شریک تجاری بیان می‌شود، چون چنین ارزش‌هایی، اصولی را نشان می‌دهند و به پردازش ارزش‌های سازمان در بازار می‌پردازند و به‌سادگی تغییر نمی‌یابند.

۲-۴- شدت و میزان تماس و مدت، مدت، به بازه زمانی گفته می‌شود که روابط همکاری بین خردیدار و فروشنده را دربرمی‌گیرد. مدت، عامل بسیار تاثیر گذاری بر کیفیت رابطه است. از مدت به‌عنوان شاخص روابط موفق استفاده می‌شود. در‌حال یک رابطه، تعاملات و فرصت‌های همکاری بین گروه‌ها، منجر به تقویت کیفیت رابطه می‌شود. کیفیت رابطه می‌تواند انتظارات مرسوم به تعاملات آتی را نیز افزایش دهد. بنابراین با افزایش مدت رابطه، اعتماد و رضایت حاصله از شراکت نیز افزایش می‌یابد.

۲-۵- فراوانی تماس: فراوانی تماس، دفعاتی است که ارتباط روزرو را غیرمستقیم، در حین همکاری رخ می‌دهد. فراوانی زیاد، نشان‌دهنده ارتباط مدام با مشتریان و تعهد به رابطه است. تماس همیشگی با مشتریان، عاملی کلیدی در حفظ کیفیت رابطه در صنعت بیمه است. هرچند، تماس بین واسطه‌ها و بیمه‌گران محدود است، این محدودیت عمده‌تا به‌خاطر توافق اولیه متمرکز بر فروش محصولات بیمه است که مدت‌ها قبل از فروش به مشتری، نیاز مدام به برقراری ارتباط را کاهش می‌دهد. با افزایش فراوانی تماس، بیمه‌گر می‌تواند شرایط بیمه‌شونده را در حین فرایند تماس، بیشتر درک و مشکل عدم به‌مقارن اطلاعات را حل کند. به‌علاوه تماس مداوم به‌معنای فروش بیشتر توسط واسطه و کمک بیشتر به عملکرد بیمه‌گر است.

حکایت برندها

BRAND

پیکو آدرو، ایتالیایی مجلل

آرین طاهری



پیکوآدرو یک شرکت فعال در زمینه چرم و محصولات سفری در ایتالیااست که به‌صورت بین‌المللی فعالیت می‌کند. محصولات این کمپانی در حیطه‌های مختلفی برای مردان و زنان علاقه‌مند به محصولات چرمی تولید شده است. در سال ۲۰۱۰، محصولات این شرکت از طریق ۱۵۰۰ نقطه فروش در دنیا توزیع و به فروش رسیده است. پیکوآدرو تعداد زیادی حق امتیاز برای نوآوری‌ها اعمال کرده و در محصولات و مزیت‌های رقابتی فنی به ثبت رسانده است. شرکت مالک برند پیکو آدرو، در سال‌های اخیر رشد سود خوبی داشته، به‌صورتی که در سال ۲۰۱۰ نسبت به سال قبل از آن یک درصد سود بیشتر و نسبت به شش سال گذشته خود ۲۲ درصد سود متوسط بالاتری داشته است. این برند مشهور ایتالیایی تنها در سال ۲۰۱۰، ۵۲ میلیون یورو در آمد داشته است. در مجموعه شرکت‌های پیکو آدرو ۵۴۲ نفر مشغول فعالیت هستند.



تاریخچه شرکت

مارکو پالمیری، دانشجوی مهندسی در سن ۲۲ سالگی یعنی در سال ۱۹۸۸، برند پیکو آدرو را تاسیس کرد. پیکو آدرو در ابتدا شرکتی کوچک برای تولید کالاهای چرمی برای اشخاص و شرکت‌های دیگر بود. در سال ۱۹۹۸ و پس از ۱۰ سال تولید برای شرکت‌های چرم ایتالیایی مجلل، پیکوآدرو برند خود را معرفی کرد. طراحی، کارایی و فنآوری سه ارزش این برند جدید و حرفه‌ای معرفی شد و هدف خود را شناساندن محصولات چرم مسافرتی خود به بازارهای جهانی معرفی کرد. نخستین بوتیک پیکو آدرو در قلب منطقه مد میلان، در اسپیگا و در سال ۲۰۰۰ بازگشایی و دو سال بعد نخستین شعبه‌اش در فراتیبا در روم بازگشایی شد.

افتتاح نخستین شعبه بین‌المللی

در سال ۲۰۰۴، پیکو آدرو فرآیند بین‌المللی شدن را با سرمایه‌گذاری و گشایش فروشگاه‌هایی در سراسر جهان آغاز کرد. نخستین فروشگاه‌های پیکو آدرو در مسکو و بارسلونا افتتاح شد و به دنبال آن نیز، فروشگاه‌هایی در بسیاری از شهرهای اروپا و سپس در هنگ کنگ، امارات عربی متحده، یکن، شانگهای و تایپه بازگشایی کرد. در سال ۲۰۱۱، پیکو آدرو یکصدمین مغازه خود را که بوتیکی برای ارائه تنها یک مارک در منطقه مالی تورنتو بود افتتاح کرد.



افتتاح بوتیکی برای ایرانی‌ها

در سال ۲۰۱۴، پیکو آدرو بازگشایی نخستین مغازه خود را در قلب لندن و در خیابان اصلی ریجنت جشن گرفت. این فضای ۱۱۰ مترمربعی نخستین گام ورود برندهای ایتالیایی به بازار بریتانیا بود. سال ۲۰۱۵ سال ورود هم‌زمان این برند در کشورهای ایران و آمریکااست. نخستین بوتیک پیکوآدرو در خیابان فرشته تهران در مجتمع تجاری سام‌ستر به وسعت ۱۱۰ مترمربع شروع به کار کرده است. این برند که تا سال آینده در فکر گشایش چهار تانچ فروشگاه جدید در ایران است، دوبار در سال در هفته مد میلان شرکت می‌کند و رقابت تنگاتنگی با بقیه شرکت‌های چرم در هفته مد میلان دارد.

کلینیک کسب‌وکار

برای مطالعه ۲۸۵ پرسش و پاسخ قبلی مطرح شده در کلینیک کسب و کار می‌توانید به سایت forsatnet.ir مراجعه‌وروی همین بخش کلیک کنید.

پرسش: یک سال است کسب‌وکاری را در حوزه تولید نرم‌افزارهای کاربردی مدیریت می‌کنم. در زمان راه‌اندازی کسب‌وکار استراتژی مشخصی را بامشورت با کارشناسان تدوین کردیم. حالا بعد از یک سال می‌خواهم میزان تعهد سازمان به اجرای این استراتژی را ارزیابی کنم. چه توصیه‌ای برای من دارید؟

ارزیابی نحوه اجرای استراتژی

پاسخ کارشناس: پیشنهاد ما به شما برگزاری جلسات مرور استراتژی است. در این جلسه مدیران ارشد و تیم رهبری واحدهای مختلف کسب‌وکار گرد هم می‌آیند تا بر نحوه پیشرفت استراتژی نظارت کنند و موضوعات مختلف را به بحث بگذارند. در نظر داشته باشید که موضوعات عملیاتی به‌جز مواردی که چشمگیر و چندوظیفه‌ای هستند، نباید در این جلسات مورد بحث

اگر شما هم در کسب‌وکار خود با چالشی روبه‌رو هستید، در صورت تمایل مشکل خود را از طریق ایمیل business@forsatnet.ir با ما در میان بگذارید و پاسخ خود را در همین بخش پیگیری کنید.

نگاهی به وظایف و نقش مدیر منابع انسانی در سازمان

مدیری برای حفظ سرمایه‌های انسانی



هدی رضایی

منابع انسانی و کارمندان سازمان سرمایه‌ها و ارزش‌های هر سازمانی هستند و توجه و حفظ نیروهای بهینه و آموزش نیروهای ضعیف‌از وظایف مدیر منابع انسانی است. امروزه تنها عامل موفقیت سازمان‌ها در عصر اطلاعات، کارکنان و مدیران آن هستند؛ مدیرانی هوشمند که از تخصص خود در برخورد با چالش‌های سازمانی بهره بگیرند و کارکنانی که با قدرت خلاقیّت خود و ارائه ایده‌های مناسب، مدیر و سازمان خود را یاری کنند. یکی از مزیت‌های رقابتی برای سازمان‌ها در جامعه اطلاعاتی اتخاذ رویکرد دانش‌محور و پرورش کارکنان دانشی است، چراکه کارکنان، سرمایه ماندگار سازمان محسوب می‌شوند و برخلاف منابع طبیعی تمام‌شدنی و استهلاک‌پذیر نیستند. بنابراین اهمیت استخدام یک مدیر منابع انسانی در سازمان پررنگ جلوه می‌کند. برای آشنایی با وظایف این نقش سازمانی گزارش زیر را دنبال کنید.

هدایت موثر کارکنان

سرمایه انسانی نیازمند مدیریت صحیح و برنامه‌ریزی شده است. بدون هدایت این سرمایه و در صورت مدیریت ضعیف آن، اهداف سازمان تحقق نخواهد یافت و زمینه برای کوچ افراد نخبه و فعال فراهم می‌شود. در قرن اخیر به منابع انسانی به‌عنوان عنصری

مدیر شرکت اینتل در نشست توسعه‌دهندگان سخنان بسیار جالبی را درباره اهداف آینده این کمپانی بزرگ به زبان آورد. در این نشست، براین کرانچ، مدیر ارشد اجرایی این شرکت به‌وضوح اعلام کرد اینتل قصد دارد ساختارهای فعلی را متحول کرده و برای

هوشمند توجه شده است که با مهارت و خلاقیت خود نقش اساسی در سازمان ایفا می‌کند. نیروی انسانی کارآمد در یک سازمان جزو سرمایه‌های ارزشمند به شمار می‌آید. ایجاد انگیزه‌های کاری و بروز خلاقیت و نوآوری به شیوه مدیریت منابع انسانی بستگی دارد. بهبود روابط انسانی در محیط کار، کم کردن استرس‌ها و ارزش‌گذاری برای فکرها از شیوه‌هایی است که در مدیریت باید اعمال کند.

مهارت‌ها

مهارت‌های یک مدیر منابع انسانی عبارت است از: گوش دادن فعالانه، تفکر در مسائل پیچیده و حساس، ادراک خوب از خواندن، صحبت کردن و مهارت‌های نوشتاری، مدیریت منابع پرسنلی، هماهنگ کردن، مهارت‌های قضاوتی و تصمیم‌گیری، مدیریت زمان و درک مناسب از شرایط، حس رهبری، مهارت حل مسئله و وظایف چندانگانه. همچنین نیاز است مدرک تحصیلی لازم در رشته مدیریت منابع انسانی را نیز داشته باشد.

توانایی‌ها

نیاز است که یک مدیر منابع انسانی دارای توانایی‌هایی به شرح زیر باشد: ادراک از طریق ارتباطات شفاهی و توانایی ابراز مسائل به‌صورت شفاهی، ابراز مسائل از طریق نوشتار، حساسیت و درک وجود

انسانی و برقرار کردن مواردی نظیر پرداخته‌های پرسنل، استخدام، خط مشی‌های پرسنلی و موارد روزانه در این زمینه‌هاست. دیگر وظایف مدیر منابع انسانی عبارتند از: خدمت‌دهی به‌عنوان رابط بین مدیریت و پرسنل شرکت از طریق پاسخگویی به مسائل، تفسیر و اداره قراردادهای و کمک به حل مشکلات کاری، تجزیه و تحلیل و اصلاح خط‌مشی پرداخت‌ها و پاداش‌ها و اطمینان یافتن از اینکه این موارد، مشاوری بر قوانین و مقررات باشد، مشاور به مدیران در رابطه با مسائل مرتبط با خدمشی‌هایی نظیر فرصت‌های برابر استخدامی، تبعیض منظم توانمندی‌هایش برای تغییرات مورد نیاز. اجرای وظایف پیچیده مرتبط با کارکنان شامل

تغیلات، قضاوت، اخراج، کارکنان و اداره مقررات انضباطی، برنامه‌ریزی، هدایت و جهت‌دهی کارکنان جدید به منظور پرورش گرایش مثبت برای تیل به اهداف سازمانی از دیگر وظایف‌هاست.

حفظ انگیزه همکاران

حفظ انگیزه همکاران وظیفه دیگری است که بر عهده واحد مدیریت منابع انسانی است، کسانی که در یک سازمان مشغول به کار و فعالیت هستند، به دلایل مختلف ممکن است از انگیزه کافی برای کار برخوردار نبوده یا انگیزه خود را از دست

ببر سر بردانده‌های همراه نیز شرکت‌هایی مانند ARM از اینتل پیشی گرفته‌اند. به این ترتیب این شرکت کهنه‌کار خواهد توانست به بقای خود ادامه بدهد. به گزارش رابورز، بزرگ‌ترین بازاری که اینتل به آن چشم دوخته است، بازار اینترنت

اشیاء است و به همین دلیل نیز کرانچ معتقد است اینتل باید در تمام حیطه‌ها حضور داشته باشد. او در سخنان خود با اشاره به این موضوع، فعالیت‌های خود اعلام کرد اینتل باید حتی در چوب‌های گلف نیز ردپایی از فناوری‌های خود برجای نهاده

از میان خبرها

باشد. از دیگر بازارهای مورد علاقه کرانچج می‌توان به بازار اسکن سه‌بعدی و برداشت عمقی تصاویر اشاره کرد که این بازار با توجه به آینده روشن و عدم وجود رقبای متعدد می‌تواند بازاری ایده‌آل برای شرکت اینتل محسوب شود و حتی نام آن برند است. حال شما پاسخ دهید کیفیت محصولات تولیدی شما چگونه است؟

مدیریت امروز

بایدها و نبایدها در فرآیند توسعه کسب‌وکار

مسلم نوری



تمامی کسب‌وکارها معمولاً دارای فرآیندی هستند که از لحظه شکل گرفتن ایده در ذهن کارآفرین تا توزیع محصولات آن موسسه در بازارهای هدف را شامل می‌شود. هرچه ابعاد کسب‌وکار بزرگ‌تر و گسترده‌تر باشد پیچیدگی‌های فرآیند آن کسب‌وکار افزایش خواهد یافت. هر کسب‌وکاری معمولاً دارای یک فرآیند یا پروسه‌ای است که هیچ‌گاه از حرکت باز نمی‌ایستد به‌جز زمانی که آن کسب‌وکار هویت خود را از دست داده باشد. اما باید این موضوع را در نظر گرفت که تمامی کسب‌وکارها از یک فرآیند پیروی نمی‌کنند بلکه هر کدام با توجه به نوع فعالیتی که دارند پروسه متفاوتی را برای خود در نظر گرفته‌اند.

تمرکز روی فرصت‌هایی که کارآفرینان به وجود می‌آورند امری بسیار مهم است که نباید سرمایه‌داران به آنها بی‌توجهی کنند. یک سرمایه‌گذار به نام اوگان کلاین اظهار می‌کند: «تمرکز روی یک فرصت بسیار مهم است. ممکن است بعدها این امکان وجود داشته باشد که شاخه‌های دیگری از کسب‌وکار را نیز ایجاد کرد اما فاز اول در یک شرکت باید دقیقاً روی یک فعالیت خاص متمرکز شود». بسیاری از سرمایه‌داران زمانی که با طرح‌های پیشنهادی از سوی کارآفرینان مواجه می‌شوند دچار سردرگمی شده و از انتخاب یک طرح مناسب عاجز می‌شوند، کارآفرینان باید اهداف و کلیت طرح را بدون پیچیدگی برای سرمایه‌گذار تشریح کنند تا سرمایه‌دار مطمئن باشد که پول خود را در جای خوبی هزینه کرده است.

ارائه یک طرح تجاری و پرورش دادن آن بسیار مشکل است و افرادی که بدون داشتن معلومات درخصوص حوزه‌ای خاص، کسب‌وکاری را راه‌اندازی می‌کنند در کمترین زمان ممکن با شکست مواجه می‌شوند. نوشتن و نقشه‌کشی یک طرح کسب‌وکار موفق حاصل ماه‌ها مطالعه، تحقیق و مشاوره است که هزینه ویژه‌ای را در بر می‌گیرد. اشتباهی که معمولاً کارآفرینان مرتکب می‌شوند آن است که طرح تجاری را ناندایده می‌گیرند و سپس سایر منابع را جمع‌آوری می‌کنند، ایده موردنظر را آغاز می‌کنند و سپس پیگیری کرده و تلاش می‌کنند نقطه تمرکز فعالیت موردنظر برای تبدیل ایده به یک کسب‌وکار تجاری را دقیقاً تعیین کنند. بیشتر افرادی که در ایران به تازگی وارد فضای کسب‌وکار شده‌اند معمولاً طرح‌های کارآفرینی جدید را مورد مطالعه قرار نمی‌دهند و بیشتر به سمت طرح‌هایی می‌روند که در بازار خود را نشان داده و موفقیت‌هایی را کسب کرده‌اند، اما از این امر آگاه نیستند که طرح‌های موفق که توسط موسسه‌های تجاری خاصی پرورش داده شده‌اند در فضای رقابتی چنان بی‌رحم به تازه‌واردها حمله می‌کنند که در کمترین زمان ممکن بیشترین خسارت را بر پیکر کارآفرینی آنها تحمیل می‌کنند. معمولاً بهترین راه برای پیشرفت در کسب‌وکار گام برداشتن در مسیرهایی است که کمتر رقبایی در آنها قدم بر داشته است یعنی ساخت کالاهایی که در بازار وجود ندارد یا نمونه مشابه آن به سختی پیدا می‌شود. تولید کالا در حوزه‌هایی که کمتر به چشم می‌آیند فرصتی برای کارآفرینان و سرمایه‌دارانی است که در این حوزه‌ها ورود پیدا کنند بدون داشتن استرس رقابتی از سوی شرکت‌هایی رقیب.

کیفیت را فدای کمیت نکنید

هیچ‌گاه برای بردن سود بیشتر برند خود را بدنام نکنید؛ یکی از تفکرات غلطی که بیشتر شرکت‌های ایرانی آن را سر لوحه کار خود قرار داده‌اند قربانی کردن کیفیت در جهت افزودن به کمیت محصولات است. کارآفرینان توجه داشته باشند که بار کج هیچ وقت به منزل نمی‌رسد. اغلب برکت‌های ایرانی در اوایل کسب‌وکار خود تولید و توزیع محصولات را به بهترین شکل ممکن انجام می‌دهند و تمامی سعی خود را در جهت رضایت‌مندی مشتری به کار می‌گیرند و درست زمانی که مر حله اعتمادسازی بین مشتری و موسسه بازرگانی شکل می‌گیرد به تدریج کیفیت محصولات افت پیدا می‌کند و این امر باعث از دست دادن مشتریان در کمترین زمان می‌گردد. به قول یکی از مدرسان بازاریابی: «یک شرکت سال‌ها طول می‌کشد که به یک برند تبدیل شود و یک شب برای نابودی و بدنامی آن کافی است.» کشور ما دارای ظرفیت‌های تجاری و تولیدی زیادی است اما متأسفانه برخی کارآفرینان به‌جای تکیه بر توانمندی‌های داخلی و تلاش در جهت بومی‌سازی صنایع تولیدی دچار نوعی بیماری به نام «وابستگی روزافزون به منابع خارجی» شده‌اند. متأسفانه خبرهایی بد و کسب‌وکار بد به معنی تنفّر مشتری از محصولات و حتی نام آن برند است. حال شما پاسخ دهید کیفیت محصولات تولیدی شما چگونه است؟

خبر

واگذاری ۱۷ میلیارد ریال سهم دولتی در بورس

تعداد ۳میلیون سهم دولتی به ارزش ۱۷ میلیارد ریال در مردادماه امسال در بورس اوراق بهادار فروخته شد. در پنجمین ماه امسال تعداد ۳ میلیون سهم دولتی به ارزش ۱۷ میلیارد ریال توسط سازمان خصوصی‌سازی در بورس اوراق بهادار فروخته شده است. همچنین این سازمان در تیر و فروردین امسال به ترتیب فروشنده یک میلیون سهم دولتی به ارزش یک میلیارد ریال و ۸۰ میلیون سهم دولتی به ارزش ۱۴۴ میلیارد ریال در بورس بوده و در خرداد و اردیبهشت ماه نیز سهمی توسط خصوصی‌سازی در بورس واگذار نشده است.

فراپورس

مشکل تضامین سکنا امروز برطرف می‌شود

در پی اجرای دستورالعملی پیرامون خروج سهام بازار دوم فراپورس از تضامین سکنا و کال مارچین شدنن حساب بسیاری از مشتریان نزد کارگزاران، امیر هامونی موضوع را برای سهامداران و سرمایه‌گذاران شفاف کرد. امیر هامونی در این خصوص اظهار داشت: با پیگیری‌های به عمل آمده مشخص شد که از دیروز تیک نمادهای بازار دوم فراپورس از سامانه سکنا برداشته شده بود که ارزش نمادهای مذکور را در تضمین حساب اعتباری سهامداران غیرفعال کرد. مدیرعامل فراپورس تاکید کرد: با پیگیری‌های انجام شده مشکل برطرف شده و نمادهای بازار دوم فراپورسی امروز مجددا فعال می‌شود. ضمن اینکه فراپورس ایران به دنبال اصلاح دستورالعمل قانونی موجود نیز هست تا بازار دوم فراپورس هم شامل معاملات اعتبار بشود. وی در خاتمه اظهار داشت: در این رابطه جای هیچ گونه نگرانی نیست و مشکل به‌وجود آمده برای نمادهای بازار دوم فراپورس در سیستم سکنا فردا برطرف می‌شود.

بورس کالا

عرضه انواع ورق‌های فولادی شرکت فولاد مبارک اصفهان

انواع ورق‌های فولادی شرکت فولاد مبارک اصفهان در بورس کالای ایران عرضه شد. شرکت فولاد مبارک اصفهان با ۲۴ هزار و ۲۰۰ تن ورق گرم C با قیمت پایه ۱۴ هزار و ۳۵۰ ریال در تالار محصولات صنعتی و معدنی حضور یافت. این شرکت همچنین، ۱۸ هزار و ۷۰۰ تن ورق گرم B را با قیمت پایه ۱۴ هزار و ۱۰۰ ریال راهی تالار معاملات کرد. دیگر عرضه‌های شرکت فولاد مبارک اصفهان در این روز شامل ۳۵۰۰ تن ورق سرد B و ۲۵۰۰ تن ورق قلع‌انودود بود.

بورس بین‌الملل

رشد قیمت نفت

بازارهای عربی را زنده کرد

افزایش قیمت نفت در هفته گذشته بسیار بی‌سابقه بود، به‌طوری که طی شش‌سال گذشته، برای اولین بار قیمت این کالای طا هفت‌روز متمادی با رشد مواجه شد. با افزایش قیمت نفت، شاخص تداول رشد ۴۵درصدی را در ریاض تجربه کرد و قیمت سهام شرکت صنعتی سعودی بیسیک، بزرگ‌ترین تولیدکننده مواد پتروشیمی در دنیا با رشد ۷۴درصدی قیمت سهام همراه شد و شاخص دی اقام بورس دویی نیز رشد ۲۰۱درصدی را از آن خود کرد. در ادامه، قیمت نفت‌خام برنت با رشد ۱۰درصدی در هفته گذشته معامله شد درحالی‌که چشم‌انداز اقتصادی جهان روند مثبتی را در پیش گرفت و رشد اقتصادی در آمریکا نیز با افزایش همراه شد. در این بین، شش کشور حوزه خلیج فارس بیشتر درآمد خود را مدیون نفت هستند و عربستان نیز به تنهایی حدود ۹۰درصد از درآمد خود را از نفت و درآمدهای نفتی به دست می‌آورد.

چین در تلاش برای نجات بازار در هفته جاری

نهاد قانون‌گذار بازار چین از شرکت‌های کارگزاری درخواست کرد از صندوق نجات بازار حمایت کرده و ۱۵۷میلیارد دلار به این صندوق واریز کنند و میزان خرید سهام خزانه را در بازار افزایش دهند. براساس این گزارش، کمیسیون اوراق بهادار چین که نهاد قانون‌گذار بورس‌های این کشور است در جلسه‌ای همراه با شرکت‌های حقوقی، ۵۰شرکت کارگزاری به همراه مدیر کمیسیون اوراق بهادار چین، درخصوص بازار به بحث و همتاندیشی پرداخت و در نهایت از شرکت‌های کارگزاری خواست با ورود به صندوق نجات بازار این کشور و واریز سرمایه‌های خود از بازار در روزهای سخت، حمایت کنند.

سیدمحمد صدرالغروی

در سومین روز معاملاتی هفته افت ۲۴۱ واحدی موجب عقبگرد شاخص کل بورس به ارتفاع ۶۴ هزار و ۲۲۵ واحدی شد. ابهام‌های موجود در اقتصاد یکی از دلایل اصلی ادامه روند نزولی بورس است که موجب شده سرمایه‌گذاران به بازار سهام اعتماد نداشته باشند و بانک‌ها را به‌عنوان مقصد نهایی سرمایه‌گذاری انتخاب کنند. با این وجود نزدیک شدن به زمان بررسی برجام در کنگره آمریکا و نیز انتشار خبرهایی مثبت درخصوص تایید احتمالی آن می‌تواند به بازار سهام شود. گرچه معاملات روز گذشته بازار سهام همچنان نشان‌دهنده معاملات کم‌حجم و بی‌روفق در فضایی تاوم با رکود است. طی معاملات روز گذشته، گروه ساختمانی‌ها با مناسب شدن قیمت بر درآمد (P/E) سهام، با تحرک نوسان‌گیران بازار سهام همراه شد. در این گروه با وجود عرضه حقوقی‌ها اما جذابیت قیمت سهام، خریداران حقیقی را به خود جذب کرد. در نماد معاملاتی، خدمات انفورماتیک نیز با وجود عرضه کم‌حجم حقوقی سهم با حمایت حقیقی همچنان در مدار صعودی است،

از سوی دیگر در شرایط بی‌روفق بازار، لیدر بازار دوم برای نوسان‌گیران کوتاه‌مدت است. در پایان معاملات سه صورت به ارتفاع ۶۴ هزار و ۲۲۵ واحدی شد. ابهام‌های موجود در اقتصاد یکی از دلایل اصلی ادامه روند نزولی بورس است که موجب شده سرمایه‌گذاران به بازار سهام اعتماد نداشته باشند و بانک‌ها را به‌عنوان مقصد نهایی سرمایه‌گذاری انتخاب کنند. با این وجود نزدیک شدن به زمان بررسی برجام در کنگره آمریکا و نیز انتشار خبرهایی مثبت درخصوص تایید احتمالی آن می‌تواند به بازار سهام شود. گرچه معاملات روز گذشته بازار سهام همچنان نشان‌دهنده معاملات کم‌حجم و بی‌روفق در فضایی تاوم با رکود است. طی معاملات روز گذشته، گروه ساختمانی‌ها با مناسب شدن قیمت بر درآمد (P/E) سهام، با تحرک نوسان‌گیران بازار سهام همراه شد. در این گروه با وجود عرضه حقوقی‌ها اما جذابیت قیمت سهام، خریداران حقیقی را به خود جذب کرد. در نماد معاملاتی، خدمات انفورماتیک نیز با وجود عرضه کم‌حجم حقوقی سهم با حمایت حقیقی همچنان در مدار صعودی است،

دریچه

کاهش ۳۷ درصدی درآمد دولت از مالیات شرکت‌های بورس

حدود ۴۰۰ شرکت در بورس و فراپورس سهام‌شان مورد معامله قرار می‌گیرد که به ۴۰ صنعت تولیدی و خدماتی تقسیم‌بندی می‌شوند. از جمله این صنعت‌ها هلدینگ‌هایی هستند که در زیرمجموعه خود تعداد زیادی شرکت از زنجیره ارزش دارند، گرچه بعضا زیرمجموعه‌ها در بورس نیستند اما حضور هلدینگ‌ها در بورس شفافیت بسیار خوبی را در این خصوص ایجاد می‌کند. فلانت‌فرد با بیان اینکه مجموع دارایی که در بازار سرمایه است ۸۸۰ هزار میلیارد تومان است، در این خصوص ایچاد می‌کند. ارزش شرکت‌های بازار سرمایه در حال حاضر در بورس و فراپورس است و به لحاظ حجم فروش ۳۵ درصد تولید ناخالص ملی را شرکت‌هایی که در بازار سرمایه فعالیت می‌کنند، ایجاد می‌کنند. فلانت‌فرد با بیان

چشم‌انتظار فصل بعدی بازار سرمایه

عضو شورای عالی بورس درباره فراز و فرود شاخص کل طی دو سال گذشته خاطرنشان کرد: از نیمه دی ماه سال ۹۲ تا به امروز بازار در مسیر نزولی قرار گرفت. اگرچه نسبت به آغاز دولت یازدهم همچنان شاخص شرایط قابل رشدی را نشان



حقوقی‌ها در مرداد ماه دست به خرید شده‌اند

بازار سهام گرفتار در امواج نزولی

به ارزش ۲ میلیارد و ۲۶۲ میلیون تومان کد به کد شد. در نماد معاملاتی بانک ملت نیز ۱۵ میلیون سهم به ارزش ۳ میلیارد تومان کد به کد شد. در نماد معاملاتی بیمه حافظ نیز بلوک ۱۱ میلیون و ۹۱۱ هزار سهمی این شرکت واگذار شد. همچنین در سرمایه‌گذاری غدیر ۶ میلیون سهم و در شیشه قزوین بیش از ۴ میلیون سهم از سوی حقوقی آنها کد به کد شد.

افت ۵۰ درصدی حجم معاملات

تداوم ابهامات در بورس تهران باعث شد در مردادماه حجم معاملات ۵۰درصدی نسبت به تیرماه را تجربه کند و شاخص بورس تهران و ارزش بازار سرمایه به ترتیب با افت ۳و۲درصدی روبه‌رو شود. همچنین کاهش قیمت سهام شرکت‌ها زمینه خروج سهامداران را فراهم کرد و باعث شد عده‌ای از سهامداران با مشاهده این وضعیت به‌طور موقت از بورس خداحافظی کرده و تا زمان برگشت رونق، در جای دیگری سرمایه‌گذاری نکنند. طبق آمار منتشر شده وضعیت حاکم در بورس تهران موجب شده در دومین ماه تابستان، میل سهامداران حقیقی به فروش



کاهش ۳۷ درصدی درآمد دولت از مالیات شرکت‌های بورس

می‌دهد ولی در سال گذشته شاهد افتی بودیم که این افت روی گروه فلزات اساسی، پتروپالایشی‌ها و معدنی‌ها خلاصه می‌شد به‌طوری‌که بیش از ۹۰درصد افت بازار مرتبط با این صنایع بود. رئیس سازمان بورس اوراق بهادار درباره چشم‌انداز بازار سرمایه گفت: چشم‌انداز بازار سرمایه به نحوی است که حجم زیادی از سرمایه‌گذاران را از گوشه گوشه دنیا از ایرانی گرفته تا خارجی به بازار سرمایه جذب کرده است و این گروه‌ها آمادگی خود را در قالب گزارش‌های ارسالی و برگزاری جلسات متعدد اعلام کردند. وی ابراز امیدواری کرد: امیدواریم در فصل بعدی، بازار سرمایه شاهد حضور رسمی سرمایه‌گذاران ایرانی خارج از کشور و حجم قابل توجهی از سرمایه‌گذاری خارجی باشد و همچنین ارتباط بسیار مناسبی

بین بورس‌های ما و بورس‌های

منطقه و جهان محقق شود. سخنگوی سازمان بورس تصریح کرد: در فضای کنونی علاقه‌مندی ایرانیان خارج از کشور و سرمایه‌گذاران خارجی به بازار اولیه و ثانویه مشهود است و ما امیدواریم زمینه‌ها و بسترهای لازم برای حضور این دسته از سرمایه‌گذاران فراهم شود و همچنین با رفع تحریم‌ها و از طریق جذب منابع خارجی پیشرفت پروژه‌هایی که در دست اجراست، محقق شود. فلانت‌فرد در پایان به ابزارهای کنترل ریسک، از جمله ریسک نوسانات نرخ ارز اشاره کرد و گفت: در لایحه رفغ موانع تولید دستور کاری درخصوص راه‌اندازی بازار آتی ارز یا همان بورس ارز طرح شده بود که مجموعه کارهای لازم برای محقق شدن این هدف و راه‌اندازی بورس ارز و معاملات آتی ارز در حال پیگیری است.

نماگر بازار سهام

ریش ۲۴۱ واحدی شاخص کل بورس
شاخص کل بورس اوراق بهادار با افت ۲۴۱ واحدی در روز دوشنبه به ارتفاع ۶۴ هزار و ۲۲۵ واحدی ریش کرد. در جریان معاملات بازار سهام دادوستد ۴۹۹ میلیون سهم و حق تقدم به ارزش ۹۱ میلیارد تومان در ۲۴ هزار نوبت به ثبت رسید. شاخص‌های اصلی بازار سهام نیز روز منفی را سپری کردند به‌طوری که شاخص قیمت (وزنی - ارزشی) ۹۵ واحد، کل (هم‌وزن) ۱۶ واحد، قیمت (هم‌وزن) ۱۳ واحد، آزادشناور ۳۹۱ واحد و شاخص بازار اول ۱۷۷ واحد و بازار دوم ۴۸۱ واحد افت کردند.

شاخص کل	۶۴,۳۲۵,۸۰
میزان تغییر	(۲۴۱,۴۹)
ارزش بازار	۲,۷۶۱,۳۷۹,۸۱۱ B
ارزش معاملات	۹۱۷,۷۶۰ B
حجم معاملات	۴۹۸,۷۱۸ M

تاثیر در شاخص		
نماد	قیمت پایانی	تاثیر
سرمایه‌گذاری‌غدیر	۲,۳۳۹	(۸۶,۲۵)
نفت تهران	۹,۱۴۷	(۷۱,۵)
خدمات‌انفورماتیک	۱۵,۸۳۸	۶۹,۳۶
پتروشیمی جم	۷,۴۱۷	(۲۷,۲۴)
بانک ملت	۱,۹۸۱	(۲۰,۴۷)

بزرترین تقاضا		
نام کامل شرکت	خرید	ارزش
قند اصفهان	۲,۳۴۲	۳,۷۱۴ B
پتروشیمی شیراز	۳,۳۲۵	۳,۳۲۵ B
قند قزوین	۱,۲۸۲	۲,۲۵۴ B
صنعتی پاکشو	۱۰,۶۴۰	۲۰,۰۹۲ B
قند خراسان	۳,۸۹۲	۱,۶۴۶ B

بزرترین عرضه		
نام کامل شرکت	فروش	ارزش
نفت بهران	۹,۱۳۶	۲۶,۴۲۷ B
فولاد خراسان	۵,۴۳۳	۹,۶۵۱ B
سیمان اصفهان	۱۴,۴۵۹	۳۰,۵۶ B
گرانیت بهسرام	۲,۴۷۸	۲,۷۳۱ B
پتروشیمی فارابی	۹,۹۵۴	۲,۳۳۰ B

بیشترین افزایش		
نام کامل شرکت	قیمت	درصد
خدمات انفورماتیک	۱۵,۸۳۸	۷,۲۱
قند پیرانشهر	۳,۹۲۹	۴,۹۷
جوشکاب یزد	۹,۲۹۱	۴,۷۶
س. مسکن شمال شرق	۱,۳۶۰	۴,۷
قند مرودشت	۲,۵۲۳	۴,۶۹

بیشترین کاهش		
نام کامل شرکت	قیمت	درصد
نفت بهران	۹,۱۴۷	(۱۴,۳۹)
محور خودرو	۱,۴۴۰	(۱۳,۳۶)
حفاری شمال	۳,۲۶۷	(۸,۴۹)
مهرکام پارس	۱,۳۰۱	(۵,۱۷)
سرمایه گذاری غدیر	۲,۳۳۹	(۴,۴)

بیشترین حجم معامله		
نام کامل شرکت	حجم	ارزش
بانک‌اقتصادنوین	۱۰۰,۱۱۰ M	۱۹۹,۲۱۲ B
مسکن شمال	۳۰,۹۷۲ M	۴۲,۱۱۲ B
بانک صادرات	۲۱,۰۰۶ M	۱۸,۵۸۳ B
ح. مسکن شمال	۱۹,۸۱۷ M	۵,۶۷۶ B
قندثابت خراسان	۱۵,۴۹۷ M	۱۵,۴۵۱ B

بیشترین ارزش معامله		
نام کامل شرکت	حجم	ارزش
بانک‌اقتصادنوین	۱۰۰,۱۱۰ M	۱۹۹,۲۱۲ B
مسکن شمال	۳۰,۹۷۲ M	۴۲,۱۱۲ B
ح. سیمان کرمان	۱۲,۲۳۶ M	۱۹,۵۷۹ B
بانک صادرات	۲۱,۰۰۶ M	۱۸,۵۸۳ B
زامیاد	۱۱,۴۴۹ M	۱۶,۱۷۶ B

edu.TalareBourse.com

آدرس: تهران-یوسف آباد(اسد آبادی)-خیابان شانزدهم-پلاک ۱۸-واحد تالار بورس تلفن : ۸۸۴۸۲۵۴۲

دوره های آموزشی تالار بورس

آموزش خرید و فروش سهام تحلیل بنیادی سهام تحلیل تکنیکال سهام

عق باراز

شاخص کل بیش از ۲۵۰ واحد عقب نشینی می کند

فرشید شجاع

کارشناس و تحلیلگر بازار

در جریان معاملات روز گذشته، شاخص کل بازار بورس اوراق بهادار تهران کاهشی ۲۴۱,۴۹ واحدی را تجربه کرد و پس از: ۲۱۰ دقیقه معامله به رقم ۶۴۲۲۵,۸ واحد رسید. با گشایش بازار، تقاضا و عرضه در برابر یکدیگر صف کشیدند و پس از گذشت ۱۵ دقیقه، عرضه بر تقاضا غلبه کرد و کفه ترازو به سمت نزول سنگین شد. طی سه ساعت باقی مانده از بازار، شاهد سرعت گرفتن تدریجی نزول شاخص کل بودیم که این موضوع نشانگر میل این شاخص به نزول است. ارزش معاملات این روز بازار حدود ۹۱,۸ میلیارد تومان به ثبت رسید که نسبت به روز گذشته ۳۷ درصد کاهش داشت. تعداد معاملات نیز با افزایش ۴ درصدی نسبت به روز گذشته خود، در رقم ۲۴۴۹۳ گزارش شد. بدین ترتیب ارزش میانگین هر معامله حدود ۳,۷۵ میلیون تومان به ثبت رسید که این رقم در مقایسه با روز پیشین خود کاهشی ۴۰ درصدی را تجربه کرد. بازار فرابورس ایران نیز در این جلسه به کاهش شاخص کل خود مشغول شد و با اصلاحی جزئی همراه بود. طی این جلسه معاملاتی، شاخص کل این بازار با نزولی ۴,۳ واحدی به رقم ۷۳۰,۲ واحد رسید.

درحالی که بسیاری از گروه‌های فعال در بازار، روز گذشته را پسری به بدست آوردن جایگاه نخستین صنعت با تأثیر منفی در شاخص کل صرف کردند، گروه «ایانه و فعالیت‌های وابسته» به‌نتیهای ۶۶,۳۴ واحد تأثیر مثبت را در شاخص کل اعمال کرد. در طرف مقابل، شرکت‌های چند رشته‌ای صنعتی» چهره بد روز گذشته بازار بودند. این‌صنعت با ۸۶,۴ واحد تأثیر منفی، نام خود را در صدر فهرست تأثیرگذارترین صنایع منفی روز گذشته به ثبت رسانید. پس از این گروه، صنایع «فرآورده‌های نفتی، کک و سوخت هسته‌ای»، «محصولات شیمیایی» و «بانک‌ها و موسسات اعتباری» با مجموع ۱۳۸ واحد تأثیر منفی در مکان‌های دوم تا چهارم قرار گرفتند. برخلاف رنگ شاخص کل در جلسه گذشته، روز میانی هفته نکات مثبت فراوانی را در مورد بازار گزارش می‌کرد. رقم نزول شاخص کل در این جلسه از ۲۰۰ واحد فراتر رفت و این موضوع نتوانست دلیلی کافی برای منفی شدن بی‌دلیل تمام نمادهای فراهم آورد. به عبارت دیگر، باوجود منفی بودن شاخص کل در جلسه گذشته، بازار نتوانست نمادهای با پتانسیل را از نمادهایی که پتانسیل کمتری دارند تفکیک کند. از سویی دیگر، برای سومین روز پیاپی، میزان خریدوفروش کدهای حقیقی تناسب دارد و این‌موضوع نیز دید روشنی نسبت به آینده بازار می‌دهد. حضور قیمت نفت در روند صعودی یکی از بزرگ‌ترین نکات مثبت این روزهای بازار است. قیمت هر بشکه نفت کرد در ایالات متحده پس از گشایش بازارهای جهانی کاهش زیادی را تجربه نکرد و این خبر دهد. با توجه به آنچه در مورد روز گذشته گفته شد، منتفی‌ترین سناریو برای روز جاری گشایش بازار با رنگ قرمز به نظر می‌رسد. با آغاز معاملات در جلسه پیش‌رو، انتظار می‌رود شاهد عرضه نسبی در بازار باشیم. پس از گذشت یک ساعت می‌توان انتظار داشت از شدت این عرضه کاسته شده و این موضوع از سرعت نزول شاخص کل بکاهد. در یک ساعت نهایی بازار، بار دیگر شاهد سرعت گرفتن نزول شاخص کل خواهیم بود و بدین ترتیب این شاخص در این جلسه مهم بیش از ۲۵۰ واحد از ارتفاع خود را از دست خواهد داد.

نست‌های مالی نماد خسپا

نسبت	۱۳۸۵	۱۳۸۶	۱۳۸۷	۱۳۸۸	۱۳۸۹	۱۳۹۰	۱۳۹۱	۱۳۹۲	۱۳۹۳
نسبت	۱,۲۵	۱,۱۷	۰,۶۲	۰,۸۲	۰,۶۹	۰,۶۰	۰,۵۱	۰,۴۵	۰,۴۹
جاری	۱,۰۶	۱,۰۰	۰,۷۸	۰,۶۸	۰,۵۹	۰,۵۱	۰,۴۲	۰,۳۵	۰,۲۹
آنی	۰,۲۲	۰,۲۶	۰,۱۶	۰,۱۶	۰,۱۴	۰,۰۴	۰,۰۵	۰,۰۹	۰,۰۲
نقد	۰,۷۷	۰,۷۹	۰,۵۱	۰,۴۵	۰,۳۶	۰,۲۱	۰,۱۷	۰,۱۸	۰,۵۱
بدهی(درصد)	۰,۹۱	۰,۹۲	۰,۱۹	۱,۱۹	۱,۱۷	۰,۳۴	۰,۲۲	۰,۲۴	۰,۵۱
بدهی به ح ی س	۱,۱۲	۰,۹۵	۰,۸۶	۰,۹۲	۰,۸۲	۰,۳۶	۰,۲۴	۰,۵۰	۰,۴۴
گردش دارایی (بار)	۳۰,۵۵	۳۵,۵۵	۲۶,۰۶	۲۳,۴۷	۲۷,۹۶	۴۶,۵۷	۱۰,۲۱	۵۵,۳۹	۲۹,۱۹
دوره گردش حساب دریافتنی(روز)	۳۰,۰۱	۲۸,۶۲	۲۶,۰۱	۲۶,۵۰	۲۴,۱۶	۲۲,۶۴	۵۱,۰۹	۵۲,۵۷	۲۹,۷۷
دوره گردش موجودی کالا(روز)	۵۲,۷۳	۵۲,۳۲	۵۲,۳۲	۵۲,۳۲	۴۹,۴۷	۱۶۸,۰۲	۱۲۷,۰۵	۱۲۷,۰۵	۸۰,۹۶
دوره گردش حساب پرداختنی(روز)	۵۲,۳۲	۵۲,۳۲	۵۲,۳۲	۵۲,۳۲	۴۹,۴۷	۱۶۸,۰۲	۱۲۷,۰۵	۱۲۷,۰۵	۸۰,۹۶
حاشیه سود خالص(درصد)	۱۸,۱۷	۱۶,۷۷	۱۶,۰۷	۱۵,۸۶	۱۳,۶۷	۱۰,۹۵	۷,۱۲	۷,۰۸	۱۶,۷۹
حاشیه سود ناخالصی(درصد)	۷۱,۳۵	۷۱,۷۲	۶۰,۱۰	۵۶,۳۸	۴۶,۱۱	۳۳,۷۱	۰,۰۰	۳۵,۳۰	۶۵,۱۹
سود عملیاتی به سود ناخالصی(درصد)	۱۷,۷۹	۱۶,۷۲	۳۶,۲۲	۳۴,۲۰	۲۶,۹۶	۱۷,۷۶	۱۸,۵۰	۱۸,۵۰	۶۵,۱۹
هزینه بهره به سود عملیاتی(درصد)	۲۴,۹۵	۲۴,۲۲	۱۷,۴۲	۱۳,۵۷	۶,۶۷	۸,۰۰	۱۰,۹۰	۶,۱۸	۰,۳۱
بازده دارایی(درصد)	۴۷,۷۷	۴۰,۹۴	۳۶,۴۴	۲۹,۶۵	۱۸,۴۵	۲۶,۸۷	۰,۹۰	۴۴,۷۴	۳,۱۷
بازده ح ی س(درصد)									

نسبت‌های مالی محاسبه‌شده بر اساس عملکرد واقعی سال‌ها

نسبت‌های مالی نماد خسپا

نسبت	۱۳۸۵	۱۳۸۶	۱۳۸۷	۱۳۸۸	۱۳۸۹	۱۳۹۰	۱۳۹۱	۱۳۹۲	۱۳۹۳
نسبت	۱,۲۹	۱,۲۷	۱,۱۸	۱,۱۲	۰,۹۸	۰,۹۶	۱,۰۹	۱,۰۵	۰,۹۹
جاری	۰,۷۷	۰,۶۱	۰,۷۹	۰,۷۷	۰,۷۷	۰,۷۲	۰,۸۶	۰,۸۳	۰,۶۴
آنی	۰,۰۴	۰,۰۲	۰,۰۵	۰,۰۴	۰,۰۱	۰,۰۵	۰,۰۷	۰,۰۷	۰,۰۲
نقد	۰,۶۸	۰,۶۶	۰,۷۰	۰,۸۱	۰,۸۳	۰,۹۱	۰,۹۵	۰,۹۷	۱,۰۱
بدهی(درصد)	۰,۶۸	۰,۶۶	۰,۷۰	۰,۸۱	۰,۸۳	۰,۹۱	۰,۹۵	۰,۹۷	۱,۰۱
بدهی به ح ی س	۲,۰۰	۱,۹۵	۳,۳۶	۴,۹۴	۸,۸۱	۱۳,۱۴	۱۰,۶۹	۱۵,۱۱	۸۰,۰۲
گردش دارایی (بار)	۱,۲۲	۱,۴۷	۱,۴۷	۱,۲۴	۱,۲۸	۱,۲۹	۱,۱۶	۱,۱۷	۱,۰۹
دوره گردش حساب دریافتنی(روز)	۱۰۰,۴۲	۷۱,۷۱	۷۱,۷۱	۷۱,۷۱	۷۱,۷۱	۱۲۳,۸۹	۱۵۵,۶۷	۱۵۵,۶۷	۱۰۹,۲۱
دوره گردش موجودی کالا(روز)	۷۰,۸۸	۷۷,۱۴	۶۷,۹۶	۶۷,۹۶	۶۷,۹۶	۱۲۳,۸۹	۱۵۵,۶۷	۱۵۵,۶۷	۷۱,۷۱
دوره گردش حساب پرداختنی(روز)	۲۶,۶۳	۲۸,۷۲	۲۸,۷۲	۱۱۴,۳۵	۸۸,۶۴	۶۰,۵۹	۷۱,۴۴	۴۱,۴۴	۵۰,۸۸
حاشیه سود خالصی(درصد)	۷,۱۵	۴,۲۸	۴,۲۲	۳,۴۵	۱,۳۸	۰,۰۰	۱,۰۷	۰,۲۲	۰,۲۲
حاشیه سود ناخالصی(درصد)	۱۱,۲۲	۱۸,۵۱	۸,۵۱	۸,۴۷	۶,۵۹	۱۳,۴۳	۶,۳۷	۸,۰۶	۰,۸۶
سود عملیاتی به سود ناخالصی(درصد)	۷۳,۹۳	۷۵,۷۸	۷۷,۲۵	۶۵,۶۱	۴,۹۵	۴۷,۶۶	۷۳,۷۱	۴۰,۴۹	۲۷۳,۷۸
هزینه بهره به سود عملیاتی(درصد)	۱۸,۳۵	۲۹,۸۰	۲۲,۵۹	۲۶,۶۹	۷,۰۴	۱۲,۰۳	۱۰,۷۲	۱۸,۸۲	۰,۰۰
بازده دارایی(درصد)	۱۲,۳۳	۷,۶۸	۶,۳۵	۴,۲۶	۱,۷۶	۰,۱۲	۰,۲۳	۱,۸۹	۰,۶۱
بازده ح ی س(درصد)	۳۷,۰۱	۳۷,۰۰	۳۷,۰۰	۳۷,۰۰	۱۷,۲۹	۱,۶۷	۲,۷۱	۳۰,۲۸	۶۶۷,۳۳
بازده ح ی س(درصد)									

نسبت‌های مالی محاسبه‌شده بر اساس عملکرد واقعی سال‌ها

کوتاه با کدال

ملیحه کریم‌ناهی

معامله گر

-تامین مواد اولیه فولاد صباور (کنور) دعوتنامه‌ای جهت پیشنهاد هیات‌مدیره به مجمع عمومی فوق‌العاده درخصوص افزایش سرمایه داده است. نکات حائزاهمیت در این دعوتنامه به شرح زیر است: پیشنهاد افزایش سرمایه از مبلغ ۱,۰۳۶,۴۲۲,۰۰۰,۰۰۰ ریال به مبلغ ۳,۱۸۶,۰۳۵,۰۰۰,۰۰۰ ریال از محل آورده نقدی سهامداران، مطالبات حال شده سهامداران و آورده نقدی، سود انباشته به منظور تأمین مالی پروژه احداث کارخانه گندله‌سازی با ظرفیت ۹۲۰,۰۰۰ تن در سال در استان کردستان که در تاریخ ۱۳/۰۳/۹۲ به تصویب هیات‌مدیره رسیده و جهت اظهارنظر به حسابرس و بازرس قانونی ارسال شده، ارائه می‌شود. بدیهی است انجام افزایش سرمایه یادشده منوط به موافقت سازمان بورس اوراق بهادار و تصویب مجمع عمومی فوق‌العاده است.

-بهپاک (غیپاک) درخصوص مهلت استفاده از حق تقدم خرید سهام اطلاعیه‌ای به شرح زیر روانه کدال کرد: براساس تصمیمات مجمع عمومی فوق‌العاده مورخ ۹/۰۹/۹۲ و صورت‌جلسه هیات‌مدیره مورخ ۱۳/۰۵/۹۴ با توجه به افزایش سرمایه شرکت از مبلغ ۲۰۰,۰۰۰ میلیون ریال به‌مبلغ ۳۲۰,۰۰۰ میلیون ریال (از محل مطالبات و آورده نقدی مبلغ ۱۲۰,۰۰۰ میلیون ریال)، مهلت استفاده از حق تقدم خرید سهام از تاریخ ۹۴/۰۶/۰۴ لغایت تاریخ ۹۴/۰۸/۰۲ و شماره حساب‌های زیر جهت واریز وجوه تعیین شده است.

شماره حساب بانک شعبه

۵۰۹/۳۸۶۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ تجارت کوکش

-شرکت ملی صنایع مس ایران (فملی) آگهی درخصوص ثبت افزایش سرمایه به شرح زیر داده است: براساس تصمیمات مجمع عمومی فوق‌العاده مورخ ۹/۰۹/۹۳ افزایش سرمایه شرکت از مبلغ ۳۳,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ میلیون‌ریال به‌مبلغ ۴۳,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ میلیون‌ریال (از محل مطالبات و آورده نقدی مبلغ ۸,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ میلیون ریال) در تاریخ ۹۴/۰۶/۰۳ و مرجع ثبت شرکت‌ها به ثبت رسیده است.

سعیدپوراحمدی

تحلیلگر

یکی از ابزارهایی که برای تعیین موقعیت مالی شرکت‌ها مورد استفاده قرار می‌گیرد تجزیه و تحلیل نسبت‌های مالی است. در واقع نسبت‌های مالی واقعیت‌های مهمی را در ارتباط با عملیات و وضعیت مالی یک شرکت آشکار می‌سازد. قاعده محاسبه نسبت‌ها آن است که رابطه بین اقلام عمده صورت‌های مالی دقت پیدا می‌کند. همچنین با استفاده از آن، مشکلات و نقاط ضعف و قوت مالی شرکت‌ها تعیین می‌شود. البته نسبت‌ها وقتی بیشتر مفهوم پیدا می‌کنند که با سایر نسبت‌ها در گذشته همان شرکت یا با مؤسسات مشابه و یا با استانداردهای مطلوب صنعت مربوط مقایسه شوند.

نسبت‌های مالی:

تحلیلگران مالی به منظور تحلیل وضعیت مالی یک شرکت از نسبت‌های مالی استفاده می‌کنند.

نسبت‌های مالی می‌تواند برخی از واقعیت‌های مهم را درباره نتایج عملیات و وضعیت مالی یک شرکت به‌آسانی آشکار و اطلاعات مربوط به آن را ارائه کند. لذا با توجه به هدف و موارد استفاده می‌توان نسبت‌های خاص را مورد تجزیه و تحلیل قرار داد.

نسبت‌های مالی معمولا در چهار گروه زیر طبقه‌بندی شده‌اند:

۱- نسبت‌های نقدینگی: توانایی و قدرت پرداخت شرکت را در مورد واریز بدهی‌های کوتاه‌مدت اندازه‌گیری می‌کند.

۲- نسبت‌های اهرمی: تأمین نیازهای مالی

از طریق ایجاد بدهی را نشان می‌دهد. در واقع این نسبت‌ها تعیین می‌کنند که شرکت تا چه حد نیازهای مالی خود را از منابع دیگران تأمین کرده است.

۳- نسبت‌های فعالیت: درجه کارایی شرکت را در کاربرد منابع اندازه‌گیری می‌کند.

۴- نسبت‌های سودآوری: میزان موفقیت شرکت را در کسب سود و طریق تأمین آن از محل درآمد، فروش و سرمایه گذاری را مورد

تجزیه و تحلیل قرار می‌دهد.

۱- نسبت‌های نقدینگی

این نسبت‌ها از مقایسه دارایی جاری یا اقلام تشکیل‌دهنده آن با بدهی جاری به‌دست می‌آید.

مهم‌ترین نسبت‌های نقدینگی عبارتند از نسبت جاری و نسبت آنی.

۱-۱- نسبت جاری: نسبت جاری از تقسیم دارایی‌های جاری بر بدهی‌های جاری به‌دست می‌آید.

این‌نسبت‌متداول‌ترین‌وسيله‌برای‌اندازه‌گیری قدرت پرداخت بدهی‌های کوتاه‌مدت است. زیرا از طریق آن می‌توان پی برد دارایی‌هایی که در طول سال مالی به پول نقد تبدیل می‌شوند چقدر برابر بدهی‌هایی است که در طول سال مالی چنانچه سررسید آنها فراخواهد رسید.

به‌طور کلی می‌توان گفت هر قدر نسبت جاری بزرگ‌تر باشد بستانکاران تأمین بیشتری خواهند داشت، زیرا چنانچه بر دارایی جاری صدمه و لطمه‌ای نیز وارد شود باز شرکت می‌تواند پاسخگوی طلبکاران باشد. ولی باید توجه داشت بزرگ بودن بیش از حد این نسبت نشانه این است که از دارایی‌های جاری به‌خوبی استفاده نمی‌شود یا از منابع اعتباری کوتاه‌مدت کم استفاده می‌شود.

۱-۲-نسبت‌آنی:نسبت‌آنی‌ازتقسیم‌دارایی‌های آنی بر بدهی‌های جاری به‌دست می‌آید.

برای تعیین این که دارایی آنی تا چه اندازه بدهی جاری را فرا می‌گیرد از نسبت آنی استفاده می‌شود. این نسبت‌ها دارایی‌های جاری است که به سرعت قابل تبدیل به نقد است.

۲- نسبت‌های اهرمی:

این نسبت‌ها رابطه منابع مالی مورد استفاده

واحد تجاری را از لحاظ بدهی‌ها یا حقوق صاحبان سهام تعیین و ارزیابی و در واقع نحوه ترکیب آنها را بررسی می‌کند. مهم‌ترین نسبت‌های اهرمی عبارتند از نسبت بدهی و نسبت کل بدهی‌ها به حقوق صاحبان سهم

۱-۲-نسبت بدهی: این نسبت از تقسیم جمع بدهی‌ها به جمع دارایی‌ها به‌دست می‌آید.

به‌طور کلی وام و اعتباردهندگان نسبت بدهی نسبتا کم را ترجیح می‌دهند. نسبت بدهی زیاد معمولا به معنای این است که شرکت برای تأمین منابع مورد نیاز ناگزیر به استفاده از تسهیلات بیشتری شده است.

۲-۲- نسبت بدهی به حقوق صاحبان سهام: این نسبت از تقسیم کل بدهی‌ها به حقوق صاحبان سهام به‌دست می‌آید.

نسبت فوق نشان می‌دهد جمع بدهی‌ها اعم از جاری و بلندمدت چه نسبتی با حقوق صاحبان سهام دارد و یا به عبارت دیگر از لحاظ مالکیت چه رابطه‌ای بین طلبکاران و سهامداران وجود دارد. طبعاً هر چه این نسبت بزرگ‌ترباشد طلبکاران کمتری خواهند داشت.

۲- نسبت‌های فعالیت:

نسبت‌های فعالیت تعیین می‌کند که تا چه حد مؤسسه مالی خود را به نحو مؤثر به‌کار می‌گیرد. این نسبت‌ها مربوط به مقایسه میان حجم فروش و سرمایه‌گذاری در دارایی‌های مختلف مانند موجودی‌ها، دارایی‌های ثابت، بدهکاران است. مهم‌ترین این نسبت‌ها عبارتند از نسبت گردش دارایی‌ها، نسبت گردش موجودی، نسبت گردش سرمایه جاری و دوره وصول مطالبات.

۱-۳- نسبت گردش دارایی‌ها: این نسبت از تقسیم درآمد فروش بر مجموع دارایی‌ها به‌دست می‌آید.

نسبت فوق نشان می‌دهد که چگونه دارایی‌های یک شرکت به منظور ایجاد درآمد فروش به‌کار گرفته شده است.

۲-۳- نسبت گردش دارایی ثابت: این

نسبت از تقسیم درآمد خالص فروش بر دارایی‌های ثابت به‌دست می‌آید. سرمایه‌گذاری بیش از حد در دارایی‌های ثابت و پایین بودن درآمد حاصل از فروش باعث کم شدن این نسبت می‌شود.

۳-۳- نسبت گردش سرمایه جاری: این نسبت از تقسیم فروش خالص بر سرمایه در گردش به‌دست می‌آید.

هدف از این بررسی تعیین این است که آیا مقدار سرمایه در گردش، کافی و متناسب با حجم فروش و فعالیت واحد است یا خیر؟ نسبت فوق نشان می‌دهد که سرمایه در گردش چگونه در مسیر فروش به‌کار رفته است. وقتی این نسبت در مقایسه، عادی و معمولی جلوه کند توجه زیادی به آن نمی‌شود منتها اگر به‌طور استثنایی بالا باشد یا درمقام سنجش با گذشته خود شرکت و یا با استاندارد صنعت مربوط اختلاف زیادی را نشان دهد، اهمیت پیدا می‌کند. به‌طورمثال اگر گردش سرمایه جاری شرکتی در پایان سال گذشته بیست برابر سال ماقبل آن باشد، این افزایش ممکن است حاصل بیست برابر شدن فروش باشد که طبعاً مطلوب تشخیص داده می‌شود. ولی اگر فروش ثابت باقی مانده ولی سرمایه در گردش به بیست‌سال قبل آن کاهش یافته باشد،وضع را هرگز مطلوب نمی‌توان دانست. وقتی این نسبت بالا باشد اگر علت آن افزایش نباشد مسلماً سرمایه در گردش کاهش یافته است. در این حال، شرکت الزام زیادی به استفاده از اعتبارات کوتاه‌مدت پیدا می‌کند و به محض اینکه کوچک‌ترین درگونی نامطلوب پیدا شود در محصه می‌افتد و بستانکاران آن هم صدمه می‌بینند.

۳-۴- دوره وصول مطالبات: دوره وصول مطالبات از تقسیم متوسط مطالبات به فروش نسبه روزانه به‌دست می‌آید.

در صورتی‌که حساب فروش نسبه از فروش نقدی تفکیک نشده باشد می‌توان به‌جای

نسبت‌های مالی نماد خودرو									
نسبت	۱۳۸۵	۱۳۸۶	۱۳۸۷	۱۳۸۸	۱۳۸۹	۱۳۹۰	۱۳۹۱	۱۳۹۲	۱۳۹۳
جاری	۰.۶۷	۰.۶۲	۰.۶۰	۰.۶۴	۰.۶۳	۰.۷۶	۰.۸۵	۰.۸۴	۰.۹۱
آنی	۰.۵۰	۰.۵۰	۰.۴۸	۰.۵۲	۰.۵۹	۰.۶۲	۰.۶۶	۰.۶۴	۰.۷۵
نقد	۰.۰۴	۰.۰۳	۰.۰۳	۰.۰۲	۰.۰۵	۰.۰۲	۰.۰۲	۰.۰۴	۰.۰۸
بدهی(درصد)	۰.۹۷۱	۰.۹۵۲	۰.۹۳۴	۰.۹۰۳	۰.۸۸۴	۰.۸۴۳	۰.۹۲۳	۰.۹۳۶	۰.۸۴۵
بدهی به ح س	۰.۹۷۷	۰.۹۵۵	۰.۹۲۷	۰.۹۲۷	۰.۹۲۳	۰.۸۹۶	۰.۸۹۲	۰.۸۴۸	۰.۸۴۷
گردش دارایی (بار)	۰.۶۹	۰.۷۷	۰.۸۸	۱.۰۴	۱.۰۸	۱.۰۶	۰.۶۸	۰.۸۹	۱.۶۵
دوره گردش حساب دریافتنی(روز)	۳۳.۶۵	۳۹.۱۶	۴۱.۰۰	۵۲.۵۴	۳۹.۲۳	۷۶.۵۳	۱۳۹.۹۸	۷۶.۴۴	۲۳.۲۴
دوره گردش موجودی کالا(روز)	۴۰.۲۹	۴۳.۹۵	۴۴.۵۶	۳۹.۰۲	۳۸.۴۴	۷۳.۴۹	۶۹.۹۵	۶۹.۹۵	۲۹.۶۵
دوره گردش حساب پرداختنی(روز)	۱۸.۲۳	۱۶.۴۶	۱۴.۰۲	۱۰.۹۷	۹.۱۱	۱۰.۳۳	۲۳.۰۵	۲۳.۱۴	۱۹.۶۶
حاشیه سود خالصی(درصد)	۳.۲۱	۴.۱۸	۱.۶۵	۲.۶۰	۳.۸۷	۳.۲۰	۰.۶۴	۱.۰۸	۳.۶۰
حاشیه سود ناخالصی(درصد)	۱۷.۱۳	۱۶.۲۶	۱۲.۸۵	۱۶.۶۲	۱۳.۴۴	۱۶.۶۶	۱۱.۵۳	۱۱.۵۳	۱۹.۰۹
سود عملیاتی به سود ناخالصی(درصد)	۶۶.۰۵	۵۰.۶۲	۴۹.۰۹	۶۸.۳۰	۷۰.۷۶	۷۸.۵۳	۱۰۱.۷۲	۷۱.۲۳	۶۲.۹۴
هزینه بهره به سود عملیاتی(درصد)	۹۲.۹۷	۱۷۱.۷۶	۱۴۴.۲۷	۶۶.۰۰	۵۲.۳۰	۶۶.۵۳	۳۰.۲۰	۱۵۵.۸۵	۷۲.۸۰
پایزه دارایی(درصد)	۳.۲۸	۳.۲۴	۱.۲۷	۲.۷۱	۴.۱۷	۳.۶۸	-۰.۹۷	۰.۶۸	۶.۲۸
بازده ح س (درصد)	۲۴.۶۰	۳۳.۱۷	۱۶.۶۶	۲۸.۰۴	۳۵.۸۷	۲۷.۸۴	۵۷.۸۴	۱۴.۲۳	۴۰.۴۶

لزوم هفته افتتاحیه در تقویم ملی

دکتر سرمایه



هفته‌ای که گذشت پر بود از شروع، پر از افتتاحیه‌های جالب، آغاز پروژه‌ها و کلی سمینارها و سمیشام! البته برای من و دوستان که به ندشد یه جواری نزدیک به ۶۸ وعده غذا و میان وعده توی یک هفته خوردم و بیشتر از ۲۰ تا روبان رو با همین دست‌های خودم قیچی کردم. به هرحال هفته دولت بود و همین خودش کم مناسبتی نیست و لازمه هرکی هرچی در توان داره افتتاح کنه!

برای من و یه سری از دوستان هم که کلی سرشوغی لذت‌بخش درست کرده بودن، از این پروژه به اون پروژه، از این افتتاحیه به اون افتتاحیه، یه جواری انگار توی مناسبت این هفته همه پروژه هاشونو جمع کرده بودن تا توی چنین هفته میمونی افتتاح کنن، جالب اینه که جریان به همین جا ختم نمی‌شد و بعضی از دوستان برای اینکه تسوی این «افتتاحیه بازار» کم نیارن پروژه‌هایی رو که چند ساله به بهره‌برداری رسیده و در حال کاره رو هم افتتاح کردن، به هرحال کاری بود که از دستشون برمیومد و انصافاً هم کم نداشتن. اون ۶۴تا پروژه که عرض کردم فقط اوبایی بود که خودم حضور داشتم‌ها، یعنی یه آمار سرانگشتی نشون میده که حدود ۵۶۸پروژه عظیم و نزدیک به ۲۲۲۲پروژه خرد هم توی یه هفته افتتاح شده، اینا کم آماري نیسن‌ها!

منم توی همین وانفسا به یه نکته مهم فکر کردم و دیدم همینجوری خشک و خالی که نمیشه بهتره یه هفته دیگه پشتبند همین هفته دولت توی سر رسیدمون اضافه کنیم و اسمشو بذاریم هفته افتتاحیه!

این پیشنهاد من دوتا دلیل خیلی مهم داره، اول اینکه ما به تعداد پروژه‌های بزرگ نیاز به مدیرهای مهم و مسئولای بزرگ داریم که بیان و روبان هارو قیچی کنن اما تعداد پروژه به نسبت تعداد مدبرا و تعداد روزهایی که فرصت افتتاحیه داریم تناسب نداره، ولی اگر یه هفته اضافه کنن به‌راحتی همه مدبرا می‌تونن از این پروژه به اون پروژه برن و خودی نشون بدن.

دلیل دوم هم به خاطر دوستانیه که پروژه شون آماده بود و در واقع تسوی صف بودن که افتتاح کنن اما چون مدیرکلان نبوده قیچی بزنه و یه سری ناهماهنگی‌ها تسوی کارشون پیش اومده پروژه هاشون افتتاح نشد و همینجوری مونده! تازه الان مجبورن یک سال دیگه صبر کنن تا دوباره یه همچین هفته مهمی بشه و پروژه شونو افتتاح کنن! این خودش کلی ضرر به سرمایه ملی میزنه، یه پروژه آماده بهره‌برداری باید بخوابه تا یک سال دیگه اونم آیا نوبت افتتاح و برگزاری مراسم بهش برسه آیا ترسه؟! از این رو من به ششخه به نظرم رسید که بهترین راه همین اضافه کردن یک هفته با عنوان هفته «افتتاحیه» به تقویمه که همه مشکلات و معضلات این بخش خودیه‌خود برطرف بشه.

نقطه شروع

سودآورترین آبریان پرورشی کدامند؟

رئیس سازمان شیلات گفت: اگر مدیریت تولید از مبدأ (بچه‌ماهی) تا پرورش و بازار براساس تکنولوژی روز و عاری از بیماری باشد، پرورش قزل‌الا، میگو و ماهی خاوباری می‌تواند جزو سودآورترین فعالیت‌های تولیدی در صنعت آبرزی‌پروری باشد.

به گزارش ایسنا حسن صالحی، معاون وزیر جهاد کشاورزی، در این زمینه گفت: برنامه‌های توسعهای در زمینه آبرزی‌پروری در ماهیان قزل‌الا و کپورماهیان در مناطق داخلی کشور یکی از نکات کلیدی است که می‌خواهیم سرمایه‌گذاران به آن توجه کنند. تولید بچه‌ماهی به‌ویژه بچه‌ماهی اصلاح شده با لاین نیز مورد توجه است، چراکه می‌توانند به افزایش بهره‌وری در صنعت آبرزی‌پروری به‌ویژه ماهی قزل‌الا کمک کند.

وی افزود، با وجود اینکه ایران بزرگ‌ترین تولیدکننده قزل‌الای آب شیرین است، دلارهای نفتی باعث شد از سال‌های ۱۳۸۴ تا ۱۳۹۲ به واردات تخم چشم زده وابسته شویم که بیماری‌هایی نیز برای کشور به ارمغان آورد. باید در این زمینه خودکفا شویم و به کسانی که علاقمند به سرمایه‌گذاری در این صنعت هستند توصیه می‌شود به تولید تخم چشم زده و بچه ماهی قزل‌الا ورود کنند که سازمان شیلات نیز به‌صورت کامل از آنها حمایت خواهد کرد.

رئیس سازمان شیلات با بیان اینکه مدیریت در آبرزی‌پروری از مولفه‌های مهم موثر در سودآوری و میزان آن است، گفت: در ایران نیز اگر مسائل مدیریتی مانند مکان‌یابی، دانش فنی، استفاده از تکنولوژی‌های نوین و مدیریت و رصد دقیق بازار در راستای تولید انجام شده صورت گیرد و تولید برآساس بازارهای هدف و مشتری‌محور انجام شود، دامنه سودآوری آبرزی‌پروری بیش از ۳۰درصد خواهد بود. صالحی اعلام کرد: پرورش ماهی در قفس جزو اولویت‌های اول سازمان شیلات قرار دارد، چرا که می‌توان هم از ظرفیت آب‌های شور دریا استفاده کرد و هم فضای جدیدی برای توسعه دارد و می‌تواند در آب‌های شیرین نیز قابل توسعه باشد. همچنین پرورش ماهی در سواحل نیز منظر سازمان شیلات قرار دارد و کسانی که علاقمند به پرورش ماهی، میگو و ماهیان خاوباری در سواحل هستند می‌توانند از حمایت‌های سازمان شیلات نیز برخوردار شوند.

صالحی اظهار کرد: علاقمندان به سرمایه‌گذاری در زمینه تولید و پرورش محصولات شیلاتی می‌توانند به اداره کل شیلات در استان‌ها و شهرستان‌های مختلف یا به سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی مراجعه و موافقت اصولی، پروانه تالیس و بهره‌برداری دریافت کنند.

گزارش «فرصت امروز» از سرمایه‌گذاری در فناوری کشت بدون آبیاری

به استقبال آینده بی آب رفتن!

عباس نعیم امینی

بحران آب وخشکسالی یکی از موضوعاتی است که این روزها در رسانه‌های مختلف به آن پرداخته می‌شود؛ بحثی که به جرات می‌توان آن را به‌عنوان یکی از چالش‌های جدی پیش‌روی توسعه اقتصادی کشور دانست. در شرایطی که منابع آبی کشور بسیار محدود است سوءمدیریت این منابع در سه دهه اخیر باعث شده با برداشت‌های بی‌رویه

کشت بدون آبیاری سرمایه‌گذاری آینده

فناوری کشت بدون آبیاری با توجه به مشکل خشکسالی در بخش وسیعی از کره‌زمین یکی از تکنولوژی‌های مورد اقبال در جهان به شمار می‌رود. تکنولوژی گرواسیس که توسط پیتر هوف هلندی در سال ۲۰۰۲ پایه‌گذاری شد طی سال‌های گذشته توانسته جایز متعدد بین‌المللی از جمله جایزه برترین نوآوری سال ۲۰۱۰ مؤسسه پاپولار ساینس، جایزه لاله سبز درسال ۲۰۱۴ در کشور هلند، جایزه اگراسی در مرکز نمایشگاه‌های دویی در اردیبهشت سال جاری (به‌عنوان برترین نوآوری بخش کشاورزی در بازار خلیج فارس) را به خود اختصاص دهد و اخیراً هم در رده‌بندی فرصت‌های سرمایه‌گذاری مؤسسه ریحارد- برانسون رتبه نخست را در ۱۰ اولویت برتر سرمایه‌گذاری فناوری گرواسیس تاکنون در کشور دنیا مورد ارزیابی و بررسی قرار گرفته و توانسته با موفقیت به مرحله تجاری‌سازی و تولید انبوه برسد. در دو سه سال اخیر کشورهای حوزه خلیج‌فارس، آمریکا، اسپانیا، کشورهای آمریکای جنوبی و ... به این تکنولوژی روی آوردند و در حال توسعه سرمایه‌گذاری‌ها در این بخش هستند. در کشور ما اما از یک سال گذشته اقداماتی در این زمینه صورت گرفت؛ از صحبت‌های مقاماتی که در زمستان سال گذشته به ثمر نشست و به مرحله همکاری‌های مشترک یک شرکت ایرانی دانش‌بنیان و شریک هلندی‌اش رسید تا مرحله دوم کار و از زمستان سال گذشته تاکنون که مرحله آزمایشی و تحقیقات

بازار طرح در حال انجام است. پیش‌بینی کارشناسان این حوزه از فراگیری این تکنولوژی تا یک سال آینده خیر می‌دهد از این رو فرصت‌های سرمایه‌گذاری بسیاری پیش‌روی سرمایه‌گذاران مستقیم برای تولید واتر باکس‌ها و بومی‌سازی این تکنولوژی در کشور و سرمایه‌گذاری‌های مرتبط با این فناوری قرار دارد.

فرآیند تولید در استقبال بازار
بهروز سهرابی، مدیرعامل شرکت زیست فناوری باختر -تنها شرکت فعال در این زمینه -درخصوص تولید این محصول در کشور در گفت‌وگو با «فرصت امروز» عنوان می‌کند: هیچ محدودیتی در رابطه با تولید این محصول

وضعیت از حالت بحرانی هم عبور کند. «بحران شدید» عبارتی که به عقیده بسیاری از کارشناسان می‌تواند بهترین توصیف برای نشان دادن وضعیت منابع آبی کشور باشد. از این رو این‌ ضرورت احساس می‌شود که تغییر نگرش در برنامه‌ریزی برای مدیریت منابع آبی و سرمایه‌گذاری در توسعه و استفاده از تکنولوژی‌های نوین چه از سوی نهادهای متولی و بخش دولتی و چه از سوی فعالان بخش خصوصی (برای تضمین ادامه بقا

به‌عنوان یک بنگاه اقتصادی) صورت گیرد.فناوری کشت بدون آبیاری یکی از تکنولوژی‌هایی است که با وجود قدمت ۱۲ ساله آن در جهان، چندسالی است به‌عنوان یک مدل موفق در کشورهای مختلف مورد استفاده قرار گرفته و در کشور ما هم از یک سال گذشته اقداماتی درخصوص توسعه آن انجام شده است. لزوم سرمایه‌گذاری در توسعه چنین روش‌هایی در بخش کشاورزی با وجود سهم بالای این بخش از اتلاف منابع



از این رو استفاده از این روش حدود ۶ تا ۷میلیون در هکتار تمام می‌شود که درمقایسه با سیستم آبیاری تحت فشار و سایر روش‌های آبیاری بسیار اقتصادی است. از طرف دیگر واترباکس‌ها برای ۱۰ سال قابل استفاده است و هر سال برای کشت یک درخت به کار می‌رود و پس از یک سال برای مصرف دوباره قابل استفاده است. از مزیت‌های دیگر این محصول ویژگی‌های فنی آن نظیر امکان فراهم‌آوری رطوبت دائم برای گیاه، عدم رشد علف‌های هرز اطراف گیاه، جمع‌آوری آب باران و ... است. علاوه بر این با استفاده از این تکنولوژی امکان کشت در مناطق خشک، بیابانی و کوهستانی فراهم است.

سهرابی می‌گوید: در تلاشیم زمینه‌های سرمایه‌گذاری در این تکنولوژی را در کشور فراهم کنیم، به دلیل مزیت‌هایی که در بخش تأمین مواد اولیه درکشور داریم تولید این محصول در کشور با هزینه تمام شده کمتری در قیاس با واردات امکان‌پذیر است. از طرف دیگر ضرورت سرمایه‌گذاری در این بخش به دلیل شرایط بحرانی کشور در مسئله آب احساس می‌شود.

مزایای استفاده از فناوری کشت بدون آبیاری
به گفته سهرابی هم‌کنون قیمت این واترباکس‌ها در کشور حدود ۱۳۰هزار تومان برای هر واحد است که در سفارشات با تیراژ بالا به ۱۰۰ هزار تومان هم می‌رسد،

نمایشگاه‌های نجات دهنده

سرمایه‌گذاری‌های جدیدی را آغاز کنند. در واقع پیشنهاد می‌دهیم با توجه به پتانسیل‌هایی که انواع نمایشگاه‌ها و جشنواره‌ها می‌توانند برای برقراری ارتباط بین سرمایه‌گذار و ایده‌پرداز ایجاد

کلاف دوم



در راستای توسعه فناوری و تجاری‌سازی اختراعات و نوآوری‌ها، خانه تکنولوژی ایران با همکاری وزارت صنعت، معدن و تجارت، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، ستادهای علمی معاونت علمی و فناوری

در گفت‌وگو با یک اقتصاددان مطرح شد

شرط ورود سرمایه‌گذاران خارجی، امنیت است

خواهید پرسید این است که آیا دولت بعدی با مجلس یا حتی خود دولت کنونی نسبت به قوانین وضع شده تا شش سال بعد پایبند خواهد ماند یا خیر.

این اقتصاددان با اظهار تاسف از حوزه معدن و کریپدو سرمایه‌گذاری در ایران، آخرین قدم برای تضمین رغبت ورود بلندمدت سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی را وجود یک محیط اقتصاد کلان با ثبات دانست و نسبت به نبود چنین محیطی انتقاد کرد و افزود: ما یک ایراد کلی در اقتصاد داریم و آن هم این است که نتوانستیم یک محیط اقتصاد کلان را که هم مولفه‌های اقتصادی را شامل شده و هم از یک محیط حقوقی با ثبات بهره‌مند باشد تعریف کنیم، مثلاً نوسانات نرخ سود بانکی را در نظر بگیریم که در دنیا نرخ بهره ۱۰ تا ۱۵ سال یکبار به‌صورت جزئی تغییر می‌کند حال آنکه در اقتصاد ما ظرف ۱۰ سال، ۱۰ تا ۲۰ بار نرخ سود بالا و پایین می‌شود که این منجر به‌ازهم‌ریختگی امنیت سرمایه‌گذار خواهد شد.

مزیت نسبی بوده است. غیر از پروژه‌های نفت و گاز، امنیت سرمایه‌گذار خارجی بسیار پایین و ریسک سرمایه‌گذاری آن‌قدر بالاست که حاضر نمی‌شود در حوزه‌های دیگر فعالیت کند. به همین دلیل نقدینگی داخل کشور را هم می‌بینید که عمدتاً به سمت دلالی و سوداگری می‌رود.

شکافی با تأیید روند جذب سرمایه از طریق شناسایی و معرفی، تشویق و فراهم ساختن امنیت درباره مزیت‌های نسبی ایران در حوزه سرمایه‌گذاری گفت: ایران مزیت‌های نسبی متعددی دارد، به‌عنوان مثال در حوزه معدن و کریپدو شمال و جنوب ظرفیت‌های بالقوه خوبی داریم و حتی در حوزه تشویق سرمایه‌گذاری هم تا حدودی ورود پیدا کرده‌ایم ولی امنیت سرمایه‌گذاری هنوز در کشور ما جدی گرفته نشده است.

وی با ذکر دغدغه سرمایه‌گذاران از وجود ضمانت و پایبندی سیستم اقتصادی به قوانین افزود: به‌طور مثال شما پولی دارید و می‌خواهید سرمایه‌گذاری کنید. آنچه از دولت

آبی کشور امری انکارناپذیر است. در شرایطی که روش‌های نوین آبیاری در کشور در حال پیگیری است، بررسی‌های گروه سرمایه‌گذاری «فرصت امروز» حکایت از آن دارد که تکنولوژی کشت بدون آبیاری یکی از بهترین گزینه‌های پیش‌روی بخش کشاورزی و سازمان جنگل‌ها برای مقابله با بحران آب در کشور است، از این رو در این گزارش به بررسی لزوم سرمایه‌گذاری در این بخش می‌پردازیم.

سهرابی می‌گوید: این فناوری بیش از آنکه یک روش آبیاری باشد یک روش کاشت محسوب می‌شود و تنها ۲۵ درصد از دانش فنی آن مربوط به تولید واتر باکس‌هاست، ۷۵ درصد باقیمانده مربوط به شرایط کشت می‌شود بنابراین باید در زمینه تولید و تکثیر نهال برای استفاده از این روش آموزش‌هایی داده شود.

پیشنهادهات سرمایه‌گذاری
با توجه به کاربری این تکنولوژی در چهار رده مختلف قابلیت سرمایه‌گذاری وجود دارد؛ بخش اول توسعه عرصه‌های منابع طبیعی است که سازمان جنگل‌ها و سازمان منابع طبیعی متولی آن هستند و باید برای سرمایه‌گذاری در این بخش پیش‌قدم شوند. علاوه بر این در همین رده می‌توان در احداث پارک‌ها و فضای سبز، کمربند سبز شهری و ... اشاره کرد که بیشتر شهرداری‌ها متولی آن هستند در رده بعدی احداث باغات میوه

در مناطق کوهستانی، شیب‌دار و مناطق کم آب باید مورد توجه باشد که فعالان بخش خصوصی و کشاورزان باید برای سرمایه‌گذاری و استفاده از این روش اقدام کنند. بخش دیگر استفاده از این روش در گلخانه‌هاست که تا حد زیادی می‌تواند مشکل احداث گلخانه در مناطق خشک و کم آب را حل کرد. این تکنولوژی در کاهش مصرف آب در این بخش بسیار مؤثر است. در فاز چهارم استفاده خانگی از این محصول مطرح است. می‌توان از این روش در تولید محصولات کشاورزی خانگی در بالکن و پشت بام منازل استفاده کرد که لازم است اطلاع‌رسانی مناسب جهت ترویج این روش در کشاورزی خانگی صورت گیرد.



نمایشگاه‌های نجات دهنده

کنند و موجب اتصال حلقه مفقوه بین این دو شوند با حضور در این نمایشگاه‌ها، فرصت‌های مناسب ر دریابند و وارد عمل شوند.

ریاست جمهوری، دانشگاه تهران و دیگر دانشگاه‌های معتبر کشور و با حمایت شبکه مبادلات فناوری، اقدام به برگزاری نخستین رویداد بین‌المللی «جایزه بزرگ اختراعات ایران» با حضور بیش از ۲۰۰۰ مخترع، متخصص و سرمایه‌گذار از ۳۰ کشور جهان در پاییز امسال در مرکز همایش‌های بین‌المللی برج میلاد تهران کرده است. در این کلاف پیشنهاد می‌دهیم که هم صاحب ایده و مخترعان و هم سرمایه‌گذاران در حوزه‌های مختلف در این همایش با هدف آشنایی با افراد مختلف و ایده‌های جالب حضور به عمل آورند.

وی در پایان با برشمردن مشکلات بر سر راه جلب اعتماد سرمایه‌گذاران خارجی که شامل خلأهای قانونی، وجود مقررات اضافی و عدم اجرا یا اجرای نادرست قوانین می‌شود، افزود: ما مشکل‌مان تنها قانون نیست بلکه در اجرای‌هم مشکل داریم. مثلاً قانون بهبود فضای کسب‌وکار تصویب می‌شود ولی آیین‌نامه‌های آن نوشته نمی‌شود یا اصلاً آیین‌نامه‌هایش نوشته می‌شود درحالی‌که به اجرا در نمی‌آید.

ایجاد سامانه جامع، لازمه شفاف سازی نظام مالیاتی

محمد بیاتیان

نماینده پیجار در مجلس

چند روز پیش رئیس‌جمهور اصلاحیه قانون مالیات‌های مستقیم را به وزارت امور اقتصادی و دارایی ابلاغ کرد. به موجب این قانون برای سازمان امور مالیاتی این امکان به وجود می‌آید که به اطلاعات حساب‌های بانکی افراد دسترسی پیدا کند. البته این قانون شامل موارد دیگری مانند اخذ مالیات از خانه‌های خالی و... نیز می‌شود اما پس از ابلاغ آن توسط رئیس‌جمهور، شاید به جرات بتوان گفت که امکان دسترسی سازمان امور مالیاتی به اطلاعات حساب‌های بانکی اشخاص حقیقی و حقوقی بیش از سایر موارد واکنش‌های مثبت و منفی را برانگیزخت.

اما در مورد این موضوع باید به چند نکته اشاره کرد. یک نکته این است که اگر مدیریت در امور اقتصادی به صورت قانونمند شده به وجود بیاید می‌تواند به این موضوع کمک کند که مسئولان بتوانند به لحاظ اقتصادی کشور را اداره کنند. در حال حاضر در کشور ما به وفور مسئله فرار مالیاتی وجود دارد و افرادی که باید مالیات پرداخت کنند، از این کار امتناع می‌کنند در مقابل به برخی افراد فشار مالیاتی وارد می‌شود که دلیل این موضوع نبود شفافیت اقتصادی و نظام مالیاتی است و ورود و خروج مالی اشخاص حقیقی و حقوقی مشخص نیست. البته من موافق این موضوع هستم که میزان درآمد و هزینه‌های اشخاص حقیقی و حقوقی مشخص شود تا براساس آن بتوان نظام مالیاتی را سروسامان و به این ترتیب میزان درآمدهای دولت را افزایش داد. این اقدام خوبی است البته مشروط بر آنکه به نحو احسن اجرا شود و نقایصی که قبل‌ا در اجرای برخی قوانین وجود داشته است، به حداقل برسد یا به طور کلی مرتفع شود. یکی از اهداف دولت در مورد لزوم دسترسی به اطلاعات حساب بانکی اشخاص حقیقی و حقوقی، شفاف‌سازی نظام مالیاتی است و امکان تحقق چنین موضوعی نیز وجود دارد. اما این موضوع مستلزم آن است که یک سامانه دقیق و جامع در کشور به وجود بیاید. در کشور ما برخی افراد شاید دچار حساب بانکی داشته باشند و باید سامانه جامع و دقیقی به وجود بیاید که مثلا براساس کد ملی یا هر شناسه دیگری که در سیستم تعریف می‌شود، دولت بتواند در یک جا به اطلاعات همه این حساب‌ها دسترسی پیدا کند و کنترل لازم را انجام دهد. در سایر کشورها نیز بعضا چنین سامانه‌ای وجود دارد و دولت‌هایی که به اطلاعات حساب اشخاص حقیقی و حقوقی دسترسی دارند، از طریق یک سیستم مشخص این کار را انجام می‌دهند. در واقع وجود چنین سامانه‌ای موجب خواهد شد که هم قانون مالیات‌های مستقیم به درستی اجرا شود و هم فرار مالیاتی به حداقل برسد. زیرا در حال حاضر فرار مالیاتی مشکلات جدی را برای نظام اقتصادی کشور به وجود آورده است. فرار مالیاتی و گسترش آن موجب شده که وابستگی اقتصاد کشورمان به درآمدهای نفتی بسیار چشمگیر تر شود و در واقع یکی از موانع تحقق اقتصاد مقاومتی همین فرار مالیاتی است. اما در روزهای اخیر موضوعاتی از سوی منتقدان قانون دسترسی سازمان امور مالیاتی به اطلاعات حساب‌های بانکی اشخاص حقیقی و حقوقی مطرح شده که باید شفاف‌سازی نظام مالیاتی کشور به شکل دوجانبه و متقابل انجام شود. در همان حال در بخش خصوصی مردم باید به این شفاف‌سازی کمک کنند، دولت نیز باید در مورد نحوه هزینه‌کرد مالیات‌های اخذ شده کاملا شفاف عمل کند و مشخص شود که مالیات‌ها را به چه منظوری و در چه مواردی هزینه کرده است. البته این تحلیل درست است از این جهت که دولت باید مالیات اخذ شده را برای حل مشکلات و معضلات کشور و ایجاد رفاه برای آحاد مردم هزینه کند. در واقع نباید مالیاتی که اخذ می‌شود به پرداخت حقوق کارمندان دولت که روز به روز تعداد آنها بیشتر می‌شود، اختصاص یابد. طبق آنچه پیش‌بینی می‌شود طرف پنج تا شش سال آینده نه تنها کل بوجه کشور بلکه مبلغی مازاد بر آن باید صرف پرداخت حقوق و دستمزد کارمندان دولت شود.

از همین‌رو و با توجه به مسائل مطرح شده باید شفافیت دوطرفه باشد. هم شفافیت در مورد درآمدهای بخش خصوصی و فعالان اقتصادی به وجود بیاید و هم این موضوع کاملا مشخص شود که دولت مالیات اخذ شده را به چگونه و در چه مواردی هزینه می‌کند. در غیر این صورت نمی‌توان انتظار داشت که مردم به این قانون و اجرای آن اعتماد پیدا کنند و به این ترتیب برای اینکه باز هم مالیات ندهند، سپرده‌های خود را با بانک‌ها خارج کرده و این رفتندگی را وارد بازارهای طلا، سکه و ارز خواهند کرد. اما تلقی برخی این است که دولت با ایجاد امکان دسترسی به حساب‌های بانکی اشخاص حقیقی و حقوقی به دنبال این است که با شناسایی افراد ثروتمند، یارانه نقدی این افراد را حذف کند. البته نمی‌توان لزوماً این موضوع را استنباط کرد که دولت به دنبال چنین مسئله‌ای است اما باید به درس قاطع گفت که دولت تاگزیر است به شکل عالمانه و به درستی هر چه سریع‌تر تکلیف یارانه‌های نقدی را مشخص کند زیرا با این وضعیت درآمدشان به گونه‌ای است که اصلا نیازی به این پول ندارند. در واقع به جای اینکه یارانه نقدی به ثروتمندان و افراد پردرآمد پرداخت شود، می‌تواند صرف زیرساخت‌های کشور شود. در مورد یارانه نقدی نیز امیدواریم دولت به سمتی برود که قانون هدفمندی یارانه‌ها را به درستی اجرا کند و ۵۰ درصد درآمد ناشی از اجرای این قانون به مردم پرداخت شود، ۳۰ درصد به بخش تولید و ۲۰ درصد به زیرساخت‌های کشور اختصاص پیدا کند. به طور کلی معتقدم باید عمل به قانون دسترسی دولت به اطلاعات حساب‌های بانکی افراد به گونه‌ای باشد که شائبه سیاسی بودن آن در زمان هیچ دولتی به وجود نیاید و این قانون به شکل یکسان برای تمام آحاد مردم اجرایی شود. اگر این اتفاق بیفتد قدم محکمی را به این سمت بروحاهیم داشت که اقتصاد کشور را از نفت جدا کنیم و به سمت رشد و شکوفایی پیش برویم.

المیرا اکرمی

چند روز پیش قانون اصلاح قانون مالیات‌های مستقیم از طرف رئیس‌جمهور به وزارت امور اقتصادی و دارایی ابلاغ شد. این قانون از بندها و مفاد متعددی تشکیل شده است اما تاکنون یک ماده آن‌که دسترسی سازمان مالیاتی به اطلاعات بانکی مودیان را قانونی می‌کند، بیش از سایر مواد

محمد مهدی رئیس‌زاده:

زمان اجرا مناسب نیست

محمدمهدی رئیس‌زاده، فعال اقتصادی معتقد است به دلیل مشکلات موجود در اقتصاد، زمان مناسبی برای اجرای قانون دسترسی دولت به حساب‌های بانکی انتخاب نشده است.
مخالفان دسترسی دولت به حساب‌های بانکی معتقدند این موضوع الگویی از سایر کشورها است و در کشور ما قابلیت اجرا ندارد.
نظر شما در مورد این مسئله چیست؟
به هر حال این الگویی است که در کشورهای پیشرفته وجود دارد و در این کشورها، شفافیت یک ملاک است و از سوی دولت و مردم مورد توجه قرار می‌گیرد. در کشورهای پیشرفته پرداخت مالیات یک فرهنگ است و همه اشخاص ملزم به ارائه اظهارنامه مالیاتی هستند. در این کشورها بر خلاف کشور ما سیستمی که در مورد اخذ مالیات وجود دارد، اصلا برقرار نیست و اگر شخصی بر خلاف واقع اظهارنامه مالیاتی ارائه دهد مجازات‌های سنگینی را باید متحمل شود. در کشور ما نیز اگر قرار باشد دولت به حساب‌های بانکی مردم دسترسی داشته باشد، باید نحوه هزینه‌کرد مالیات اخذ شده نیز شفاف باشد و مشخص شود دولت این پول‌ها را در چه زمینه‌ایی به مصرف می‌رساند.

اگر مردم مشاهده کنند پولی که به‌عنوان مالیات پرداخت کرده‌اند در راه درستی هزینه شده است، می‌تواند منشأ اتفاقات بسیار خوبی باشد.

با توجه به مشکلاتی که در اقتصاد وجود دارد، آیا شرایط فعلی کشور را برای اجرای این قانون مناسب می‌دانید؟

در حال حاضر در رکود عمیقی قرار داریم و واحدهای تولیدی یا فعالیت خود را متوقف کرده‌اند یا با کم‌تر از ظرفیت واقعی کار می‌کنند. این در حالی است که میزان تقاضا به دلیل تورم به وجود آمده در سال‌های اخیر پایین آمده است که این موضوع رکود را تشدید می‌کند. هزینه‌های زندگی افزایش یافته اما در مقابل درآمد



پروژه افشا در ایران

حرف و حدیث‌هایی را به دنبال داشته است. در متن ماده ۱۶۹ مکرر این قانون آمده است که به منظور شفافیت فعالیت‌های اقتصادی و استقرار نظام یکپارچه اطلاعات مالیاتی، پایگاه اطلاعات هویتی، عملکردی، دارایی مؤدیان مالیاتی در سازمان امور مالیاتی کشور ایجاد می‌شود. اما برخی فعالان اقتصادی و کارشناسان با سرسختی مخالف این موضوع هستند و آن را دارای تبعات منفی متعددی

فرامرز مرادی:

مردم به بانک‌ها بی‌اعتماد می‌شوند

به گفته فرامرز مرادی، عضو هیأت رییس‌ه انجمن مدیران صنایع خراسان رضوی دسترسی دولت به حساب‌های بانکی افراد موجب می‌شود مردم اعتماد خود را به بانک‌ها از دست بدهند و سرمایه خود را از بانک‌ها خارج کنند.
شما به‌عنوان یک فعال اقتصادی چه نظری در مورد اجرای قانون دسترسی سازمان امور مالیاتی به حساب بانکی افراد دارید؟
موافق این موضوع نیستم، زیرا تصور این است این امر موجب می‌شود که مردم اعتماد خود را به بانک‌ها از دست بدهند و سرمایه خود را از بانک‌ها خارج کنند. این اتفاق هم به خودی خود سبب می‌شود ورود نقدینگی به بازار افزایش یابد و میزان تورم رشد کند و بورس بازاری و دلالتی‌گری روی طلا و ارز شدت یابد. قاعدتا آثار منفی این موضوع بیش از آثار مثبت آن است. یکی از آثار منفی این است که پول موجود در حساب‌های بانکی به سمت کارهای غیرتولیدی می‌رود و در نهایت خریدوفروش مسکن و دلار افزایش می‌یابد.

گفته می‌شود این اقدام با هدف شفاف‌سازی نظام مالیاتی انجام خواهد شد و شاید در نهایت بتواند به بهبود وضعیت تولید کمک کند. این موضوع تا چه اندازه به واقعیت نزدیک است؟
اگر این اقدام با هدف شفاف‌سازی نظام مالیاتی انجام شده است، نمی‌تواند موفق باشد، زیرا اگر کسی بخواهد کارهای غیرشفاف انجام دهد و مالیات هم پرداخت نکند، پولش را در بانک نمی‌گذارد. اگر صاحبان حساب‌های بانکی قصد داشتند که سرمایه خود را وارد عرصه تولید کنند، پیش از این چنین اقدامی را انجام می‌دادند. این در حالی است که در شرایط فعلی هیچ‌کسی تلاش نمی‌کند به تولید دست بزند زیرا تولید اصلا در مقابل کارهای خدماتی منافی ندارد.

جمشید مکملی:

شناسایی فراریان مالیاتی ممکن می‌شود

کسب درآمد به‌ویژه در واحدها و شرکت‌هایی که درآمدهای بالایی دارند مشخص شود و اگر صاحبان آنها تاکنون از پرداخت مالیات خودداری کرده‌اند، ملزم به این کار شوند.
اعتماد برخی کارشناسان این است که یکی از اهداف دولت از دستیابی به اطلاعات حساب بانکی افراد، حذف سریع‌تر یارانه بگیرانی است که درآمدهای بالا دارند. عقیده شما در رابطه با این موضوع چیست؟
من شخصا این موضوع را قبول ندارم، زیرا معتقدم اگر دولت

نیازی به این کار داشت، آن را در قالب اصلاح قانون مالیات‌های مستقیم پیش‌بینی نمی‌کرد. بنابراین می‌توان حدس زد هدف اصلی دولت از این کار همان‌طور که گفته شده وصول مالیات از پردرآمدهاست. موضوعی که باید به آن توجه داشته باشیم این است که همیشه در کشور ما همین نبود اعتماد متقابل میان دولت و بخش خصوصی حاکم بوده است، زیرا مردمی که مالیات می‌دهند آثار آن را لمس نمی‌کنند یا اینکه دولت نمی‌تواند مالیات واقعی را از فعالان اقتصادی دریافت کند.

وقتی وزارت دارایی مهمان ناخوانده حساب‌های بانکی می‌شود

ترجمه و گردآوری: رویا پاکسرشت

حساب بانکی جزو خصوصی‌ترین بخش‌های مالی زندگی هر فرد محسوب می‌شود. در واقع بسیاری از افراد جامعه تمایلی ندارند دیگران از ارقام موجود در حساب بانکی آنها مطلع شوند. گاهی برخی عوامل زمینه اطلاع دیگران از وضعیت حساب بانکی افراد را فراهم می‌آورد. برای مثال، درگیر شدن در برخی پرونده‌های قضایی و حقوقی باعث مسدود شدن حساب‌ها یا تقاضای استعلام میزان دارایی افراد می‌شود. اما فارغ از اعمال مجرمانه و درگیری در پرونده‌های قضایی، گاهی حساب بانکی افراد به‌عنوان سندی بر میزان دارایی آنها مورد توجه سازمان مالیاتی کشورها قرار می‌گیرد و رصد می‌شود. اما چنین کاری در هر کشوری تابع ضوابط و مقرراتی خاص است. میزان آزادی عمل وزارت دارایی در زمینه کنترل حساب افراد در کشورهای مختلف متفاوت است. حتی میزان امنیت حساب‌های بانکی در کشورهای مختلف یکسان نیست. اگرچه زمانی که نام وزارت دارایی و مالیات مطرح است، اکثر افراد احساس خطر می‌کنند اما با شیوه‌های مختلف غیرقانونی نیز می‌توان به‌راحتی در برخی کشورها، با استفاده از تلفن، اینترنت یا حتی عابر بانک، حساب شخصی افراد را رصد یا حتی هک کرد.

حساب‌هایی که باید دیده شوند

پاسخ دادن به این سوال که آیا حساب‌ها باید رصد شوند یا خیر؟ بسیار دشوار است. اگر از منظر حقوقی به این جریان نگاه شود، کمتر کسی تمایلی به رصد شدن حساب‌های خود دارد اما مثال‌های متعدد نشان می‌دهد که گاهی کنترل حساب‌های افراد اجتناب‌ناپذیر است. اوایل سال جاری میلادی مقامات انگلستان در طول پیگیری پرونده فرارمالیاتی و فساد مالی چند شرکت، با فرار مالیاتی و سرمایه‌گذاری این شرکت‌ها در بانکی سوئیسی مواجه شدند. این پرونده به سرانجام نمی‌رسید مگر با رصد و کنترل حساب‌های ارزی و جاری این شرکت‌ها. جالب آنکه پس از لو رفتن این پرونده فرار مالیاتی، مشخص شد چندین شرکت و مؤسسه دیگر در اقداماتی مشابه و با دستکاری حساب‌های شخصی درگیر فسادهای مالی متعدد بوده‌اند.

پاتریک اوربراین، سخنگوی ارشد وزارت دارایی انگلستان معتقد است بررسی حساب‌های مشکوک و دستکاری شده، نه‌تنها نقض حقوق فردی نیست بلکه احترام به حقوق سایر شهروندان است. به چه می‌زان مبتنی بر واقعیت است؟
تصور نمی‌کنم دسترسی به حساب‌های بانکی افراد خیلی به دولت در زمینه حذف یارانه‌های افراد بی‌نیاز کمک کند، زیرا دولت در این زمینه اطلاعات کافی به دست آورده است که چه افرادی به یارانه نیاز دارند و کدام دسته از افراد از آن بی‌نیاز هستند. بنابراین دولت نیاز ندارد از این راه اطلاعات کسب کند و این اطلاعات را مستمر کند، چون اطلاعاتی که می‌خواهند بگیرند یک کار دائمی می‌شود و دست دولت باز است که هر زمانی اراده کند به اطلاعات حساب‌های بانکی مردم دسترسی داشته باشد. درضمن برای یارانه نقدی این اقدام در هر مرحله کافی است و نیازی نیست مأمی کند.



جنگ بر سر رصد شدن و رصد نشدن

نشریه فوربس، با تیتز جالب «جنگ صلیبی بر سر کنترل شدن حساب‌های بانکی»، به این نکته پرداخته که عدم تمایل اشخاص به کنترل حساب‌های شخصی و اشتیاق قانونگذاران و ارکان دولتی به کنترل حساب‌ها، دست کمی از جنگ صلیبی ندارد. این نشریه با اشاره به قوانین مالیاتی ایالات متحده و نحوه تکمیل اظهارنامه‌های مالیاتی، میزان کنترل دارایی افراد در این کشور را نسبتا سطح بالا ارزیابی می‌کند. در عین حال، از سال ۲۰۰۹ بر طبق قوانین ایالتی، فرارهای مالیاتی که با خروج دارایی‌ها از کشور همراه است، مورد کنترل قانونی دولت قرار گرفته و رصد کردن حساب‌های شخصی منع قانونی ندارد. این قبیل قوانین، مخالفان سرسختی دارد.

وضعیت در روسیه نیز جالب توجه است. تا چندی پیش دولت روسیه مرتب درگیر پرونده‌های پولشویی و فساد اقتصادی بود. عده‌ای دولت را متهم به همکاری با پولشویان می‌کردند و عده‌ای دیگر، ضعف در دولت مالیاتی و بانکی را در این زمینه دخیل می‌دانستند. اما اخیرا طرحی به امضای ولادیمیر پوتین، ریاست جمهوری روسیه رسیده که به موجب آن هرگونه بررسی حساب‌های سازمان‌ها و شرکت‌های عظیم، کارآفرینان، صاحبان سرمایه و... توسط وزارت دارایی آزاد است. این طرح موجی از موافقت‌ها و مخالفت‌ها را ایجاد کرده است. مخالفانی که معتقدند دولت بیش از حد لزوم در زندگی خصوصی افراد دخالت می‌کند و موافقانی که

در دسر بررسی حساب مشاهیر

به محض آنکه نام پرونده‌های فرار مالیاتی و عدم شفافیت مالی افراد می‌شود، یاد افرادی که تبهکار هستند می‌افتیم، اما روزنامه لوموند چاپ فرانسه، در گزارشی جالب پرده از این جریان برداشته که در اغلب موارد کنترل حساب‌های بانکی مشاهیر، ورزشکاران و ستارگان ندیای هنر بسیار دشوارتر از بزهرگان است. برای مثال به نقل از روزنامه گاردین، ستاره موسیقی راک دیوید بویی یکی از افرادی است که نزدیک به دو دهه، با فرار مالیاتی و ایجاد حساب بانکی در بانک‌های سوئیسی، وزارت دارایی آمریکا را گمراه کرده بود.

